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پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب به مناسبت آغاز سال 1402

»مهار تورم، رشد تولید«
در طول سال ۱۴۰۱ با اطلاعاتی که من دارم از تولید در کشور حمایت شد. چند هزار کارخانه ی 
تعطیل و نیمه تعطیل راه اندازی شد. شرکتهای دانش بنیان افزایش پیدا کرد، البته آن 
مقداری که من سال گذشته مطالبه کردم که افزایش پیدا کند، آن مقدار نشد اما یک 
افزایش قابل توجهّی این شرکتها پیدا کرد. ارزش تولیدات این شرکتها هم بالا رفت. و 
ــ  مسئله ی اشتغال یک تکانی خورد، یعنی بیکاری یک درصدی ــ ولو حالا درصد اندکی 
کم شد و اشتغال یک مقداری افزایش پیدا کرد که این چیز مغتنمی است. نمایشگاهی 
که تولیدگران دولتی و غیردولتی تشکیل دادند و همچنین آن جلسه  ای که در حسینیه، 
تولیدگران عمده ی کشور، آمدند آنجا و بعضی صحبت کردند، حقیقتاً خرُسند کننده بود. 
قضاوت من در مورد تولیدِ تولیدگران در کشور قضاوت مثبتی است و کار خوبی انجام 
گرفته. در کنار تولید سرمایه گذاری مهم است. این را هم دولتیهای محترم و مکرمّ توجه 
کنند، هم بخش خصوصی توجهّ کنند، ما از لحاظ سرمایه گذاری در دهه ی نود خیلی عقب 
ماندیم. سرمایه گذاری، یکی از خلأهای مهم کشور ما مسئله ی سرمایه گذاری است. باید 

سرمایه گذاری انجام بگیرد که این هم کار مهمیّ است.
شعار سال را اینجور اعلام میکنم: »مهار تورم، رشد تولید«، این شعار سال است. یعنی باید 
همه ی همتّ مسئولین متوجهّ این دو موضوع باشد. در درجه ی اولّ مسئولین، در درجه ی 
بعد همینطور که گفتم فعالان اقتصادی و فعّالان مردمی و کسانی که دستشان میرسد کاری 
انجام بدهند و فعّالان فرهنگی، صدا و سیما که باید فرهنگ سازی بکند در این زمینه ها، 
همه ی اینها باید متوجه این دو نکته ی اصلی باشند، در درجه ی اول مهار تورمّ، یعنی واقعاً 
تورمّ را مهار کنند و کاهش بدهند تا آنجایی که ممکن است کاهش بدهند و مسئله ی تولید 

را افزایش بدهند. بنابراین ]شعار سال[ شد  مهار تورمّ و رشد تولید.
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سخنرانی حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در همایش 
بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن)10 تیر سال 1402(

برخی استان های کشور، بهشت معادن هستند و باید از ظرفیت های این معادن برای اشتغال زایی 
و رشد اقتصادی مناطق مختلف و به خصوص روستاهای اطراف خود این معادن استفاده کرد. 

سال ۱۴۰۱ سال احیای معادن بود و معادن کشور از حالت رکود خارج شد و امسال نیز با تلاش 
صنعتگران، معدن کاران و دولت مسیر احیای معادن با سرعت بیشتر ادامه خواهد یافت.

از تلاش های صنعت کاران و معدن کاران که نتیجه تلاش آنان آغاز روند رشد تولید و رشد 
اقتصادی از شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و تداوم آن تاکنون بوده است؛ قدردانی می کنم. 
این حرکت که نتیجه توجه فعالان بخش صنعت و معدن به سخنان راهبردی رهبر معظم 

انقلاب بوده، با یک حرکت دانش  پایه همراه بوده که جای خوشحالی و قدردانی دارد.
قدردانی عملی از فعالان بخش صنعت و معدن آن است که با تمام وجود به نظرات و 
سخنان شان توجه شده و رفع مشکلات و موانع پیش روی توسعه فعالیت هایشان با جدیت 
دنبال شود و دولت مردمی در این زمینه عزم و تصمیم جدی دارد. برای رفع ناترازی ها در 
بخش انرژی کارهای بنیادینی توسط دولت شروع شده و برنامه ریزی و اقدام برای تولید 
۱۰ هزار مگاوات برق توسط خود صنایع گامی است که به رفع ناترازی ها در بخش برق کمک 
زیادی خواهد کرد.باید یک هماهنگی و مدیریتی بین صنعتگران، معدن کاران و بازرگانان 
توسط دولت اتخاذ شود تا برخی از مسائل و مشکلات را بتوان با مدیریت منابع و تلاش 

جهادی حل و فصل کرد.
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ایمیدرو و راهبردهای تولید ثروت 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( به عنوان بازوی توسعه 
ای بخش معدن و صنایع معدنی وزارت صمت، ماموریت های خود را در جایگاه تسهیل گری 
و راهبری توسعه و توانمندسازی و در فصل جدیدی پیوند بین دانش و تولید با استفاده 
از ظرفیت دانش بنیان ها قرار داده است. خوشبختانه نتیجه این استراتژی ها منجر به راه 
اندازی طرح و پروژه های توسعه ای )در بخش های تولیدی و زیرساختی( در نقاط مختلف 
کشور شد که بر اساس آن و با همراهی شرکت های تابعه و وابسته از ابتدای شروع به کار 
دولت سیزدهم تاکنون، تکمیل بیش از 5۰ پروژه معدن و صنایع معدنی با ارزش بالغ بر 
یک میلیارد دلار رقم خورد. با بهره برداری از این طرح ها؛ برای بیش از3 هزار نفر اشتغالزایی 

مستقیم و  ۱۱هزار نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد شده است.
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اکتشاف 
ایمیدرو طی سال های اخیر هدایت فعالیت های اکتشافی با همکاری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی را عهده دار بوده است. نکته قابل توجه 
در این بخش این است که از نزدیک به 5۰۰هزار کیلومتر مساحت واگذار شده پهنه ها به 
این سازمان، کمتر از 72هزار کیلومتر مربع تحت فعالیت های اکتشافی سازمان قرار دارد و 
مابقی آزادسازی شده اند. این مساحت در اختیار هم پس از انجام فعالیت های مربوطه، 

از طریق مجاری قانونی به بخش خصوصی واگذار می شود.
از اقدامات توسعه ای و برجسته در حوزه اکتشاف می توان به کمک به تجهیز و بروزرسانی 
ناوگان حفاری کشور از طریق شرکت صندوق بیمه فعالت های معدنی)تحت پوشش 
ایمیدرو( و تدوین فهرست بها خدمات حفاری )پیمانکاران( اشاره کرد که مواردی اثرگذار در 

تحقق اهداف این بخش به شمار می رود.



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

7

تقویت زیرساخت های برق و آب
راهبری دو بخش از مهمترین زیرساخت های تولید یعنی برق و آب از اساسی ترین برنامه ها 
و اقدامات ایمیدرو بوده است. این سازمان با حمایت وزارتخانه های نیرو و صمت و مشارکت 
شرکت های بزرگ، راهبری احداث بیش از ۱5هزار مگاوات نیروگاه را کلید زده است که در 
سال ۱۴۰۱ نیروگاه نخست در سمنان )شهید باکری( وارد مدار تولید شده و مابقی در مراحل 
مختلف اجرایی هستند. همچنین انتقال آب از سواحل جنوب کشور به استان های جنوبی، 
مرکزی و شرقی ماموریت اصلی این بخش است که تاکنون خط نخست انتقال آب به فلات 
مرکزی افتتاح شده و در حال بهره برداری است. این الگویی برای خطوط جدید شده که در 

دست اجرا قرار دارد.
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دانش و فناوری 
با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری و مراکز  در حوزه دانش و فناوری؛ سازمان 
علمی، سند ورود به نسل چهارم تکنولوژی را تدوین کرده است. در این میان تسهیل 
گری و بسترسازی توسعه فناروی، بومی سازی و حمایت ساخت داخل، بومی سازی تولید 
محصولات ویژه ) از جمله انواع کاتالیست ها( و همچنین استفاده از ظرفیت های دو بال 
توسعه ای ایمیدرو در دانش و فناوری یعنی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران و 
طرح "زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن" )ایمینو( در این راستا پیگیری می شود. 

در این زمینه شناسایی شرکت های دانش بنیان مرتبط با زنجیره بخش معدن و صنایع 
معدنی و برقراری ارتباط با شرکت  های مربوطه و شناسایی چالشها و مشکلات آنها عملیاتی 
شده است. همچنین ایمیدرو با برگزاری 5 "رویداد دایان "با موضوعات آهن و فولاد، ماشین 
آلات، ایمنی، بهداشت و محیط زیست، فرآوری و هوشمند سازی در سال ۱۴۰۱، شرایط را 

برای پیوند علم و صنعت در این حوزه فراهم کرده است. 
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فعال سازی پروژه های نیمه تمام 
ایمیدرو با هدف تسهیل گری، برنامه پایش پروژه های نیمه تمام معدن و صنایع معدنی 
را آغاز کرده است که غربال گری ۴5 هزار پروژه انجام می شود و در نهایت 3۰۰ پروژه در 

اولویت قرار می گیرد.

احیا و فعالسازی معادن کوچک
در راستای احیا و فعالسازی معادن کوچک، این سازمان احیای معادن را در فاز جدیدی اجرایی 
می کند به طوری که برنامه به صورت ارایه بسته های سرمایه گذاری پیش می رود. سال 
گذشته ۴6 بسته پیشنهادی سرمایه گذاری تهیه و تدوین شد. از ابتدای این طرح، تعداد 
۱۱۴2 محدوده معدنی با قابلیت افزایش تولید 39 میلیون تن ماده معدنی، احیاء شده و 

یا توسعه داده شده است.

تشکیل صندوق های کالایی فولاد و مس
همچنین با توجه به پیشران بودن حوزه های فولاد و مس؛ راه اندازی 2 صندوق کالایی بر 
مبنای فلزات اساسی و زنجیره فولاد توسط شرکت های ملی صنایع مس ایران و فولاد مبارکه 
با هدف جمع آوری و هدایت 22 هزار میلیارد تومان از نقدینگی جامعه، به سمت تولید و 

توسعه در حال پیگیری است.

مدیریت ارزی
ایمیدرو با تکیه بر مدیریت ارزی "بنگاه های بزرگ معدنی و صنایع معدنی"، در راستای 
کاهش عوارض ناشی از بروز مشکلات متعدد )کمبود برق و گاز و ...( و افزایش تولید 

محصولات معدن و صنایع معدنی اقدام کرده است. 
ایمیدرو طبق ماموریت خود؛ بسترساز و تسهیل گر توسعه و تولید رقابت پذیر زنجیره بخش 
معدن و صنایع معدنی کشور است. در فصل جدید برنامه ها با بهره گیری از دانش روز، 
این ماموریت پیگیری می شود تا علاوه بر افزایش سهم معدن و صنایع معدنی در اقتصاد 

ملی؛ شرایط را برای توسعه در مناطق کم برخوردار را نیز مهیا کند. 
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نقش و جایگاه بخش معدن و صنایع معدنی در اقتصاد ایران

مزیت ها
کمک به استقلال صنعتی کشور و کاهش وابستگی به نفت 	 
توسعه متوازن کشور با توسعه بخش معدن و صنایع معدنی	 
قابليت كمك به توسعه متوازن و محروميت زدايي مناطق غير برخوردار مستعد معدني 	 

)بیش از 9۰ درصد معادن کشور، در شعاع 2۰ کیلومتری روستاها قرار دارد(
قابليت ارزآوري و توسعه صادرات غير نفتي )سهم ارزش بخش معدن و صنایع معدنی 	 

از صادرات غیرنفتی از 2۰ درصد به 33 درصد افزایش یافته است.(
قابليت تأمين نيازهاي بخش گسترده اي از صنايع داخلي و کمک به استقلال صنعتی کشور	 
افزایش ارزش افزوده صنعتی و کاهش وابستگی درآمدهای کشور به نفت	 
اشتغال زایی وسیع در کشور  )به گونه ای که به ازای هر شغل مستقیم، 7 شغل غیر 	 

مستقیم ایجاد می شود.(
افزایش حضور بخش خصوصی در اقتصاد ملی	 
خصوصیات بخش معدن و صنایع معدنی	 
تجديدناپذير بودن منابع و ذخاير معدن، بين نسلي بودن منابع معدني	 
برخورداري ذخاير معدني از ارزش ذاتي و قابليت افزايش آن	 
سرمایه بر و پرریسک – نیازمند نرخ بهره رقابتی	 
نیاز به تخصص و فناوری بالا به ویژه در شروع زنجیره )اکتشاف( و انتهای زنجیره )صنایع 	 

پایین دست(
انرژی و آب بر و نیازمند زیرساخت بالا به ویژه حمل ریلی	 
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فصل اول :  ایمیدرو در یک نگاه

جایگاه ایمیدرو در بخش صنعت و معدن کشور

ماموریت ایمیدرو

چشم انداز

ارزش ها

استراتژی های کلان ایمیدرو

تاکتیک ها

خط مشی 

اقدامات ، نتایج و دستاوردهای ایمیدرو در بخش معدنی و 

صنایع معدنی در راستای تحقق رویکردهای پنج گانه
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جایگاه ایمیدرو در بخش صنعت و معدن کشور
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به منظور رفع نیاز کشور به محصولات 
و فرآورده های معدنی با تاکید بر بهینه سازی نظام اقتصادی کشور در بخش معادن و صنایع 
وابسته و همچنین اعمال نظارت بر استفاده از ذخایر معدنی و بهره برداری صحیح و موثر از آنها 
به موجب ماده 6 قانون تاسیس وزارت صنایع و معادن مصوب 6/ ۱۰ / ۱379 مجلس شورای 
اسلامی و تبصره ذیل ماده مذکور به منظور بررسی تهیه و اجرای طرح های احداث، توسعه تجهیز 
و نوسازی صنایع تولیدی متالورژی، استخراج و فرآوری مواد معدنی و اجرای کارهای اکتشافی 
تشکیل شده است. سازمان به موجب قانون مذکور، طبق قانون تاسیس سازمان گسترش و 

نوسازی صنایع ایران مصوب 26 / ۴/ ۱3۴6 و اساس نامه و مقررات آن اداره خواهد شد.
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ارزش ها
حفظ حقوق و كرامت انسانی و عدالت اجتماعی

توجه به مناطق محروم، اشتغالزايي و پايبندي به حقوق جوامع محلي
حفظ و صیانت از محيط زيست، ميراث فرهنگي و منابع تجديدناپذير و حقوق نسل های آینده 

احترام به حقوق كلیه ذینفعان و مشتری مداری

مأموریت  ایمیدرو
بسترساز و تسهیل گر توسعه پایدار و تولید رقابت پذیر زنجیره بخش معدن و صنایع معدنی

چشم انداز 
ایمیدرو به عنوان سازمان تخصصی و توسعه ای بخش معدن و صنایع معدنی که تا افق ۱۴۰6 
با تکمیل زنجیره تامین و ارزش متوازن بخش معدن و صنایع معدنی مبتنی بر اصول توسعه 

پایدار و توسعه فناوری به دنبال ثروت افزایی ملی است.
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ن 
کـــا

ار
ساز

ت 
جه

کد عنوان هدف استراتیژیک
هدف

داز
م ان

ش
SG1ارتقای بهره وری در بخش معدن و صنای معدنیچ

SG2افزایش سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی
SG3بهبود عملکرد HSE واحد های تحت پوشش

ت
وری

مام

SG4افزایش ذخایر قطعی مواد معدنی در کشور
SG5افزایش میزان استخراج مواد معدنی از معادن کشور

SG6توسعه توازن در بهره برداری از منابع معدنی کشور
SG7افزایش تولید محصولات فرآوری شده در بخش معدن و صنایع معدنی

SG8افزایش تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و منتخب صنایع معدنی کشور
SG9افزایش خودتامینی در تولید برق در بخش ؟

SG10افزایش سرمایه گذاری داخلی در زنجیره معدن وصنایع معدنی
SG11افزایش سرمایه گذاری حوزه فناوری در زنجیره معدن و صنایع معدنی

SG12فعال سازی واحدهای راکد بخش معدن و صنایع معدنی
SG13کاهش ارزبری در تولید و توسعه با تاکید بر بومی سازی قطعات و تجهیزات

 افزایش سطح هوشمندسازی در شرکت های بزرگ بخش معدن و
معدنی SG14صنایع 

SG15ارتقای سیستم های مدیریتی در شرکت های بخش معدنی و صنایع معدنی
 توسعه شایستگی ها )دانش، مهارت و نگرش( سرمایه های انسانی در بخش

SG16معدن و صنایع معدنی

SG17ارتقای سطح ایمنی کارکنان بخش

استراتژی های کلان ایمیدرو 
توسعه زنجیره معدن و صنایع معدنی با رویکرد توسعه پایدار	 
بهینه سازی و ارتقای توان مقابله با تهدیدها و ریسک های محیطی	 
تامین و استفاده بهینه از منابع مالی جهت توسعه سرمایه گذاری	 
توسعه مشارکت و تسهیل ارتباطات	 
اتصال ایمیدرو به زنجیره جهانی اکتشاف، استخراج و فرآوری معادن و صنایع معدنی	 
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اقدامــات، نتایــج و دســتاوردهای ایمیــدرو در بخــش معدنی و صنایــع معدنی در 
راســتای تحقــق رویکردهــای پنج گانه ) عدالت بنیانــی، دانش بنیانــی، درون زایی، 

برون گرایــی و مردمــی شــدن (

عدالت بنیانی :
ایمیدرو به همراه شرکت های زیرمجموعه و تابعه و در راستای عدالت  بنیانی از سال 9۰ 
تا پایان سال ۱۴۰۱ در نقاط مختلف کشور اقدام به سرمایه گذاری در ۱۴2 طرح توسعه با 
مجموع سرمایه گذاری بالغ بر ۱۴۰5۱ میلیون دلار و ایجاد اشتغال مستقیم ۱9۱98 نفر و 

اشتغال غیرمستقیم 756۴7 نفر را ثبت کرده است.

رقم سرمایه گذاری تعداد طرحسال
)میلیون دلار(

اشتغال 
مستقیم

اشتغال غیر 
مستقیم

139051201******

1391121202

13926514*** ***

139323636001800

1394637111151800

13951032511154600

1396262940370010680

1397161605267017440

1398141360323012080

1399213441446117360

14001847314285115

140162568794772

142140511919875647جمع
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اقدامات بخش پژوهش

ســــال 1393

پروژه پژوهشی توسعه فناوری واحدهای سیار فرآوری در معادن کوچک به روش جدایش ثقلی. ۱

پیاده سازی مدیریت دانش در ستاد سازمان و شرکت های تابعه. 2

پروژه پژوهشی استحصال فلزات گرانبها، نادر و استراتژیک از ضایعات الکترونیکی. 3

پروژه پژوهشی بازیابی و استحصال وانادیوم )V2O5( از سرباره های وانادیوم دار در مقیاس . ۴
آزمایشگاهی با هدف طراحی واحد نیمه صنعتی

پروژه پژوهشی طراحی و احداث واحد توليد شمش آنتيموان در مقياس نيمه صنعتی. 5

مطالعه وضعیت موجود و آینده نگاری فناوری های نوین در اکتشافات معدنی کشور. 6

طرح شناسایی عناصر و مواد معدنی مورد نیاز در فناوری های آینده و بررسی روش های آنها در کشور. 7

طرح پیش امکان سنجی فرآوری و استحصال عناصر نادر خاکی و دستیابی به دانش فنی تولید. 8

ســــال 1394

طرح مطالعات شیمی سطح با روش نانو میکروفلوتاسیون بر روی نرمه های فسفات اسفوردی . 9
به منظور تولید کنسانتره و آشنایی با روند تمرکز عناصر نادر خاکی همراه

پروژه پژوهشی انجام تست های نیمه صنعتی برای استحصال نیکل، کادمیوم و روی از . ۱۰
فیلترکیک های موجود کشور و تهیه گزارش فنی اقتصادی

پروژه پژوهشی امکان سنجی و بررسی ژنز و عوامل تشکیل و تمرکز فلز استراتژیک لیتیم در . ۱۱
برونزدهای رسوبی )رس های هکتوریتی( منطقه سمنان با استفاده از فناوری های نوین

طراحی و تولید دستگاه تنفس مصنوعی پرتابل برای کار در معادن زغال سنگ. ۱2

ژئوشیمی و کانی شناسی عناصر گروه پلاتین در کانسارهای کرومیت و سنگ میزبان پریدونیتی . ۱3
منطقه پایین ایران مرکزی به منظور معرفی اندیس های جدید

دانش  بنیانی:
اهم اقدامات انجام شده در زمینه اتخاذ رویکرد دانش بنیانی و در راستای اجرای بندهای قانون 
برنامه ششم توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جمهوری اسلامی ایران به شرح ذیل است: 
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ســــال 1395

بررسی و تحلیل پایان نامه ها و رساله های انجام شده تحت حمایت ایمیدرو در دانشگاه ها، . ۱۴
انتخاب پایان نامه های برتر و اصلاح نظامنامه  چگونگی حمایت از پایان نامه ها در آینده

استحصال گالیوم از منابع زغال سنگ. ۱5

تهیه آلومینا و پتاسیوم سولفات از آلونیت هفت صندوق در مقیاس آزمایشگاهی. ۱6

ارزیابی زیست محیطی استفاده از گزنتات ها در فرآیند فلوتاسیون کانی های معدنی. ۱7

طراحی و ساخت تیکنرهای خمیری در مقیاس بنچ و پایلوت. ۱8

پروژه پژوهشی انجام مطالعات امکان سنجی فنی، اقتصادی راه اندازی واحد تولید سیلیکون . ۱9
فلزی )Silicon Metal(  در کشور

پروژه پژوهشی شناسایی و امکان سنجی فنی استحصال تیتانیوم و عناصر نادر خاکی از گلِ . 2۰
قرمز کارخانه بوکسیت جاجرم در مقیاس آزمایشگاهی

ســــال 1396

پروژه پژوهشی استحصال عناصر اسکاندیوم و ساماریوم از محلول لیچینگ کنسانتره معدنی. 2۱

پروژه پژوهشی بررسی استحصال مس از باطله های کارخانه کنسانتره سنگ آهن جلال آباد . 22
در مقیاس آزمایشگاهی

بررسی استحصال عناصر نادر خاکی از باطله های کارخانه فرآوری سنگ آهن چادرملو در . 23
مقیاس آزمایشگاهی

شناسایی و ارزیابی منابع ژرمانیوم در معادن سرب و روی کشور. 2۴

تدوین برنامه توسعه توانمندی های فناوری و مهندسی سازمان توسعه و نوسازی معادن و . 25
صنایع معدنی ایران

تدوین برنامه توسعه سرمایه گذاری های خطرپذیر و توانمندسازی شرکت های دانش بنیان . 26
مرتبط با کسب و کارهای معدنی و صنایع معدنی

27 .)CSR( پروژه تدوین راهنمای مسئولیت اجتماعی شرکت های معدنی

توليد . 28 برای  خاکستر  و  گوگرد  به منظورکاهش  )قیر طبیعی(  بیتومین  فرآوري  مطالعه 
آسفالت های ویژه در مقیاس آزمایشگاهی
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ســــال 1397

بررسی آزمایشگاهی تولید کک سوزنی در ایران. 29

ســــال 1398

انجام مطالعات در خصوص به  کارگیری محصول میش متال و اکسیدهای تفریقی تولید . 3۰
داخل در صنایع داخلی

تاثیر نانو پوشش ها در افزایش عمر ناخن ها و بهبود عملکرد درام شیرر معدن زغال سنگ طبس. 3۱

  پروژه پژوهشی شبیه ساز رانندگی دامپ تراک برای آموزش و صلاحیت سنجی رانندگان بدو . 32
خدمت و ضمن خدمت

برگزاری نخستین جشنواره ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی )اینوماین ۱( و . 33
انتخاب ۱۰ ایده برتر برای حمایت مادی و معنوی از آنها

امکان سنجی شناسایی و حذف انواع گوگرد با هدف افزایش بازیابی و کاهش خاکستر . 3۴
با روش های مرسوم فرآوری در مقیاس  ناحیه زغال سنگ پروده طبس  نهایی در  محصول 

آزمایشگاهی

امکان سنجی افزایش راندمان ترسیب هیدروکسید آلومینیم در واحد آلومینای جاجرم: . 35
مطالعات آزمایشگاهی

راهکارهای بهبود مدیریت تعمیرات و نگهداری به منظور کاهش از کارافتادگی ماشین آلات . 36
در معادن ایمیدرو

آسیب شناسی و بررسی جامع شرایط تولید واحدهای معدنی و فرآوری سنگ تزئینی. 37

انجام مطالعات پژوهشی استحصال وانادیم و آهن از محصول تیتانومگنتیتی کهنوج در . 38
مقیاس آزمایشگاهی

پالایش باطله های معدنی آلوده به آرسنیک در معدن طلای زرشوران با تکنولوژی تثبیت. 39

امکان سنجی پیش تغلیظ وانادیوم با استفاده از phallusia nigra  برای استخراج آن از . ۴۰
شورابه های واحدهای نمک زدا

مطالعه و بررسی پرعیارسازی ذخایر کم عیار کان  سنگ آهن معدن چاه گز با هدف محصول . ۴۱
دانه بندی و تغلیظ شده در مقیاس آزمایشگاهی

مطالعه روش های شست شوی زغال سنگ های حرارتی حوزه های زغال دار مزینو کوچکعلی و . ۴2
کمرمهدی در مقیاس آزمایشگاهی با هدف تولید محصول مطابق با استاندارد بازارهای هدف
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ارزیابی، تحلیل و ارائه مدل مدیریت پسماند فعالیت ها و فرآیندهای معادن و صنایع معدنی . ۴3
ایمیدرو و شرکت های تابعه

ارایه و اجرای مدل ارزیابی طرح واکنش در شرایط اضطراری و تحلیل و ارزیابی نتایج حاصله . ۴۴
در واحدهای تابعه ایمیدرو

بررسی و تدوین دانش فنی استحصال نیترات از پساب استخرهای تبخیر خورشیدی )شورابه . ۴5
نهایی( مجتمع پتاس خور و بیابانک در مقیاس آزمایشگاهی

پتاس . ۴6 منیزیم دار مجتمع  ترکیبات  از  منیزیم  فلز  تولید  فنی  دانش  به  طرح دستیابی 
خوروبیابانک در مقیاس آزمایشگاهی

بررسی امکان بازیابی و استحصال باطله  های معدن تراورتن انگوران و تبدیل آن به محصولات . ۴7
باارزش افزوده

بررسی و امکان دستیابی به تکنولوژی تولید جاذب های طبیعی با استفاده از باطله های معدن . ۴8
انگوران به منظور کنترل آلودگی آب و خاک با لحاظ پارامترهای اقتصادی

بررسی زمین شناسی به منظور تعیین خاستگاه عناصر نادرخاکی و کمیاب در محدوده معدن . ۴9
نفلین سینیت سراب )رزگاه( و پتانسیل یابی عناصر نادرخاکی و کمیاب در محدوده مذکور

سنجش ریسک عملیات معدنی )اکتشاف، استخراج، فرآوری، بازاریابی و فروش( در کشور . 5۰
با نگاه اجمالی به بازارهای بین المللی

تهیه و تدوین راهنمای کاربرد سرباره فولاد در خاکریزهای مهندسی راه و راه آهن. 5۱

بررسی زمین شناسی- اکتشافی حفاری های عمیق ایران مرکزی از دیدگاه اکتشاف ذخایر پنهان. 52

شناسایی الزامات طراحی رویکردهای بهینه ارتقای اکوسیستم استارتاپی معدن و صنایع . 53
معدنی در ایران

ســــال 1399

کاربردهای فناوری های برافکن در صنعت فولاد با تمرکز بر سه فناوری هوش مصنوعی، . 5۴
اینترنت اشیا و چاپ سه بعدی

انتخاب . 55 و  ایمیدرو  حمایت  تحت  انجام شده  رساله های  و  پایان نامه ها  تحلیل  و  بررسی 
پایان نامه های برتر و کاربردی

پژوهش، مطالعه تطبیقی و تهیه دستورالعمل های ایمنی و بهداشت در معادن ایران. 56

بررسی و مقایسه نقشه راه های مختلف بلندمدت )2۰5۰( در تکنولوژی محصولات جدید، . 57
جایگزینی، مصارف انرژی، محیط زیست در حوزه معدن و صنایع معدنی با هدف ارائه پیشنهادهای 

اصلاحی در نقشه راه معدن و صنایع معدنی کشور
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طراحی مدلی برای شناسایی اولویت های مرتبط با موضوع ارتقای بهره وری تولید محصولات . 58
مختلف صنایع معدنی کشور با هدف تعریف پروژه های پژوهشی مجزا برای ارتقای بهره وری 

تولید در موارد اولویت دار

طبقه بندی معادن سنگ آهن سنگان )شرقی، غربی و مرکزی( براساس قابلیت انفجار و . 59
پیشنهاد الگوی چال زنی انفجار مناسب

مدل سازی  جمع آوری و هدایت آب های سطحی و روان آب ها در معادن سنگ آهن سنگان . 6۰
)شرقی، غربی، مرکزی( با هدف استفاده بهینه و اقتصادی از آن ها

تحقیق و پژوهش درخصوص صنایع قابل بارگذاری در منطقه ویژه اقتصادی لامرد و پارسیان . 6۱
مشتمل بر صنایع آلومینیوم، سیمان، پایین دست فولاد و منیزیم منطبق با شرایط منطقه به 

لحاظ فنی- اقتصادی و زیست محیطی

بررسی ارائه الگوی ایمنی مبتنی بر رفتار  based safety Behavioral- و تاثیر آن بر ایجاد فرهنگ . 62
ایمنی در محیط کار شرکت منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی خلیج فارس

بررسی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه مواد پیشرفته فلزی )آلیاژهای خاص( با در نظر . 63
داشتن رویکردهای موجود در دنیا و تجربیات موجود در کشور با هدف اولویت بندی آنها

بررسی سیستم  های کنترل ایمنی عملیات در هولدینگ های بزرگ بین المللی معدن و صنایع . 6۴
معدنی دنیا و انطباق آن با سیستم های جاری واحدهای تابعه ایمیدرو و طراحی، مدل سازی 

و تدوین سیستم های کنترل ایمنی عملیات در گروه های هدف مطابق با الگوهای استاندارد

مطالعه و بررسی مقدماتی امکان استفاده از آب  های ژرف در حوزه معدنی سنگان. 65

طراحی و تدوین سیستم پایش شاخص های اثربخشی حوزه معدن و صنایع معدنی ایران. 66

طراحی مدل و انجام رتبه بندی ۴۰ ماده معدنی )با تاکید بر مواد معدنی بحرانی( با هدف . 67
سیاست گذاری در فعالیت های تحقیقاتی، توسعه ای و سرمایه گذاری سازمان توسعه و نوسازی 

معادن و صنایع معدنی ایران )مبتنی بر ضوابط و وظایف این سازمان(

بررسی روش های تولید میش متال از اکسیدهای تجمعی عناصر نادر خاکی ایران و انتخاب . 68
روش بهینه بر مبنای مطالعات آزمایشگاهی

مطالعه و بررسی روش های علمی سیلیس زدایی از سیلیس موجود ایلمنیت تولیدی در واحد . 69
فرآوری معدن تیتانیوم کهنوج در مقیاس آزمایشگاهی

بهینه سازی و تولید فروتیتان از سرباره حاصل از ذوب کنسانتره تیتانیوم مجتمع تیتانیوم . 7۰
کهنوج

بهینه سازی تولید پیگمنت به روش الکترودیالیز از کنسانتره ایلمنیت تیتانیوم. 7۱
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بررسی تاثیر سیستم های انفجار بر اندازه خردایش با استفاده از روش های نوین. 72

تحلیل عددی آسیب ناشی از انفجار با توجه به ویژگی های فرکانسی و لرزه ای با هدف کنترل . 73
عقب زدگی و بهبود الگوی انفجار دریافتی

بازیابی سرب و باریت به عنوان محصولات قابل عرضه به بازار از سنگ معدن باریتی مهدی آباد. 7۴

و . 75 قانونی  اقتصادی،  فنی،  )متالورژیکی،  تطبیقی شاخص های  مطالعات  انجام  و  بررسی 
زیست محیطی( واحد فرآوری سیار مستقر در مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران بر 

مبنای مطالعات آزمایشگاهی و نیمه صنعتی بر روی نمونه بوکسیت

ســــال 1399

برگزاری دومین جشنواره ایده های ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی )اینوماین 2( و انتخاب . 76
۱5 ایده برتر برای حمایت مادی و معنوی از آن ها

برگزاری نمایشگاه توانمندی شرکت های دانش بنیان ذیل جشنواره اینوماین 2 و حضور 75 . 77
شرکت دانش بنیان در این نمایشگاه

تجهیز و راه اندازی مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی و استقرار ایده های برتر جشنواره . 78
اینوماین2 در مرکز برای حمایت از این ایده ها تا رسیدن به مرحله تجاری سازی. این مرکز در ۱7 

شهریور سال ۱399 رسما افتتاح شد.

اجرای پروژه پژوهشی شبیه ساز رانندگی دامپ تراک برای آموزش و صلاحیت سنجی رانندگان . 79
بدو خدمت و ضمن خدمت و رونمایی از آن در تاریخ ۱399/7/۱ با حضور رئیس وقت هیات 

عامل ایمیدرو و رئیس دانشگاه خواجه نصیر

ســــال 1400

سنجش و تحلیل شاخص های بهره وری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی . 8۰
ایران )ایمیدرو( و شرکت های تابعه و وابسته

بررسی منابع ثانویه عناصر نادر خاکی در ایران و مطالعات اقتصادی اولیه برای استحصال آن ها. 8۱

ارزیابی مخاطرات مواجهه کارگران با سیلیس موجود در هوای محیط کار معادن منتخب تحت . 82
پوشش سازمان و ارائه مدل جامع پیشگیرانه به منظور تشخیص زودهنگام بیماری سیلیکوزیس

مطالعه و پژوهش در زمینه  بهسازی پلیمری و شیمیایی فیروزه های ایران. 83

بررسی روش های احیای مستقیم برای استحصال آلومینا از نفلین سینیت. 8۴

کل . 85 و  استارتاپی(  اکوسیستم  )در حوزه  ایمیدرو  اصلی  ارکان  بین  تدوین مدل همکاری 
اکوسیستم استارتاپی صنایع معدنی
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استحصال تیتانیم و عناصر نادرخاکی از گلِ قرمز کارخانه بوکسیت جارجرم در مقیاس پایه . 86
پیشنهادی مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران

بررسی امکان افزايش راندمان و كارآيي جدايش نرمه هاي زغال )زير یک ميلي متر( با روش . 87
بهينه سازي مدار سيكلون واسطه سنگين و پیشنهاد اصلاح فلوشيت مدار فعلي كارخانه در 

مقياس آزمایشگاهی

آینده نگری و تدوین سیاست ها، محورها و برنامه های کلان آموزشی ایمیدرو در راستای . 88
توسعه نیروی کار حال و آینده بخش معدن و صنایع معدنی

ارزیابی و سنجش بلوغ مدیریت دانش ایمیدرو. 89

بررسی تاثیر فرآیند معدن کاری بر فعالیت گسل های منطقه گل گهر. 9۰

مطالعه و پژوهش در حوزه هوشمندسازی معادن ایران، مطالعه موردی در معادن ایمیدرو. 9۱

تدوين سامانه تهيه موجودي انتشار آلاينده هاي هوا برای معادن و صنايع معدني ايميدرو . 92
و ارزيابي فناوري های كاهش انتشار

بازیافت پساب های فوق شور و نامتعارف معدنی با تکنولوژی نسل جدید BRHDH در . 93
مقیاس آزمایشگاهی مبتنی بر تحلیل اقتصادی )مطالعات موردی در منطقه گل گهر و معدن 

پتاس خور و بیابانک(

مطالعه و پژوهش در خصوص بازنگری و به روزآوری مطالعات آب شناسی )هیدروژئولوژی( . 9۴
کارگاه های تأمین کننده آب مجتمع معادن زغال سنگ طبس

بررسی و ارزيابي ریسک ها و فرصت های حاصل از تغيير اقليم در معادن و صنايع معدني . 95
ایمیدرو و شناسايي راهكارهاي سازگاري با تغيير اقليم

مدیریت حمل و انباشت باطله های معدنی )سنگی و آبرفت( براساس معیارهای فنی و . 96
اقتصادی در منطقه گل گهر

مطالعات امکان سنجی جایگزینی دیزل زیستی از زباله های خانگی به عنوان کلکتور مورد . 97
استفاده در صنایع زغال شویی )به همراه اعتبارسنجی اقتصادی در مقیاس آزمایشگاهی( )دکترا(

مطالعات امکان سنجی جایگزینی روغن ارزان قیمت از لاستیک های مستعمل به عنوان . 98
مقیاس  در  اقتصادی  اعتبارسنجی  همراه  )به  زغال شویی  در صنایع  استفاده  مورد  کلکتور 

آزمایشگاهی()کارشناسی ارشد(

بازنگری مدل بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران. 99
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طراحی و ساخت دستگاه شبیه ساز MFD برای کاهش استهلاک کامیون های معدنی و پیاده سازی . ۱۰۰
سناریوهای درک خطر در شبیه ساز اپراتوری دامپ تراک در راستای پیشگیری از حوادث

مطالعه روش های بهینه سازی مصرف انرژی و ارائه راهکارهای تامین انرژی با استفاده از . ۱۰۱
انرژی های تجدیدپذیر در واحدهای منتخب ایمیدرو

بررسی مشخصات، عارضه یابی و میزان دسترسی به ناوگان حمل و نقل و استخراج معادن تحت . ۱۰2
نظارت ایمیدرو و ارائه مدلی پایدار برای رفع مشکلات و چالش های پیش رو

بررسی و تحلیل امکان سرمایه گذاری و تامین مواد معدنی مورد نیاز صنایع معدنی کشور از . ۱۰3
سایر کشورها )به ویژه همسایگان( مبتنی بر تحلیل swot و ارائه استراتژی و راهکارهای مناسب

تدوین الگو و روش ارزیابی اثربخشی کمی و کیفی پروژه های پژوهشی بخش معدن و صنایع معدنی. ۱۰۴

عارضه یابی علمی، فنی، اقتصادی و فرآیندی مجتمع های منتخب ایمیدرو )از اکتشاف تا . ۱۰5
محصول( به منظور تدوین RFP های پروژه های پژوهشی کاربردی

بررسی و تصویب پروژه پژوهشی »ارائه استراتژی جامع و بسته سیاستی مناسب برای ورود . ۱۰6
به نسل چهارم انقلاب صنعتی و هوشمندسازی بخش معدن و صنایع معدنی کشور«
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اقدامات بخش آموزش
 ســــال 1392

۱.برگزاری سمینار آموزشی نقشه راه بهینه سازی مصرف انرژی در صنعت آهن و فولاد به 
مدت  ۴۰ نفر ساعت

2.برگزاری کارگاه آموزشی بهینه کاوی در حوزه معدن به مدت  72 نفر ساعت

3.برگزاری کارگاه آموزشی  GIS مقدماتی و پیشرفته به مدت  6۴۰ نفر ساعت

 ســــال 1393

۴.برگزاری سمینار آموزشی Conservation with HSE approach به مدت  8 نفر ساعت

To air pollution: problem statement, research tools, and miti� 5. برگزاری کارگاه آموزشی
gating measures به مدت 2۴۰ نفر ساعت

6. برگزاری کارگاه آموزشی  Initiation New Product Development Project به مدت  6۴ نفر ساعت

7. برگزاری کارگاه آموزشی  Project Appraisal & COMFAR 3 Expert Software به مدت 6۰ نفر 
ساعت

8. برگزاری کارگاه آموزشی The program for quality management promotion به مدت ۱6 نفر 
ساعت

9. برگزاری کارگاه آموزشی ارتقای سطح دانش و مهارت مدیران و کارشناسان ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست به مدت  22۴ نفر ساعت

۱۰. برگزاری کارگاه آموزشی ژئومتالورژی به مدت  72 نفر ساعت

۱۱. برگزاری کارگاه آموزشی نانو تکنولوژی و کاربرد آن در معدن و صنایع معدنی به مدت 72 نفر ساعت

 ســــال 1394

۱2. برگزاری کارگاه آموزشی Mining Technology به مدت  7۰ نفر ساعت

 Tectonomagmatic Controls on Porphyry and Epithermal ۱3. برگزاری کارگاه آموزشی
Mineralization به مدت  ۱۱2 نفر ساعت

۱۴. برگزاری کارگاه آموزشی تکنولوژی های Hi-tech و کاربردهای آن به مدت  28 نفر ساعت
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 ســــال 1395

 International Mineral Processing activists symposium and workshop ۱5. معرفی به
of Iron ore and Base Metal به مدت  368 نفر ساعت

 2nd specialized and applied seminar on export management of The ۱6. معرفی به
goods and services به مدت  32 نفر ساعت

 The second specialized seminar and practical management of export ۱7. معرفی به
of goods and services به مدت  ۱6 نفر ساعت

۱8. برگزاری کارگاه آموزشی  in feasibility study of project 3 Application of COMFAR به 
مدت  ۴8 نفر ساعت

۱9. برگزاری کارگاه آموزشی  Feasibility study of project به مدت  6۴ نفر ساعت

2۰. برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با پهپاد به مدت  5۰ نفر ساعت

2۱. برگزاری کارگاه آموزشی اصول ایمنی در معادن روباز به مدت  56۰۰ نفر ساعت

22. برگزاری کارگاه آموزشی اصول تشریفات بین الملل به مدت  688 نفر ساعت

23. برگزاری کارگاه آموزشی ایمنی مواد غذایی )CIEH( به مدت  528 نفر ساعت

2۴. برگزاری کارگاه آموزشی چالش ها و فرصت های پیش روی ایران در بازارهای جهانی به 
مدت  ۴96 نفر ساعت

25. برگزاری کارگاه آموزشی روش های جدید تخمین و ارزیابی ذخایر معدنی به مدت  57 نفر ساعت

26. برگزاری کارگاه آموزشی کسب و کارهای بین المللی به مدت  ۱86 نفر ساعت

27. برگزاری کارگاه آموزشی مدل سازی فرکتالی ارزش فعلی حجم، به منظور تعیین استراتژی 
معدن کاری به روش روباز به مدت  275 نفر ساعت

28. برگزاری کارگاه آموزشی معرفی فناوری جدید تولید اسیدفسفریک از معادن فسفات 
کم عیار و فرصت های سرمایه گذاری در این زمینه به مدت  336 نفر ساعت

29. دوره آموزشی فولادهای نوین با استحکام و شکل پذیری بالا

3۰. دوره آموزشی معرفی فناوری جدید تولید اسیدفسفریک از معادن فسفات کم عیار و 
فرصت های سرمایه گذاری در این زمینه
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3۱. دوره آموزشی روش های جدید تخمین و ارزیابی ذخایر معدنی

دوره آموزشی آشنایی با روش های نوین حفاری و مطالعات اکتشافی

 ســــال 1396

29. برگزاری سمینار آموزشی  Gas Training به مدت  32 نفر ساعت

3۰. برگزاری سمینار آموزشی  Mining Technology به مدت  ۱۴۴ نفر ساعت

3۱. برگزاری سمینار آموزشی  بازخوانی تجارب موفق جهانی به مدت  32 نفر ساعت

32. برگزاری کارگاه آموزشی  Day field course at the Zailig epithermal deposit به مدت  
۱6 نفر ساعت

33. برگزاری کارگاه آموزشی اصول و کاربرد انرژی های خورشیدی به مدت  ۱8 نفر ساعت

3۴. برگزاری کارگاه آموزشی اکتشاف ژئوشیمی به مدت  ۱6 نفر ساعت

35. برگزاری کارگاه آموزشی امکان سنجی پروژه های صنعتی و معدنی به مدت  8۰ نفر ساعت

36. برگزاری کارگاه آموزشی انقلاب چهارم صنعتی به مدت  ۱6 نفر ساعت

37. برگزاری سمینار آموزشی  چگونگی اداره امور ایمنی و بهداشت معادن در کشورهای 
پیشرفته معدنی به مدت  ۱8۴ نفر ساعت

38. برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با استانداردهای JORC برای گزارش دهی نتایج اکتشافی, 
منابع و ذخایر معدنی به مدت  ۱۱28 نفر ساعت

39. برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با یکپارچگی سطوح ایمنی )SIL( به مدت  5۱2 نفر ساعت

۴۰. برگزاری کارگاه آموزشی ایمنی تجهیزات ضد انفجار در معادن زغال سنگ به مدت  6۰۰ 
نفر ساعت

۴۱. برگزاری کارگاه آموزشی بهینه سازی مصرف انرژی به مدت  2۴75 نفر ساعت

۴2. برگزاری کارگاه آموزشی تکنولوژی نورد آلومینیوم به مدت  ۱8۰ نفر ساعت

۴3. برگزاری کارگاه آموزشی چرخه فعالیت های معدنی از ابتدا تا انتها به مدت  2۰76 نفر ساعت

۴۴. برگزاری سمینار آموزشی  ریشه یابی علل حوادث به روش Tripod- Beta به مدت  ۱۱36 نفر ساعت
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۴5. برگزاری کارگاه آموزشی مدل های زمین شناسی و اکتشافی تیپ های کانه زایی فلزی و 
غیرفلزی به مدت  ۱376 نفر ساعت

۴6. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت ریسک در ایمنی و بهداشت حرفه ای معدنکاری به مدت  
2232 نفر ساعت

۴7. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت زنجیره تامین به مدت  38۴ نفر ساعت

۴8. برگزاری کارگاه آموزشی هیدرومتالوژی و لیچینگ در واحدهای معدنی به مدت  ۴2۴ نفر ساعت

 ســــال 1397

 Iran Non-Ferrous Industries Market & Related آموزشی   سمینار  به  معرفی   .۴9
Technologies Conference & Expo   "چشم انداز فلزات غیرآهنی ایران و فناوری های وابسته 

با نگاهی به تولید و بازار" به مدت  ۱2۰ نفر ساعت

5۰. برگزاری سمینار آموزشی  آشنایی با آخرین دستاوردهای علمی و  روش های فناوری نوین 
در معادن و صنایع معدنی به مدت  ۱6 نفر ساعت

5۱. برگزاری سمینار آموزشی  آشنایی با تجهیزات موجود در سیستم انتقال اسلاری و نرم افزار 
PumpDim به مدت  236 نفر ساعت

52. برگزاری کارگاه آموزشی  Aluminum Reduction Technology به مدت  ۱6 نفر ساعت

53. برگزاری کارگاه آموزشی  Energy Management به مدت 8 نفر ساعت

5۴. برگزاری کارگاه آموزشی  The strategy-focused organization management BSc به 
مدت  ۱6 نفر ساعت

55. برگزاری کارگاه آموزشی احیای آلومینیوم به مدت  ۴8 نفر ساعت

56. برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با ژئوفیزیک هوایی به مدت  8 نفر ساعت

57. برگزاری کارگاه آموزشی ارائه گزارش نتایج اکتشافات معدنی و تخمین ذخایر و منابع 
معدنی براساس دستورالعمل JORC و NI۱۴3-۱۰۱ به مدت  2۴۰ نفر ساعت

58. برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با نرم افزار دیتاماین )DATA MINE( به مدت  3۱5 نفر 
ساعت

59. برگزاری سمینار آموزشی  ریشه یابی علل حوادث به روش Tripod- Beta به مدت  ۴۰ نفر 
ساعت

6۰. برگزاری کارگاه آموزشی ژئومتالورژی به مدت  ۱۰6 نفر ساعت
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6۱. برگزاری کارگاه آموزشی کارگاه آموزشی ژئوالکتریک به مدت  576 نفر ساعت

62. برگزاری کارگاه آموزشی معرفی تکنیک الکترومغناطیس هوابرد )TDEM( و کاربرد آن در 
اکتشاف مواد معدنی به مدت  38۰ نفر ساعت

 ســــال 1398

63. برگزاری سمینار آموزشی  انقلاب چهارم صنعتی به مدت  8 نفر ساعت

  Curriculum ۱ Investment &Financial Analysis Based on Level  6۴. برگزاری کارگاه آموزشی
به مدت  ۱6۰ نفر ساعت

65. برگزاری کارگاه آموزشی اکتشاف ژئوفیزیک و هیدروژئوفیزیک به مدت  32 نفر ساعت

66. برگزاری کارگاه آموزشی آزمایش های غیر مخرب  NDT به مدت  36 نفر ساعت

67. برگزاری کارگاه آموزشی ارزیابی چرخه حیات به مدت  6۰8 نفر ساعت

68. برگزاری کارگاه آموزشی بررسی روند مدل سازی از ساخت هندسه تا تحلیل مدل های 
معدنی به مدت  3۴ نفر ساعت

69. برگزاری کارگاه آموزشی بهینه سازی مصرف انرژی به مدت  2۴ نفر ساعت

7۰. برگزاری کارگاه آموزشی طراحی و مدل سازی ژئوتکنیکی دوبعدی و سه بعدی برای تحلیل 
پایداری شیب به مدت  ۱۱2 نفر ساعت

7۱. برگزاری کارگاه آموزشی  Remote Sensing به مدت  ۱۰88 نفر ساعت

72. برگزاری سه کارگاه آموزشی مدیریت پروژه بر مبنای استاندارد PMBOK به مدت  38۴۰  نفر 
ساعت

73. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت دارایی های فیزیکی به مدت  336 نفر ساعت

7۴. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت طراحی توسعه و تجاری سازی محصولات فناور به مدت  
۱۱2 نفر ساعت

75. دوره آموزشی مدیریت طراحی توسعه و تجاری سازی محصولات فناور

 ســــال 1399

76. برگزاری کارگاه آموزشی ارزش گذاری استارتاپ ها به مدت  ۴۴۱ نفر ساعت

77. برگزاری کارگاه آموزشی اصول و مبانی حقوق شرکت ها به مدت  72۰ نفر ساعت
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78. برگزاری کارگاه آموزشی برنامه ریزی عملیاتی در معادن رو باز به مدت  2۱۰ نفر ساعت

79. برگزاری کارگاه آموزشی بوم کسب و کار و استارتاپ ناب به مدت  656 نفر ساعت

8۰. برگزاری کارگاه آموزشی دوران تحول دیجیتال و فناوری های نوین در هوشمندسازی معادن 
به مدت  ۴68 نفر ساعت

8۱. برگزاری کارگاه آموزشی کاربرد گیمیفیکیشن در صنعت به مدت  56۴ نفر ساعت

82. برگزاری کارگاه آموزشی کاربرد هوش مصنوعی در مهندسی معدن به مدت  72۰ نفر 
ساعت

83. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت پروژه بر مبنای استاندارد ICB۴ به مدت  3۰6 نفر ساعت

8۴. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت پروژه در طراحی مرحله به مرحله به مدت  262۰ نفر ساعت

85. برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت و رهبری پیشرفته به مدت  ۴۴۰ نفر ساعت

86. برگزاری کارگاه آموزشی نسل چهارم صنعت )Industry ۴.۰( به مدت  ۱۱69 نفر ساعت

87. برگزاری کارگاه آموزشی نمونه برداری، کنترل کیفیت، مدل سازی کانساری و تخمین ذخیره 
در ذخایر معدنی به مدت  972 نفر ساعت

88. برگزاری 5 دوره تربیت تکتسین مهارتی در رشته های فرآوری، برش سنگ های نیمه قیمتی، 
استخراج زیر زمینی، حفاری و آتش باری و ایمنی

 ســــال 1400

89.ویرایش استاندارد آموزشی و شناسنامه آموزشی شغل برای ۱35 پست سازمانی مدون و 
حدود ۱۴۰ پست سازمانی غیرمدون )یکسان سازی مشاغل و استانداردهای مربوطه(

9۰.تهیه بیش از ۱۰۰ بسته محتوای آموزشی غیرحضوری و اجرا توسط سامانه LMS ایمیدرو 
برای استفاده همکاران ستاد، شرکت ها، مجتمع ها و طرح های تابعه و خانواده محترم همکاران 

ستاد 

9۱.دریافت مجوز اجرای دوره های آموزشی جوارکارگاهی از سازمان فنی و حرفه ای استان تهران

92.عقد قرارداد با موضوع »آینده نگری و تدوین سیاست ها، محورها و برنامه های کلان آموزشی 
ایمیدرو در راستای توسعه نیروی کار حال و آینده بخش معدن و صنایع معدنی«

93.برگزاری دوره آموزشی  EMS - EMP به مدت  36۰ نفرساعت
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9۴.برگزاری دوره آموزشی  ارزیابی جنبه های زیست محیطی به مدت  89 نفرساعت

95.برگزاری دوره آموزشی استانداردهای روابط عمومی )جهانی، بومی و ...( به مدت  39 نفرساعت

96.برگزاری دوره آموزشی  استراتژی های ورود به بازار برای کارآفرینان به مدت  ۱۰62 نفرساعت

97.برگزاری ۱5 دوره آموزشی مرتبط با آشنایی با مدل بهره وری معادن و صنایع معدنی، 
روش های خود ارزیابی، تدوین اظهارنامه و منطق رادار به مدت  28۱3 نفرساعت

98.برگزاری ۱۰ دوره آموزشی  مرتبط با آشنایی با وظایف حقوقی هیات مدیره و نظام حقوقی 
شرکت ها به مدت  ۱277 نفرساعت

99.برگزاری دوره آموزشی  آشنایی با ویژگی های کارآفرینان و سبک زندگی کارآفرینانه به مدت  
3۴8 نفرساعت

۱۰۰.برگزاری دوره آموزشی  آشنایی و کار با نرم افزار دیتاماین )DATA MINE( و کاربرد آن در 
معدن و صنایع معدنی به مدت  ۴۴8 نفرساعت

۱۰۱.برگزاری دوره آموزشی  اصول و فنون تبلیغات به مدت  72 نفرساعت

۱۰2.برگزاری دوره آموزشی  اکتشاف زغال به مدت  ۱92 نفرساعت

۱۰3.برگزاری دوره آموزشی  آلاینده های زیست محیطی )هوا و خاک( به مدت  ۴۴2 نفرساعت

۱۰۴.برگزاری دوره آموزشی  امنیت کاربری )نظارت و کنترل( فناوری اطلاعات به مدت  6۱2 
نفرساعت

۱۰5.برگزاری دوره آموزشی  انتقال تکنولوژی به مدت  65 نفرساعت

۱۰6.برگزاری دوره آموزشی  ایمنی )برق، جرثقیل و بالابرها، حفاری و گودبرداری، معادن روباز 
و مواد شیمیایی( به مدت  ۱۱82 نفرساعت

۱۰7.برگزاری دوره آموزشی  ایمنی و بهداشت محیط کار به مدت  5۴۴ نفرساعت

۱۰8.برگزاری دوره آموزشی  بازار و نهادهای پول و سرمایه به مدت  ۱3 نفرساعت

۱۰9.برگزاری دوره آموزشی  بازاریابی و  تبلیغات به مدت  68 نفرساعت

۱۱۰.برگزاری دوره آموزشی  بهره وری – شاخص های کلیدی عملکرد به مدت  8۱6 نفرساعت

۱۱۱.برگزاری دوره آموزشی  بهره وری نیروی انسان  به مدت  ۴56 نفرساعت
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۱۱2.برگزاری دوره آموزشی  بورس ویو  Bourseview- سامانه تحلیل بنیادی به مدت  ۱6۰ 
نفرساعت

۱۱3.برگزاری دوره آموزشی  بومی سازی )از مباحث انقلاب چهارم صنعتی( به مدت  3۰۰ 
نفرساعت

۱۱۴.برگزاری دوره آموزشی  بیماری های شغلی به مدت  36۰ نفرساعت

۱۱5.برگزاری دوره آموزشی  بیمه و تامین اجتماعی به مدت  6۴ نفرساعت

۱۱6.برگزاری دوره آموزشی  پاسخ گویی و مسئولیت پذیری در مدیریت به مدت  ۱۴8 نفرساعت

۱۱7.برگزاری دوره آموزشی  تجزیه و تحلیل حوادث به روش tripod beta به مدت  59 نفرساعت

۱۱8.برگزاری دوره آموزشی  تحلیل آماری به مدت  285 نفرساعت

۱۱9.برگزاری دوره آموزشی  تحلیل بنیادی سهام به مدت  288 نفرساعت

۱2۰.برگزاری دوره آموزشی  تحلیل سازمانی به مدت  656 نفرساعت

۱2۱.برگزاری دوره آموزشی  تربیت ارزیاب مدل های تعالی بهره وری به مدت  3۰۴ نفرساعت

۱22.برگزاری دوره آموزشی  تفکر طراحی به مدت  ۱2۴ نفرساعت

۱23.برگزاری دوره آموزشی  تهیه اسناد مناقصه و نکات قراردادی به مدت  28۱6 نفرساعت

۱2۴.برگزاری دوره آموزشی  تهیه و تنظیم گزارشات آماری به مدت  936 نفرساعت

۱25.برگزاری دوره آموزشی  توانمندی مسئولان دفاتر به مدت  66۰ نفرساعت

۱26.برگزاری دوره آموزشی  تولید آلومینا از منابع معدنی به مدت  96 نفرساعت

۱27.برگزاری دوره آموزشی  تئوری حریق و سیستم های اعلام و اطفاء به مدت  99 نفرساعت

۱28.برگزاری دوره آموزشی  جوش کاری و برش کاری به مدت  73 نفرساعت

۱29.برگزاری دوره آموزشی  حسابداری عملیاتی سرمایه ای به مدت  2۱5 نفرساعت

۱3۰.برگزاری دوره آموزشی  حسابرسی داخلی به مدت  2۴ نفرساعت

۱3۱.برگزاری دوره آموزشی  حقوق تجارت برای کارآفرینان به مدت  72 نفرساعت
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۱32.برگزاری دوره آموزشی  دیجیتال و تولید محتوا به مدت  5۰ نفرساعت

۱33.برگزاری دوره آموزشی  رهبری تحول در سازمان ها به مدت  ۴32 نفرساعت

به مدت  36۰  فاضلاب  و دفع  آموزشی  روش های جمع آوری، تصفیه  دوره  ۱3۴.برگزاری 
نفرساعت

۱35.برگزاری دوره آموزشی  زبان بدن و مهارت های ارتباطی به مدت  96 نفرساعت

۱36.برگزاری دوره آموزشی  ساخت و مستندسازی اسناد به مدت  7۰۴ نفرساعت

۱37.برگزاری دوره آموزشی  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به مدت  56۰ نفرساعت

۱38.برگزاری 2 دوره آموزشی  مرتبط با سیستم های  مدیریت انرژی به مدت  ۴۰ نفرساعت

۱39.برگزاری دوره آموزشی  سیستم های مدیریت HSEE به مدت  ۴۱3 نفرساعت

۱۴۰.برگزاری دوره آموزشی  شرح و بررسی نکات آیین نامه تضمین معاملات دولتی به مدت  
۱7۱2 نفرساعت

۱۴۱.برگزاری 2 دوره آموزشی  با موضوع شناخت رسانه و انواع آن به مدت  7۰۴ نفرساعت

۱۴2.برگزاری دوره آموزشی  شهروندی سازمانی و حقوق شهروندی در نظام اداری به مدت  
۱۱2 نفرساعت

۱۴3.برگزاری دوره آموزشی  ضبط و ربط کار )5S( به مدت  89 نفرساعت

۱۴۴.برگزاری دوره آموزشی طرح طبقه بندی، تجزیه و تحلیل، گروه بندی و ارزش یابی مشاغل 
به مدت  ۱872 نفرساعت

۱۴5.برگزاری دوره آموزشی  طرح واکنش در شرایط اضطراری به مدت  ۱77 نفرساعت

۱۴6.برگزاری دوره آموزشی  فرایند تولید فلزات غیرآهنی به مدت  ۱۱2 نفرساعت

۱۴7.برگزاری دوره آموزشی  قانون اجرای احکام دائمی به مدت  28۰ نفرساعت

۱۴8.برگزاری دوره آموزشی  قانون مالیات های مستقیم به مدت  ۱2۰ نفرساعت

۱۴9.برگزاری دوره آموزشی  کار تیمی و مهارت های تیم سازی به مدت  368 نفرساعت

۱5۰.برگزاری دوره آموزشی  کارخانه هوشمند به مدت  37 نفرساعت
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۱5۱.برگزاری دوره آموزشی  کارگاه اطفای حریق به مدت  56 نفرساعت

۱52.برگزاری دوره آموزشی  کمک های اولیه، امداد و نجات به مدت  87 نفرساعت

۱53.برگزاری دوره آموزشی  کنترل عملیات: بازرسی های ایمنی، دستورالعمل های ایمنی، کنترل 
انرژی، سیستم مجوز کار به مدت  ۱9۴ نفرساعت

۱5۴.برگزاری دوره آموزشی  ماشین آلات معدنی و راهبرد آن ها به مدت  ۴۰5 نفرساعت

۱55.برگزاری دوره آموزشی  مالیات بر ارزش افزوده به مدت  ۴۴8 نفرساعت

۱56.برگزاری دوره آموزشی مبانی حقوقی قراردادها و قوانین حاکم بر آن ها )تنظیم قراردادهای 
آموزشی، بازرگانی و بین المللی و ...( به مدت  2۱76 نفرساعت

۱57.برگزاری دوره آموزشی  مبانی کارآفرینی به مدت  3۴ نفرساعت

۱58.برگزاری دوره آموزشی  مجازی سازی - Virtualization به مدت  ۴8 نفرساعت

دولت  شاخص های  تحلیل  و  اندازه گیری  تدوین،  مدیریت  آموزشی   دوره  ۱59.برگزاری 
الکترونیک به مدت  ۴8 نفرساعت

۱6۰.برگزاری 2 دوره آموزشی  با موضوع مدیریت توسعه سازمانی به مدت  696 نفرساعت

۱6۱.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت حوادث به مدت  ۱۱۴ نفرساعت

۱62.برگزاری 3 دوره آموزشی  با موضوع مدیریت دانش و یادگیری سازمانی به مدت  7۱5 
نفرساعت

۱63.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت ریسک به مدت  ۴8 نفرساعت

۱6۴.برگزاری 3 دوره آموزشی  با موضوع مدیریت سبز )نظام مدیریت سبز( به مدت  ۱۰56 
نفرساعت

۱65.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت سلامت اداری به مدت  ۱6۰ نفرساعت

۱66.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت فرآیندها و بهبود مستمر آن ها به مدت  ۴۱6 نفرساعت

۱67.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت قراردادها و مناقصات به مدت  2256 نفرساعت

۱68.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت قراردادهای پروژه به مدت  ۱76 نفرساعت

۱69.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت مرکز خدمات اورژانس به مدت  63 نفرساعت
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۱7۰.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت منابع و انرژی به مدت  ۱82 نفرساعت

۱7۱.برگزاری دوره آموزشی  مدیریت و برنامه ریزی استراتژیک )برنامه ریزی، اجرا و کنترل( به 
مدت  ۱۰32 نفرساعت

۱72.برگزاری دوره آموزشی  مفاهیم بهره وری، تکنیک ها و روش های اندازه گیری شاخص ها 
به مدت  768 نفرساعت

۱73.برگزاری دوره آموزشی  مهارت های ارائه و ابزارهای ارائه به کارآفرینان به مدت  ۱33 
نفرساعت

۱7۴.برگزاری دوره آموزشی  مهارت های مرتبط با مدیریت منابع انسانی در سازمان به مدت  
۱۴88 نفرساعت

۱75.برگزاری 2 دوره آموزشی  با موضوع مهارت های مدیریتی و سرپرستی به مدت  ۱۰56 
نفرساعت

۱76.برگزاری دوره آموزشی  نظریه ها و اصول روابط عمومی به مدت  6۰8 نفرساعت

۱77.برگزاری دوره آموزشی  نیازسنجی آموزشی براساس شایستگی های شغلی به مدت  ۱82۴ 
نفرساعت
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نفر 
ساعت عنوان دوره های آموزشی برگزار شده در سال 1401 ف

ردی

3۱2 مدیریت ایمنی ۱

28۰ مدیریت بهداشت حرفه ای 2

22۴ مدیریت سبز 3

28۰ مدیریت محیط زیست ) آلودگی هوا (  ۴

658 روش های نوین تولید آهن و فولاد 5

8۴ استانداردهای بین المللی معدن و صنایع معدنی - گروه دوم )حضوری( 6

۱33۰ RFP )Request For Proposal( کارگاه  آموزشی تهیه 7

۱29 استانداردهای بین المللی معدن و صنایع معدنی - گروه سوم)آنلاین( 8

9۰ مهاجرت به نرم افزارهای آزاد متن باز 9

272 مدیریت مالی برای مدیران غیرمالی ۱۰

6۴ چگونگی تدوین طرحهای پژوهشی  ۱۱

2۰۰ هواشناسی کوهستان ۱2

56 آموزش کاربری سامانه مدیریت دانش ۱3

۱5۰ آموزش مستندسازی دانش طرح ها و تکنیک های آن ۱۴

۱6۰ مدیریت امنیت اطلاعات ۱5

88۰ آئین نگارش، مستندسازی و خلاصه سازی مکاتبات اداری ۱6

225 وبینار کمیته ی زیرساخت با موضوع تامین آب پایدار معادن و صنایع 
معدنی

۱7

3۴۰ مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم  ۱8

2۱۰ پزشکی کوهستان مقدماتی - )حضوری تیم کوهنوردی ایمیدرو( ۱9

828 چیستی و چرایی مدیریت پروژه  2۰
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۴32 آشنایی با الزامات استاندارد ایزو 9۰۰۱ ویرایش 2۰۱5 - گروه اول - فقط 
ستاد -آنلاین

2۱

3۰96 ICDL( - Word( مهارتهای هفتگانه 22

936 آشنایی با الزامات استاندارد ایزو 9۰۰۱ ویرایش 2۰۱5 - گروه دوم - فقط 
ستاد - آنلاین

23

352 آشنایی با الزامات استاندارد ایزو 9۰۰۱ ویرایش 2۰۱5 - گروه نمایندگان 
کیفیت - حضوری و همزمان آنلاین

2۴

273 انقلاب صنعتی نسل چهارم و هوشمندسازی معادن، فرایندهای آتی 
در حوزه ی صنعت و ...

25

۱52 کارگاه آموزشی برنامه های ارتقای بهره وری ۱۴۰۱ )حضوری( 26

۴86 تربیت ارزیاب مبتنی بر مدل بهره وری معادن و صنایع معدنی )حضوری( 27

96 سنجش و تحلیل شاخص های بهره وری- گروه اول )حضوری( 28

۱6۰ سنجش و تحلیل شاخص های بهره وری- گروه دوم )حضوری( 29

۱۱۴ گزارش نویسی به سبکهای تاریخی با لید، هرم وارونه و قلاب - ) ویژه 
بخش خبر در روابط عمومی(

3۰

۴56 خانواده و نوجوان )روانشناسی بلوغ( - حضوری / غیرحضوری )آنلاین 
همزمان(

3۱

28۰ چگونگی تنظیم کارتابل جلسات  و ملاقات - ویژه مسولین دفاتر - آنلاین 32

8۰۴۰ ICDL( - Windows( مهارتهای هفتگانه 33

88 مکالمات روزمره با ارباب رجوع - ویژه مسولین دفاتر - آنلاین 3۴

۱72 آداب و اصول تشریفات _ ویژه کارشناسان تشریفات روابط عمومی و 
افراد مرتبط - آنلاین

35

۱38 اصول تشریفات و پذیرایی ) ویژه نیروهای خدمات و آبدارخانه(- گروه 
اول- حضوری

36

۱32 اصول تشریفات و پذیرایی ) ویژه نیروهای خدمات و آبدارخانه(- گروه 
دوم- حضوری

37
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272 نظارت و بازرسی در اسلام - ویژه حراست ستاد سازمان - حضوری 38

8۴ ایده پردازی و خلاقیت -آنلاین 39

۱8۰ کارگاه آموزشی ArcGIS مقدماتی ۴۰

۱5۰ جلسه کالیبراسیون ارزیابان نهمین دوره جایزه بهره وری ایمیدرو )ویژه 
ارزیابان منتخب(

۴۱

252 تجزیه و تحلیل سیستم ها و کاربرد آن در مدیریت آموزش ۴2

5۰۱۰ ICDL( - Power point( مهارتهای هفتگانه ۴3

۱86 استانداردهای جدید آموزش ۴۴

8۴ روش های کاربردی ارزشیابی در آموزش ۴5

۱۰2 بودجه بندی آموزش ۴6

8۱ برون سپاری آموزش سازمانی ۴7

۴2 تصمیم گیری و حل مساله ۴8

2۰۴ هک و راههای مقابله با جاسوسی الکترونیکی ۴9

265 آشنایی با مبانی و اصول بودجه 5۰

275 بودجه بندی جامع  5۱

26۰ مراحل تهیه و تنظیم بودجه/حسابداری مدیریت 52

3996 ICDL( - Internet( مهارتهای هفتگانه 53

2۰5 اصول و تنظیم کنترل بودجه 5۴

222 بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 55

۱۰۴ بوم کسب و کار و بوم ناب 56

96 مبانی کارآفرینی 57

62 مسائل حقوقی استارتاپ 58

3۱2 مبانی بازاریابی 59
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۴۱6 مدل کسب و کار / برنامه کسب و کار 6۰

۱96 مدل های سرمایه گذاری 6۱

۴8۰ هوش مالی 62

۱۱76 ICDL( - Information Technology( مهارتهای هفتگانه 63

6۴ تهیه طرح توجیهی 6۴

۱76 جهت یابی و کار با قطب نما 65

8۰ آشنایی با شگردهای جمع آوری سرویس های اطلاعاتی بیگانه در ایران 
و امنیت سفرهای خارجی

66

86۴ ICDL - 2۰۱9 Access مهارتهای هفتگانه 67

۱632 ICDL - 2۰۱9 Excel مهارتهای هفتگانه 68

36۰   ICDL( - Internet( مهارتهای هفتگانه 69

2۱6 ICDL( - Information Technology( مهارتهای هفتگانه 7۰

525 ICDL( - Power Point( مهارتهای هفتگانه 7۱

696 ICDL( - Windows( مهارتهای هفتگانه 72

278۴ ICDL( - Excel( مهارتهای هفتگانه 73

۱22۴ ICDL( - Word( مهارتهای هفتگانه 7۴

۱2۰ احصاء شایستگی های شغلی کارکنان و نیازسنجی آموزشی مشاغل - 
آموزش و توسعه یادگیری

75

272 ارتباط خلاق و اثربخش )مهارت های ارتباطی( 76

۴۴ ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد 77

۱6۰ استانداردهای بین المللی مدیریت کیفیت آموزش 78

352 استانداردهای حسابداری- حسابرسی 79

۱۴۴ استانداردهای روابط عمومی )جهانی، بومی و ...( 8۰
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272 اصول بایگانی، گردش مکاتبات و دبیرخانه در سازمان 8۱

2۰۴ اصول برنامه ریزی و مدیریت زمان 82

۴۴8 اصول و فنون مذاکره )فن بیان، مدیریت تضادها و مهارتهای مذاکره، 
جلسات و قراردادهای بین المللی(

83

252۰ ICDL( - Access( مهارتهای هفتگانه 8۴

۱28 اصول و مبانی مدیریت کتابخانه و مرکز اسناد 85

36 امنیت کاربری فناوری اطلاعات )اکفا( 86

8۰ ایمنی و بهداشت محیط کار 87

۱28 آداب و اصول تشریفات در روابط عمومی 88

3۰۴ آشنایی با پدافند غیر عامل 89

2۱6 COBIT )آشنایی با حاکمیت فناوری اطلاعات )اصول، چارچوب، استقرار 9۰

2۰8 آشنایی با روش ها و سامانه های نوین جاسوسی 9۱

۴32 اجتماعی، خدمات کشوری،  تامین  و مقررات  کار  قوانین  با  آشنایی 
بازنشستگی و ... 

92

32۰ آشنایی با کلیات حقوق و قانون تجارت 93

۴32 spss آشنایی با نرم افزار کامپیوتری 9۴

26۴۰ مهارت های برقراری ارتباط موثر 95

96 آشنائی با استاندارهای مدیریت فناوری اطلاعات ITIL &2۰۰۰۰ ISO   و 
IRSM/BS۱5۰۰۰

96

8۰ بنیان مدیریت امنیت اطلاعات )بما( 97

2۴۰ بهره وری و تکنیک های اندازه  گیری آن 98

256 بورس ویو Bourseview- سامانه تحلیل بنیادی 99

5۰۴ تجزیه و تحلیل صورتهای مالی، اطلاعات مالی، گزارشات مالی ۱۰۰

2۰۴ تهیه و تنظیم گزارشات آماری ۱۰۱
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56 حقوق شهروندی در نظام اداری ۱۰2

72 رایانش ابری ۱۰3

99 رهبری تحول در سازمان ها ۱۰۴

۱3۰۰ اصول برنامه ریزی و مدیریت زمان ۱۰5

36۰ زبان بدن ۱۰6

۱۴۴ سیاست کلی اصل ۴۴  قانون اساسی ۱۰7

57۰ شایستگی های مدرسان حرفه ای ۱۰8

96 شناخت رسانه و انواع آن ۱۰9

۱۴۴ فرهنگ سازمانی- دوره های اداری و استخدامی ۱۱۰

392 فن بیان و آیین سخنوری ۱۱۱

272 کنترل و مدیریت خشم ۱۱2

2۰8 مبانی، تشریح الزامات و مستندسازی سیستم مدیریت کیفیت مبتنی 
2۰۱5 :9۰۰۱ ISI بر استاندارد

۱۱3

۱76 IT ویژه کارشناسان - Virtualization - مجازی سازی ۱۱۴

۱98 مدیریت استرس ۱۱5

2632 بهره وری نیروی انسانی ۱۱6

۱۰۴ مدیریت دانش و یادگیری سازمانی ۱۱7

6۰ مدیریت تکنولوژی )پیشرفته( ۱۱8

72 مدیریت تکنولوژی )مقدماتی( ۱۱9

۱92 مدیریت، ثبت، طبقه بندی و نگهداری اسناد ۱2۰

۴8۰ منتورینگ و کوچینگ ۱2۱

5۰ مهاجرت به نرم افزارهای آزاد/متن باز ۱22
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252 مهارت های سرپرستی و مدیریتی ۱23

256 مهارت های مرتبط با منابع انسانی در سازمان ۱2۴

۴68 نحوه تهیه اسناد مناقصه ۱25

2۴ نیاز سنجی آموزشی بر اساس شایستگی های شغلی ۱26

26۴8 اصول و فنون مذاکره )فن بیان، مدیریت تضادها و مهارتهای مذاکره، 
جلسات و قراردادهای بین المللی(

۱27

28۰ اصول تصمیم گیری ۱28

6۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران / قوای سه گانه و کمیسیون های 
مربوطه 

۱29

۱۰8 نکات حرفه ای قراردادی و حقوقی نشریه ۴3۱۱ ۱3۰

2۴۰ پیش از فراخوان و برنامه زمانی در مناقصه/رسیدگی به شکایات در 
مناقصه/ترک تشریفات در مناقصه

۱3۱

۱56 قوانین و قواعد قراردادهای پیمانکاری ۱32

۱52 حل و فصل اختلافات پیمانکاری ۱33

۱28 EPCمدیریت قراردادهای/BOT قراردادهای ۱3۴

۱92 نکات آیین نامه معاملات / تضامین  دولتی  ۱35

۱۴۴ ۱36 قوانین و مقررات معاملات دولتی

۴8 رهبری و کار تیمی ۱37

9۰ اصول و فنون مذاکره و رفتار حرفه ای در جلسات تجاری ۱38

76 آشنایی با سامانه مدیریت جلسات و پیگیری مصوبات ۱39

33 مدیریت ریسک ۱۴۰

22۴ امداد و نجات کوهستان )مبانی جستجو( ۱۴۱

3۰ )۱ Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه اول ۱۴2
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9۰ آشنایی با اصول تدوین طرح های احیاء و بازسازی بنگاه های اقتصادی ۱۴3

33 آشنایی با اصول و مبانی مدیریت بهره وری ۱۴۴

39 آشنایی با روش های تامین مالی ۱۴5

۱۴۴ مدیریت مالی برای مدیران غیر مالی ۱۴6

636 مدیریت فناوری و فناوری های تکنولوژی )مقدماتی و پیشرفته( ۱۴7

3۰ )۱ upper Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه سوم ۱۴8

3۰ )۱ Basic(زبان انگلیسی مدیران - گروه چهارم ۱۴9

3۰ )۱ Intermediate( زبان انگلیسی مدیران - گروه پنجم ۱5۰

3۰ )۱ Elementary( زبان انگلیسی مدیران - گروه ششم ۱5۱

۰ )۱ upper Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه هفتم ۱52

36۰ )BPMS( سیستم مدیریت فرآیندهای کسب و کار ۱53

5۴۴ مدیریت تغییر و نوآوری ۱5۴

۱5 )۱ Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه نهم ۱55

22۴ )Team work( کار تیمی و مهارت های تیم سازی ۱56

۱76 قراردادهای بین المللی ۱57

96 روشهای نوین تجزیه و تحلیل و پردازش داده های ژئوشیمی کاربردی ۱58

68۰ وبینار شیرین سازی و تامین آب از دریا و سایر منابع در دسترس برای 
معادن و صنایع معدنی

۱59

2۴۰ مالکیت فکری و ثبت پتنت ۱6۰

3۴۰ کانسارهای ماگمایی و گرمایی ۱6۱

2۱6 شبکه و امنیت اطلاعات در سازمان ۱62

۱288 تعیین سطح زبان انگلیسی کارشناسان ۱63
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2۴۰ رایانش ابری ۱6۴

۱۴۴ بنیان مدیریت امنیت اطلاعات)بما( ۱65

۱۰92 تجزیه و تحلیل صورتهای مالی، اطلاعات مالی، گزارشات مالی ۱66

۱۰۰ تهیه و تنظیم قراردادها  ۱67

8۴ مدیریت و برنامه ریزی آموزشی - آموزش و توسعه یادگیری ۱68

۱2۰ استانداردهای بین المللی مدیریت کیفیت آموزش - آموزش و توسعه 
یادگیری

۱69

27۰ اصول خبر نویسی و روزنامه نگاری ۱7۰

۱8۴ مدیریت دانش و یادگیری سازمانی ۱7۱

33۰ مدیریت بهره وری ۱72

68۰ دوره های آموزشی مربوط به جایزه بهره وری - گروه اول)آنلاین( ۱73

3۴۰ دوره های آموزشی مربوط به جایزه بهره وری - گروه دوم)حضوری( ۱7۴

5۰۰ دوره های آموزشی مربوط به جایزه بهره وری - گروه سوم)حضوری( ۱75

58۰ دوره های آموزشی مربوط به جایزه بهره وری - گروه چهارم)حضوری( ۱76

2۴6۰ دوره های آموزشی مربوط به جایزه بهره وری - گروه پنجم )آنلاین( ۱77

36 مربیگری و منتورینگ - آموزش و توسعه یادگیری ۱78

۴8 احصاء شایستگی های شغلی کارکنان و نیازسنجی آموزشی مشاغل - 
آموزش و توسعه یادگیری

۱79

96۰ اجتماعی، خدمات کشوری،  تامین  و مقررات  کار  قوانین  با  آشنایی 
بازنشستگی و ... - منابع انسانی

۱8۰

7۰ تکنیک های امتحانات و مصاحبه در گزینش - منابع انسانی ۱8۱

6۰ تکنیک های تحقیق و ارزیابی در گزینش - منابع انسانی ۱82

8۰ ضوابط و معیارهای حاکم بر گزینش - منابع انسانی ۱83



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

47

6۴ قوانین و مقررات انواع بیمه ها)اجباری، اختیاری، تکمیلی، عمر، حوادث 
و ...( - منابع انسانی

۱8۴

32۰ نظام های جذب و استخدام - منابع انسانی ۱85

۴8 نرم افزار ها و تکنولوژی های نوین در مدیریت دانش ۱86

۱5۰ آداب و اصول تشریفات در روابط عمومی ۱87

۱28 مدیریت پژوهش ۱88

2۴ اصول و مبانی مدیریت کتابخانه و مرکز اسناد ۱89

۱۰۰ مدیریت، ثبت، طبقه بندی و نگهداری اسناد ۱9۰

۱5۰ COBIT )آشنایی با حاکمیت فناوری اطلاعات )اصول، چارچوب، استقرار ۱9۱

2۴۰ آشنائی با استاندارهای مدیریت فناوری اطلاعات ISO 20000& ITIL و 
IRSM/BS1500

۱92

36 تحلیل و طراحی سیستم مهندسی شبکه ۱93

۴8۰ IT ویژه کارشناسان - Virtualization - مجازی سازی ۱9۴

۱6 مدیریت پروژه های فناوری اطلاعات ۱95

8۰ معماری فناوری اطلاعات سازمانی ۱96

56 مدیریت حقوقی )حقوق اساسی، قوانین و مقررات مرتبط و ...( ۱97

۱7۰ آشنایی با روشها و سامانه های نوین جاسوسی ۱98

۱3۰ آشنایی با شگردهای جمع آوری سرویس های اطلاعاتی بیگانه در ایران 
و امنیت سفرهای خارجی

۱99

۱6۰ مدیریت قراردادها و مناقصات 2۰۰

۱37۰ آشنایی با کلیات حقوق و قانون تجارت 2۰۱

۱56 بودجه ریزی و برنامه ریزی عملیاتی 2۰2

696 اصول و فنون کنترل و تحلیل هزینه ها / بودجه بندی 2۰3
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۴92 آشنایی با قوانین و مقررات مالیاتی / بیمه ای 2۰۴

2۰۰ تحلیل بنیادی سهام و تحلیل تکنیکال 2۰5

32۰ حسابرسی تقلب )روشهای گزارشگیری، شناخت، تشخیص و پیشگیری 
از تقلب در صورتهای مالی(

2۰6

72 قوانین و مقررات معاملات دولتی 2۰7

288 آموزش مهارت آموزی ویژه ممیزین دوره ممیزی عملکرد HSEE - گروه اول 
)حضوری(

2۰8

۴6۴ آموزش مهارت آموزی ویژه ممیزین دوره ممیزی عملکرد HSEE - گروه دوم 
)حضوری(

2۰9

۱296 اصول و تکنیکهای برنامه ریزی و مدیریت عملکرد 2۱۰

23۰ اتوماسیون و مکانیزه کردن معادن 2۱۱

768 ارزیابی و مدیریت ریسک پروژه های معدن و صنایع معدنی 2۱2

2696 تفکر سیستمی 2۱3

۱۰8 استانداردهای بین المللی معدن و صنایع معدنی - گروه اول )حضوری( 2۱۴

37۰ تکنولوژی های روز تولید فلزات غیر آهنی 2۱5

۴26 مدیریت معدن - اکتشاف 2۱6

28۰ ارزیابی و مدیریت ریسک در ایمنی و بهداشت محیط کار 2۱7

972 استانداردهای ایمنی، بهداشت، محیط زیست و انرژی )ISO ۱۴۰۰۰ و 
)...ISo5۰۰۰۱

2۱8

3۰ )2 upper Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه سوم 2۱9

3۰ )2 Basic(زبان انگلیسی مدیران - گروه چهارم 22۰

۰ )2 Intermediate( زبان انگلیسی مدیران - گروه پنجم 22۱

۱5 )2 Elementary( زبان انگلیسی مدیران - گروه ششم 222

۰ )2 upper Intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه هفتم 223
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۱33 ۱ Basic - زبان انگلیسی کارشناسان 22۴

2۴۰ GS-۰۰2-اصول برنامه ریزی و مدیریت زمان  225

۱5 )۱ Pre-intermediate(زبان انگلیسی مدیران - گروه هشتم 226

۱7۱ ۱ Elementary - زبان انگلیسی کارشناسان 227

95 ۱ Intermediate - زبان انگلیسی کارشناسان 228

95 ۱ Pre-intermediate - زبان انگلیسی کارشناسان 229

95 ۱ Free discussion - زبان انگلیسی کارشناسان 23۰

۱۰ معدن و صنایع معدنی 23۱

25 معدن و صنایع معدنی 232

97,767 جمع نفر - ساعت دروه های آموزشی
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درون زایی:
به منظور تحقق اهداف درون زایی، بحث تامین پایدار مواد معدنی و مواد اولیه مورد نیاز 
صنایع معدنی مطرح بوده است. در این راستا تلاش شده، زنجیره فلزات اساسی کشور به 
شرح زیر تکمیل شوند. روند افزایش ظرفیت واحدهای مختلف به تفکیکی محصول از سال 

92 تا سال ۱۴۰۱ به شرح زیر است: 

زنجیره
تامین فولاد 

سال
92

سال
93

سال
94

سال
95

سال
96

سال
97

سال
 98

سال
99

سال
1400

تولید
1401

گ 
سن

ره 
انت

ست
کن

هن
ت آ

رفی
ظ

28.8730.2743.444.3549.9252.4257.6662.8069.5670.00
د 

ولی
ت

23.8225.725.831.3639.1444.9447.3152.6357.6554.00
دله

نــــــ
ت گ

رفی
ظ

222222.73247.5547.6547.6566.7567.3567.00

د 
ولی

ت

20.7621.5721.9925.6232.5441.5141.750.456.1353.00

ی 
نج

سف
ن ا

آه

ت 
رفی

ظ

19.6522.1522.324.4529.1532.6735.3236.3837.1839.00

د 
ولی

ت

15.5516.7715.7617.322.5626.3627.03631.1830.3231.73

م 
خا

لاد
ت فو

رفی
ظ

22.522.523.729.831.6233.9436.3339.4044.3247.00

د 
ولی

ت

16.117.5416.718.5321.8124.6727.2430.2527.9030.43

واحد : میلیون تن
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زنجیره مس 
 

 سال 
 92

 سال
 93

 سال 
 94

 سال 
 95

 سال 
 96

 سال
 97

 سال 
  98

 سال 
 99

 سال 
 1400

 سال 
 1401

تره
سان

ت کن
رفی

ظ

   8
50

,00
0

   8
50

,00
0

1,1
50

,00
0

  *
 

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

   1,
15

0,0
00

د 
ولی

ت

   7
82

,86
6

   7
95

,65
9

   9
79

,65
0

   1,
07

2,8
64

   1,
14

1,1
89

 1,1
79

,92
3

**

  1,
18

0,1
24

  1,
20

0,2
55

  1,2
17

,59
3

  1,
22

0,9
86

تد
ت کا

رفی
ظ

   2
57

,00
0

   2
57

,00
0

   2
57

,00
0

 45
7,0

00
 *

**

  4
57

,00
0

  4
57

,00
0

  4
57

,00
0

  4
57

,00
0

  4
57

,00
0

  4
57

,00
0

د 
ولی

ت

   18
5,7

54

   1
93

,60
0

   1
90

,68
5

   19
3,

02
8

 16
0,1

28
 *

**
*

  2
47

,3
84

  2
50

,13
0

  2
80

,27
5

  2
85

,01
1

  3
00

,00
0

واحد: تن

* راه اندازی فاز 2 تغلیظ سونگون وفاز 2 تغلیظ سرچشمه به ظرفیت 3۰۰ هزار تن کنسانتره
** ظرفیت کارخانجات تغلیظ بر اساس عیار کنسانتره تعریف می شود اگر عیار کنسانتره پایینتر از آن 

گرفته شود می توان تناژی بالاتر از ظرفیت داشت.
*** راه اندازی پالایشگاه خاتون آباد به ظرفیت 2۰۰ هزار تن کاتد

**** نصب کوره ذوب فلش در سرچشمه باعث کاهش تولید کاتد در این مقطع شده است.
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زنجیره 
آلومینیوم  

 

سال 
92

سال
93

سال
94 

سال
95 

سال
96 

سال
97

سال
 98 

سال
99 

سال 
1400

سال 
1401

ینا
وم

تآل
رفی

ظ

24
5,0

00

24
5,0

00

24
5,0

00

24
5,0

00

24
5,0

00

24
5,0

00

   2
45

,00
0

   2
45

,00
0

   2
45

,00
0

   2
45

,00
0

ید
تول

24
8,5

51

25
1,2

85

24
1,3

68

23
5,0

80

24
0,1

67

23
7,5

63

   2
33

,26
7

   2
31

,61
2

   2
30

,68
2

   2
26

,00
0

م 
یو

ین
وم

تآل
رفی

ظ

43
0,0

00

43
0,0

00

43
0,0

00

   4
30

,00
0

   4
30

,00
0

47
0,0

00 *

 77
0,0

00
**

  7
70

,00
0

  7
70

,00
0

  7
70

,00
0

ید
تول

32
7,9

44

35
4,4

19

35
3,

23
2

   3
41

,20
7

   3
37

,60
8

   3
01,

03
2

   2
78

,3
18

   4
46

,84
2

   5
59

,64
7

   6
32

,16
6

واحد: تن

* راه اندازی آلومینیوم جاجرم به ظرفیت ۴۰هزار تن شمش آلومینیوم
** راه اندازی سالکو به ظرفیت 3۰۰ هزار تن شمش آلومینیوم
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صادرات شرکت ملی صنایع مس ایران

سال 
92

سال
93 

سال
94 

سال 
95

سال
96 

سال
97 

سال
98

سال
99 

سال 
1400

سال 
1401

89
,74

9

20
1,8

85

26
4,0

13

71
4,9

68

68
0,1

92

15
8,4

75

35
9,0

80

14
78

97

162
91

2

102
02

0

واحد: تن

برون گرایی :
در خصوص رویکرد برون گرایی نیز بحث صادرات مواد معدنی مطرح است. به عنوان نمونه، 
عملکرد صادرات برای محصولات فولادی و مسی طی سال های 92 تا سال ۱۴۰۱ به شرح زیر است:

صادرات شرکتهای بزرگ فولادی

سال
92

سال 
93

سال
94 

سال
95 

سال
96 

سال
97 

سال
98 

سال
99 

سال 
1400

سال 
1401

1,4
01,

93
4

2,7
56

,54
7

4,1
77

,69
6

5,3
21

,68
1

7,3
83

,71
1

5,5
50

,45
2

75
15

106

69
67

23
7

77
77

06
1

67
80

78
0

واحد: تن

مرجع سامانه آمار

مرجع : شرکت ملی صنایع مس ایران
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مردمی شدن
ایمیـدرو در راسـتای جـذب سـرمایه گـذار  بخــش خصوصــی، در چارچــوب قوانیــن و مقــررات 
مربوطــه و بــه منظــور تحقــق اهـداف مردمـی شـدن در اقتصـاد مقاومتی، اقـدام بـه واگـذاری 

واحدهـای زیرمجموعـه بـه شـرح زیـر کـرده اسـت: 
جــذب ســرمایه بخــش خصوصــی بــه ارزش بیش از 9 میلیارد دلار از ســال 92

مجتمع های واگذار شده: 

گل گهر 5،۴،3،2

سنگ آهن جلال آباد 

سنگ آهن فلات مرکزی )میشدوان و آنومالی شمالی(

سنگ آهن گلمنده

سنگ آهن صاحب سقز

سنگ آهن حنار

زغال سنگ طبس

زغال سنگ کوچکعلی شمالی

زغال سنگ خمرود

زغال سنگ گلندرود

زغال سنگ کوه ورامی
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فروکروم جغتای 

فسفات اسفوردی 

پتاس خور و بیابانک )تولید سود کاستیک(

سرب و روی ملوند

سرب نخلک 

سرب و روی کوه قلعه

سنگ ساختمانی گدار سرخ

شورابه دریاچه نمک قم

کوه دمُ )طلا و آهن(

طلای هیرد

طلای چاه خاتون

طلای خونیک

محدوده اکتشافی کهلان

انگوران )سولفوره و تراورتن(

معادن مس کلوت، کلاته مهران، چاه فراخ و چشمه شیرین

کارخانه سنگ آهک پیربکران 

نفلین سینیت کلیبر

بوکسیت )خاک نسوز( سرچاوه

آنتیموان لخشک و شورچاه و توزگی

آنتیموان سفیدابه

آنتیموان حیدرآباد

زون 7 و 8 پروده یک

معـادن گل گهـر و چادرملـو در اختیـار بخـش خصوصی اسـت و معدن سـنگان نیـز تعهـد فـروش 
سـنگ به سـرمایه گـذاران ناحیه سـنگان بـرای مـدت 20 سـال از سـوی ایمیدرو داده شـده اسـت.
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طرح های توسعه واگذار شده با هدف تکمیل

احداث کارخانه طلای هیرد

فولاد استانی - سفیددشت - واحد احیا

فولاد استانی - شادگان - واحد احیا

فولاد استانی – نی ریز - واحد احیا

فولاد سبزوار

فولاد استانی بافت - واحد احیا )همراه با آماده سازی زیرساخت های مربوطه(

طرح الکترود گرافیتی

سرب و روی مهدی آباد

طرح پترولیوم کک

آلومینیوم جنوب )سالکو( فاز ۱
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فصل دوم
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رشد تولید و ظرفیت های تولید طی 21سال
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، طی 2۱ سال فعالیت 
توانسته شرایط با همکاری و مشارکت بخش خصوصی، افزایش ظرفیت تولید و تولید 
واقعی را فراهم سازد. تسهیل شرایط رشد و هدایت منابع و سرمایه ها به سمت توسعه، 
مهمترین رسالت ایمیدرو در این بخش بوده است البته طی سال های اخیر تسهیل گری 
به منظور توسعه دانش و حرکت به سمت بهره گیری از نسل چهارم تکنولوژی در بخش 

معدن و صنایع معدنی از مهمترین برنامه ها و اقدامات سازمان بوده است.
در این فصل که به جایگاه تولید و ظرفیت ها پرداخته می شود، تصویری آماری از زنجیره 
های فولاد، مس و آلومینیوم ارایه شده است. طی این مدت فعالیت، به رغم برخی 
انرژی برق و گاز طبیعی،  از جمله تحریم ها و همچنین کمبود  چالش های روزافزون 
تولید و ظرفیت های آن افزایش یافته به طوری که ظرفیت فولاد خام به ۴7 میلیون 
تن، مس کاتد به 3۰۰ هزار و شمش آلومینیوم به 77۰هزار تن رسیده و تولید واقعی 

نیز مسیر رشد را پیموده است. 
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افتتاح 256 میلیون دلار در سال 1401
در سال ۱۴۰۱ ارزش پروژه های افتتاح شده در بخش معدن و صنایع معدنی به بیش از 
256میلیون دلار برخوردار رسید. این طرح ها حدود 88۰ شغل مستقیم و افزون بر ۴77۰ 
شغل غیرمستقیم ایجاد کرده اند.  در این میان، دو پست اسکله منطقه ویژه صنایع 
انرژی بر پارسیان، طلای هیرد با ظرفیت تولید 2۰۰ کیلوگرم شمش، فولادسازی قائنات 
و فاز سوم کنسانتره سنگ آهن گوهرزمین )2 میلیون تنی(، از جمله مهمترین پروژه 
های افتتاح شده سال مورد اشاره هستند. همچنین ۱5 طرح نیز آماده افتتاح شدند 
پرعیارسازی  و  اکسیژن سفیددشت  واحد  قائنات،  بریکت سازی  ها  آن  مهمترین  که 

چادرملو بوده اند.

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه
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یم
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تولید 2 میلیون تن طرح کنسانتره فاز 3 ) گهر زمین (
76.0160560کنسانتره

تولید 800 هزار تن فولاد استانی قائنات � واحد احیاء
97.24003500آهن اسفنجی

راه اندازی 2 پست اسکله بندر 
تخصصی صنعتی و معدنی 

پارسیان ) فاز 2 (

احداث 2 پست 
اسکله به ظرفیت 

6 میلیون تن
)اسکله 7 و 8(

51.250150

احداث کارخانه طلای هیرد
) شرکت تهیه و تولید مواد 

معدنی ایران ( 
تولید 200 کیلوگرم 

11.1150400شمش طلا

 معدن مس بورلی قزاقستان�
14گل گهر

طرح تولید سیلیکومتال )مجتمع 
فروکروم جغتای(

400 تن کنسانتره 
کرومیت + 100 تن 

کاسه کرومیتی 
+ 625 فروکروم 

پرکربن + 1500 تن 
در سال سیلیکومتال

6.9119162



فصــــل دوم  |  کتاب عملکــــرد ایمیدرو سال 1401 

60

247 میلیون دلار طرح آماده افتتاح سال 1402
ارزش طرح های تکمیل شده و آماده افتتاح و یک طرح افتتاح شده در نیمه نخست 
سال ۱۴۰2 به بیش از 2۴7 میلیون دلار رسید. این طرح ها زنجیره های مس، فولاد 
را شامل می شوند.  راه سازی(  و  نیروگاه  از جمله   ( و همچنین حوزه های زیرساخت 
از مهمترین پروژه های آماده افتتاح می توان به کارخانه فلوتاسیون مس سرچشمه، 
بریکت سازی قائنات، واحد اکسیژن فولاد سفید دشت و نیروگاه خورشیدی اشاره کرد.

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه
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نیروگاه پویا انرژی )شرکت 
36693.550 مگاوات برقسرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات(

نیروگاه خورشیدی )شرکت 
104.9 مگاواتسرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات(

احداث واحد آبگیری و فیلتراسیون 
باطله کارخانه های کنسانتره )خطوط 5 

و 6 و 7( فاز 2 � )گل گهر(

بازچرخاندن آب از 
باطله های خطوط 

کنسانتره 5 و 6 
و 7 و ارسال به 

خطوط تولید

33175400

120 هزارتن در بریکت سازی قائنات )فولاد قائنات(
6.420سال بریکت سرد

کارخانه اکسیژن )فولاد سفید دشت(
4700 نرمال 

مترمکعب تولید 
اکسیژن

9.550

بهبود کیفیت محصول پلیکام 4  � گل 
گهر

ارتقا کیفی و کمی 
محصول خط 4 

کنسانتره
39.4146200

باطله چهاربوق )برعیارسازی( )چادرملو(
500 هزار تن 

سنگ آهن 
فرآوری شده با عیار 

آهن حداقل %45
4.3110150
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1.9میلیارد دلار پروژه در نوبت راه اندازی طی سال 1402
ارزش طرح هایی که در سال جاری )۱۴۰2( به مدار تولید می پیوندند پیش بینی می شود 
به بیش از ۱.9 میلیارد دلار  رسد. این تعداد طرح زمینه ایجاد شغل مستقیم برای بیش 
از 579۰ نفر و شرایط ایجاد ۱57۰۰شغل غیرمستقیم را مهیا می کنند. از مهمترین طرح 
هایی که در سال جاری راه اندازی می شوند فاز نخست کارخانه فرآوری روی معدن مهدی 
آباد به ظرفیت تولید 2۰۰هزار تن کنسانتره )روی( است. همچنین افتتاح نیروگاه های 
شرکت فولاد مبارکه، فولاد غرب، آلومینیوم المهدی، گل گهر، خورشیدی فولاد مبارکه 
و نیز کنسانتره سنگ آهن بهاباد )چادرملو(، فولاد بافت، فولاد سفید دشت هستند.. 
راه اندازی نیروگاه ها در راستای تفاهمنامه وزارتخانه های صمت، نیرو و ایمیدرو است که 
با راهبری این سازمان در حال اجرا است که هدف آن تامین برق صنعت و معدن است.

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

ر (
دلا

ن 
یو

میل
 (

 م
ال

تغ
اش

 م
 غ

ال
تغ

اش
 

بهسازی راه دسترسی به معادن تنب گوراب، 
برازجان، خورموج و اهرم

احداث راه به طول 8 
.0کیلومتر

7

بهسازی راه دسترسی به معادن گچ 
بندر خمیر

احداث راه به طول 
13.231.4 کیلومتر

50096 مگاوات برقنیروگاه گل گهر 2 )1واحد گازی(
.310020
0

تجهیز معدن و احداث کارخانه تغلیظ درآلو 
کرمان )ملی مس(

تجهيز و بهره برداري 
از معدن درآلو به 

ظرفيت 7 ميليون 
تن  خاك سولفوري 
با عیار 0.39 درصد 
و توليد 110 هزار 

تن كنسانتره مس 
با متوسط عيار 25 

درصد در سال

15
1.750
0

100
0

تهیه و تامین تجهیزات و احداث خط انتقال 
132 کیلوولت نهبندان�شاهکوه1

برق رسانی بطول 65 
.3کیلومتر

3
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محصول / هدفعنوان طرح / پروژه
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تهیه و تامین برج ، یراق آلات و مقره 
سیلیکون رابر و عملیات اجرایی کامل احداث 

خط 132 کیلو ولت دو مداره )پست 400 
کیلو ولت گلشن طبس � پست 132 کیلو 

ولت زغالسنگ پروده(

برق رسانی بطول 75 
0.3کیلومتر

طرح احداث کارخانجات تولید کود فسفاته با 
.9کود فسفاتهظرفیت 6000 و20000 تن

46614
0

تجهیز معدن و احداث کارخانه سرب و روی 
مهدی آباد )فاز 1 (

تولید 200 هزار تن 
28کنسانتره روی 

8.
0

60
0

12
00

پروژه طراحی، آماده سازی و تجهیز و فرآوری 
زغالسنگ معدن بلوک 1 کوچکعلی شمالی و 

احداث کارخانه زغالشویی

تولید سالیانه حداقل 
150 هزارتن کنسانتره 

42زغالسنگ حرارتی
.8

50
0

15
00

احداث 1 پست فازهای باقیمانده بندر پارسیان
40اسکله

.7

93
3

تولید 800 هزارتن فولاد استانی سفیددشت
22اسلب

3.
6

70
0

35
00

بومی سازی و طراحی فرایند، ساخت و نصب 
تجهیرات تولید هیدارت ویژه

تولید 3500 تن 
1.63050هیدرات ویژه

احداث راه بطول 7.5 احداث راه معادن مجتمع خاش
.0کیلومتر

9

تامین تجهیزات و احداث کامل 
خط20کیلوولت دو مداره هوایی معدن 

باباحیدر

برق رسانی به معادن 
0.2بطول11 کیلومتر

تعریض و بهسازی راه دسترسی به معادن 
ذغالسنگ تاش�قطعه اول

راهسازی به معادن 
0.4بطول8.5کیلومتر

راهسازی به معادن احداث راه دسترسی به معادن آهک ماغر
0.3بطول4 کیلومتر

احداث قطعه اول راه دسترسی به معادن 
گیلانغرب

احداث راه بطول 7 
1.03819کیلومتر
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محصول / هدفعنوان طرح / پروژه
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تولید کاغذ از سنگ ) الیگودرز (

تولید کاغذ سنگی 
از کربنات کلسیم 
با ظرفیت سالانه 

10000تن

7.
1

7020
0

احداث کارخانه تولید آهک صنعتی پل دختر
تولید 60  هزارتن 

سالیانه آهک صنعتی 
15و  هیدراته

.37020
0

1.6 میلیون تن آهن مگا مدول اسفنجی طوبی � گل گهر
108اسفنجی

.1

22
0

90
0

فولاد استانی نی ریز � احداث واحد 
فولاد سازی

تولید 800 هزارتن 
23بلوم و بیلت

0.
1

70
0

35
00

تولید 800 هزار تن فولاد استانی بافت � احداث واحد احیای 2
119آهن اسفنجی

.8

30
0

15
00

450 هزار تن کلاف تولید کلاف فولادی )چادرملو(
14میلگرد

.0255

1 میلیون تن در سال کنسانتره سنگ آهن بهاباد )چادرملو(
41کنسانتره سنگ آهن

.312
0

50
0

گندله سازی صبا امید  )شرکت 
139 میلیون تن گندلهسرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات(

.8

20
0

4 میلیون تن کلوخه بهره برداری از معدن D19 )چادرملو(
83سنگ آهن

.340
0

12
00

2532 مگاواتنیروگاه فولاد غرب آسیا
.12010

180 مگاوات از 660 نیروگاه آلمینیوم المهدی
96مگاوات

.39035

614 مگاوات از  1000 واحد نیروگاهی شرکت فولاد مبارکه اصفهان
26مگاوات 

7.
5

10040

واحد نیروگاهی  خورشیدی شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان

خورشیدی:100 
مگاوات از 600 

64مگاوات
.2104
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تولید بخش معدن و صنایع معدنی 
دستیابی به ظرفیت تولید 47 میلیون تنی فولاد خام

میزان تولید فولاد خام کشور در سال ۱۴۰۱ معادل 3۰ میلیون و ۴33 هزار تن بود که نسبت به 
سال ۱۴۰۰ )27 میلیون و 9۰ هزار تن ( با رشد 9دهم درصدی همراه شد. از سوی دیگر ظرفیت تولید 
فولاد خام ایران در سال ۱۴۰۱، به ۴7 میلیون تن رسید و پیش بینی می شود تا پایان سال ۱۴۰2 
به ۴9 میلیون تن برسد . همچنین طی سال ۱۴۰۱ معادل 2۱ میلیون و 59۴ هزار تن محصولات 
فولادی تولید شد که نسبت به سال قبل از آن )۱9 میلیون و 635هزار تن ( ۱۰ درصد رشد یافت. 
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تولید 300هزار تن کاتد مس
تولید مس کاتد در کشور طی سال ۱۴۰۱ معادل 3۰۰ هزار تن بود که نسبت به تولید 
سال ۱۴۰۰ رشد 5 درصدی را به ثبت رساند. تولید کنسانتره مس در مدت مورد بررسی 
)با اندکی رشد(، به یک میلیون و 22۱هزار تن رسید. یکی از رویدادهای سال های اخیر 

به روزآوری تکنولوژی و استفاده از روش جدید تولید بوده است.  
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تولید 110 میلیون تن سنگ آهن 
در سال ۱۴۰۱ در کشور افزون بر ۱۱۰ میلیون تن سنگ آهن تولید شد که نسبت به سال 

قبل از آن رشد ۴.7 درصدی برخوردار شد. 
از سوی دیگر تولید کنسانتره و گندله سنگ آهن نیز به ترتیب به 57.65میلیون و 
56.23میلیون تن رسید. همچنین ظرفیت تولید کنسانتره سنگ آهن به 7۰میلیون و 
ظرفیت تولید گندله سنگ آهن به 67 میلیون در پایان سال ۱۴۰۱رسید. یکی از مهمترین 
دلایل رشد ظرفیت تولید گندله و کنسانتره سنگ آهن، افتتاح طرح های بزرگ در ناحیه 

معدنی گل گهر و سنگان بوده است.
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1.8 میلیون تن زغالسنگ 
در سال ۱۴۰۱ یک میلیون و 822 هزار  تن کنسانتره زغالسنگ تولید شد. تولید زغالسنگ 
خام نیز به ۴ میلیون و ۱۴2هزار تن رسید. تولید سال پیش از آن به ترتیب یک میلیون 
و 6۱۱هزار تن و سه میلیون و 27۰هزار تن بود. همچنین ظرفیت تولید این ماده معدنی 
در سال مورد اشاره 3 میلیون و 8۱6 هزار تن بود که بدون تغییر نسبت به سال پیش 

از آن بوده است.
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تولید 632هزار تن آلومینیوم
سال ۱۴۰۱ بیش از 632 هزار تن شمش آلومینیوم توسط شرکت های ایرالکو، المهدی و 
هرمزآل، آلومینیوم جنوب و جاجرم تولید شد. در حال حاضر ظرفیت تولید این فلز در 
کشور 77۰هزار تن است که یکی از مهمترین دلایل رشد ظرفیت، راه اندازی و افتتاح دو 
کارخانه طی سال های اخیر )آلومینیوم جنوب )سالکو( و آلومینیوم جاجرم( بوده است.
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تولید 226هزار تن آلومینا 
میزان تولید پودر آلومینا در سال ۱۴۰۱ به رقم 226 هزار تن رسید. ظرفیت تولید این 
ماده معدنی 2۴5هزار تن است. یکی از اقدامات صورت گرفته در این بخش از سوی 
ایمیدرو، انجام اکتشافات سراسری بوکسیت به منظور تامین ماده اولیه تولید پودر 
آلومینا بوده است. اکتشافات اخیر منجر به کشف قابل توجهی از بوکسیت )38 میلیون 

تن ذخیره دیاسپوری و هفت میلیون تن ذخیره شیل( در کشور شده است.
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فصل ســوم

 (Industry( فناوری های نسل 4

طرح های توسعه 1401 و برنامه 1402

تجارت خارجی

اکتشاف

زیرساخت ها

آموزش، پژوهش و فناوری

طرح توسعه صنعت گوهر سنگ کشور

احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس

مناطق ویژه اقتصادی

ایمینو

بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی

صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی
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)Industry4.0) 4 فناوری های نسل
برنامه های توسعه ای ایمیدرو با رویکرد تحقق اهداف مورد نظر در انقلاب صنعتی چهارم 
به صورتی است که سازماندهی تمامی فرآیند زنجیره ارزش محصولات مورد توجه قرار گرفته 
و در این زمینه، فناوری های نسل ۴ در بخش های مختلف حوزه معدن و صنایع معدنی، 

تدوین شده و در حال تکمیل است.

در ادامه اقدامات و برنامه های ایمیدرو در حوزه فناوری های نسل چهارم آمده است:
اقدام به تهیه سند سیاستی استقرار فناوری های نسل ۴ در بخش معدن و صنایع 	 

معدنی )پیشنهاد سیاست های مشخص، استانداردهای مربوطه، راهکارهای حمایتی و 
اجباری و ...(

نظارت بر اجرای پروژه های دیجیتالی و هوشمندی بر شرکت های زیرمجموعه )مبارکه، 	 
چادرملو ...(

توسعه شرکت های توانمند در حوزه خدمات فنی، مهندسی، فناوری و ساخت در راستای 	 
هوشمندسازی 

طراحی الزامات پیاده سازی فناوری های نوین و دیجیتالی شدن و هوشمندسازی از مرحله 	 
اکتشاف تا تولید محصول نهایی

تقویت تحقیق و توسعه های کاربردی در هماهنگی کل زنجیره از معدن تا محصول نهایی 	 
قابل عرضه به مشتری
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طرح های توسعه 1401 و برنامه 1402
ایمیدرو در سال ۱۴۰۱ با مشارکت بخش خصوصی، 6 طرح به ارزش حدود 256 میلیون دلار 
در زنجیره فولاد، مس، طلا، فروکروم و زیرساخت افتتاح کرد. میزان اشتغال مستقیم و 

غیر مستقیم ایجاد شده ناشی از این طرح ها به حدود ؟؟؟؟؟؟؟؟ نفر رسید. 
خورشیدی  نیروگاه  شامل  طرح   6 افتتاح   ،۱۴۰2 سال  در  ایمیدرو  برنامه  همچنین، 
۱۰ مگاواتی )شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات(، واحد آبگیری و فیلتراسیون 
باطله کارخانه های کنسانتره )خطوط 5 و 6 و 7( فاز 2 - )گل گهر(، بریکت سازی فولاد 
قائنات، کارخانه اکسیژن فولاد سفید دشت، بهبود کیفیت محصول پلیکام ۴  - گل گهر 
و باطله چهاربوق )پرعیارسازی( )چادرملو( است. میزان سرمایه گذاری این طرح ها حدود 

۱۰۰ میلیون دلار و اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم حدود ؟؟؟؟؟؟؟ نفر است.

تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی
صادرات ۱2.3 میلیارد دلاری

شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۱ حدود ۴8 میلیون و 7۱5 هزار 
و 657 تن انواع محصول به ارزش ۱2 میلیارد و 395 میلیون و 95۰ هزار دلار به خارج 
صادر کردند. این رقم در سال ۱۴۰۰، حدود ۴6 میلیون و 82۰ هزار و ۴۴3 تن به ارزش 
حدود ۱3 میلیارد و ۴۱3 میلیون و 32۰ هزار دلار بود که حاکی از افزایش ۴ درصدی تناژ 

و کاهش 7.6 درصدی ارزش صادرات این محصولات است.
از میان محصولات صادر شده، زنجیره فولاد و محصولات فولادی، با 5 میلیارد و 88۰ 
میلیون دلار در جایگاه نخست و مس و محصولات پایین دستی با یک میلیارد و 625 

میلیون دلار، در جایگاه دوم صادرات بوده اند.
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ارزش )دلار(وزن )کیلوگرم(ارزش )دلار(وزن )کیلوگرم(
درصد 

تغییرات 
وزنی

درصد 
تغییرات 

ارزشی

صادرات

46.820.443.16713.434.319.80948.715.656.90112.395.949.701%4.0�7.6%
زنجیره فولاد و محصولات فولادی

11.665.440.5947.542.035.16211.238.699.7165.880.059.734�%3.7%22.0�
مس و محصولات پایین دستی

317.352.5182.174.130.987292.246.1971.625.591.938%7.9�%25.2�

سایر معدن و صنایع معدنی

10.148.730.294909.609.62210.229.208.3321.059.611.857%0.8%16.5

زنجیره آلومینیوم و محصولات

297.321.349756.410.112424.606.4761.044.737.035%42.8%38.1

سنگ آهن) گندله(

1.703.289.616190.507.8325.683.634.097662.210.722%233.7%247.6

زنجیره روی

227.191.086603.699.955287.517.631627.352.334%3.7%3.9
زغال سنگ و کک

642.387.994249.984.8461.573.269.007475.120.660%144.9%90.1

زنجیره سیمان

14.854.374.260312.809.32113.092.391.624336.803.027%11.9�%7.7
انواع سنگ و محصولات مرتبط

4.612.077.015188.060.5303.546.403.718205.713.449%23.1�%9.4

انواع فرو

51.029.93671.463.36863.885.341132.344.993%25.2%85.2

سنگ آهن ) کنستانتره (

571.561.73379.262.590928.056.81195.237.384%62.4%20.2

جدول زیر به جزئیات تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی در سال 1401 پرداخته است: 
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ارزش )دلار(وزن )کیلوگرم(ارزش )دلار(وزن )کیلوگرم(
درصد 

تغییرات 
وزنی

درصد 
تغییرات 

ارزشی

زنجیره سرب

92.807.014116.131.73169.914.59182.819.989%24.7�%28.7�

زنجیره مولیبدن

2.698.94154.104.7612.694.28265.765.852%0.2�%21.5

انواع محصولات سفال، آجر، سرامیک و کاشی

61.677.83835.037.26274.108.07437.707.597%20.2%7.6

زنجیره کروم

136.713.25541.699.654188.489.86534.060.682%37.9%18.3�

سنگ آهن )دانه بندی (

1.382.319.32083.550.0001.017.442.65026.826.364%26.4�%67.9�

پودر آلومینا

2.046.3914.114.5312.262.5173.631.648%10.6%11.7�

آنتیموان

214.861348.074123.257199.676%42.6�%42.6�

میکا

1.069.834104.05403.536167.749%62.3�%61.2

زنجیره تیتان

43.58556.266298.306137.898%584.4%145.1

فلزات و سنگهای گرانبها ) طلاو نقره ... (

1.04651.17561657.713%41.1�%12.8

نیکل و محصولات

94.687147.98200400%99.8�%99.7�

مجموع صادرات

46.820.443.16713.413.319.80948.715.656.90112.395.949.701%4.0%7.6-
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وادرات بیش از 5 میلیارد دلار محصول
میزان واردات محصولات بخش معدن و صنایع معدنی نیز در سال ۱۴۰۱، حدود ۴ میلیون و 
62۰ هزار و 63۰ تن به ارزش حدود 5 میلیارد و ۱۴2 میلیون و 92۴ هزار دلار بود. این آمار در سال 
۱۴۰۰، حدود ۴ میلیون و 32۰ هزار و ۴۴8 تن به ارزش 3 میلیارد و 9۱9 میلیون و ۴77 هزار دلار 
بود که نشان دهنده افزایش حدود 7 درصدی از نظر تناژ و افزایش 3۱ درصدی ارزش محصولات 
وارد شده در سال ۱۴۰۱ است.بیشترین میزان واردات این بخش در سال ۱۴۰۱ نیز مربوط به 

زنجیره فولاد و محصولات فولادی با یک میلیارد و 685 میلیون دلار بوده است.
جدول زیر به جزئیات تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی در سال 1401 پرداخته است:

14001401
 ارزش )دلار( وزن )کیلوگرم( ارزش )دلار( وزن )کیلوگرم(

زنجیره فولاد و محصولات فولادی مرتبط
97۱,557,796۱,287,۱۱3,329۱,2۴6,625,267۱,68۴,937,735

زغال سنگ و کک
۱,۴6۴,662,5۱9577,۰69,877۱,۴73,۰96,3398۰7,7۱۱,295

سایر معدن و صنایع معدنی
895,3۱5,9326۱2,۴56,667789,6۴2,2۱۰73۰,۴۱2,688

انواع فرو
2۰3,685,78۴3۴7,275,37۴265,699,789629,336,75۴

زنجیره آلومینیوم و محصولات
۱62,6۱۴,86933۰,7۱7,۴58۱۴6,658,252358,۴۴6,296

پودر آلومینا
۴۰8,332,929239,897,8۱9۴39,293,73۴277,63۴,۰88

زنجیره تیتان
53,۱58,۰67۱77,73۱,3۴36۱,75۴,7682۱3,9۰۰,6۰۴

انواع محصولات سفال، آجر، سرامیک و کاشی
62,237,۱86۱86,577,98۱52,55۱,9۰7۱7۱,283,3۱۴

نیکل و محصولات
3,۰82,85255,969,2383,۱3۰,87279,6۰3,73۱

انواع سنگ و محصولات مرتبط
3۴,3۴3,۰۱۱38,۴69,6۰338,3۰۴,97852,766,۰5۱
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14001401
 ارزش )دلار( وزن )کیلوگرم( ارزش )دلار( وزن )کیلوگرم(

زنجیره روی
22,7۴۱,۱688,2۰2,6۴86۰,57۰,۴2۱37,۰37,683

مس و محصولات پایین دستی
۱,537,559۱8,۴88,6693,۴66,۴2628,363,32۰

زنجیره کروم
5,879,273۱۰,729,25۱9,6۱5,9۱323,5۱8,99۱

زنجیره سیمان
29,۱۱7,35۴23,695,3922۰,662,۱332۱,۱86,687

زنجیره سرب
8۱6,3۰۰2,2۱2,87۴8,33۱,۰۴5۱9,832,5۱5

آنتیموان
8۴,77۱769,۱273۰۴,9۱3۴,52۱,۱۴۴

فلزات و سنگ های گرانبها )طلا-نقره-...(
۱,۴23۱,۰۱3,29۴3,۰269۴2,۱۴۴

زنجیره مولیبدن
2,6۱7273,92325,۰۱59۱6,937

میکا
۱,276,6۰88۱3,۴۴۴886,6۴957۰,392

سنگ آهن )دانه بندی(
۱,975788

سنگ آهن )کنسانتره(
3,9۰۰5۱۰

سنگ آهن)گندله(
7۰۰۱52

واردات

4,320,448,0183,919,477,3114,620,630,2325142923819
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اکتشاف
ایمیدرو یکی از استراتژی های خود را »توسعه زنجیره معدن و صنایع معدنی با رویکرد 
توسعه پایدار« تعریف کرده است. توسعه اکتشاف نیز به عنوان اصل پایه ای توسعه 
بخش معدن و صنایع معدنی، در استراتژی مذکور نهفته است. در این راستا، طی یک 
برنامه اکتشاف وسیع، از سال 92 تا سال ۱۴۰۰، 8۱  پهنه اکتشافی به مساحت کل ۴89 
هزار و ۴63 کیلومتر مربع به ایمیدرو و شرکت  تهیه و تولید مواد معدنی ایران واگذار 
شد. در سال ۱۴۰۱ نیز مطالعات اکتشافی مراحل شناسایی و پی جویی در ۱۱ پهنه اکتشافیِ 

واگذارشده به ایمیدرو به مساحت ۴۱ هزار و 596 کیلومتر مربع اجرایی شد.
نتایج مطالعات سال های اخیر، منجر به دریافت 166 پروانه اکتشافی و ثبت 511 محدوده 

امیدبخش شده که نتایج به شرح جدول و نمودارهای روبرو آمده است:
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عملکرد و برنامه فعالیت های اکتشافی سازمان و شرکت های زیرمجموعه
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نمودار شماره ۱: تعیین و تکلیف پروانه های اخذ شده
در بازه ۱۴۰۱ - ۱۳۹۲
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نمودار شماره ۲: تعداد پروانه های اکتشافی اخذ شده
به نام ایمیدرو و ایمپاسکو در بازه ۱۴۰۱ - ۱۳۹۲
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نمودار شماره۳: روند حفاری مغزه گیری انجام شده توسط
ایمیدرو و شرکتهای تابعه(به هزار متر در) در بازه ۱۳۹۲-۱۴۰۱
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نمودار شماره۴: روند سرمایه گذاری اکتشافی انجام شده
( میلیارد ریال) در بازه ۱۴۰۱-۱۳۹۲
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اقدامات زیربنایی در توسعه اکتشافات 
بیمه 	  طریق شرکت صندوق  از  کشور  حفاری  ناوگان  به روزرسانی  و  تجهیز  به  کمک 

فعالت های معدنی تدوین فهرست بهای خدمات حفاری )پیمانکاران( تصویب، ابلاغ 
و انتشار توسط سازمان برنامه و بودجه کشور

به روزرسانی فهرست بهای خدمات اکتشافی )مشاوران( برای ارائه پیشنهاد به سازمان 	 
برنامه و بودجه

ساخت و احداث انبارهای مغزه در معادن مختلف برای حفظ و آرشیو مغزه های حفاری 	 
تهیه طرح جامع اکتشاف سرب و روی کشور	 
تلاش برای جلب مشارکت بخش خصوصی در فعالیت های اکتشافی	 
برگزاری جلسات متعدد با جامعه مهندسين مشاور و ديگر دست اندركاران بخش 	 

اكتشاف برای رفع چالش هاي اجراي فعاليت های اكتشافی

مشارکت در اکتشاف و توانمندسازی بخش خصوصی
مشارکت در اکتشاف 9 بلوک پهنه های آباده- جازموریان و بهرام گور  	 
مشارکت در اکتشاف پهنه های قروه و بیجار استان کردستان	 
برگزاری دوره آموزشی روش های نوین تجزیه، تحلیل و پردازش داده های ژئوشیمی 	 

کاربردی در زمستان ۱۴۰۱
برگزاری دوره آموزشی ArcGIS  در پاییز ۱۴۰۱	 
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نتایج حاصل از اکتشافات تفصیلی
اکتشافات انجام شده توسط ایمیدرو طی سال های ۱392 تا ۱۴۰۱، منجر به افزایش ذخایر 
9 ماده معدنی شد که ارزش ذخایر برجای اکتشافات صورت گرفته، حدود 28.8 میلیارد 
دلار تخمین زده شده است. در جدول زیر، جزئیات نتایج اکتشافات مذکور آمده است:

ارزش ذخایر برجا حاصل از اکتشافات طی 1392 الی 1401 

قیمت ذخیره جدیدنوع ماده معدنی
واحد)دلار( 

درصد 
قیمت 
بر جا

قیمت کل )دلار(  

 1,638,000,000  10 60,000,000  182  طلا محتوی )تن(  
 5,862,000,000  10 60  977  سنگ آهن )میلیون تن(  

 13,360,000  5 16  17  بوکسیت )میلیون تن(  
 25,750,000  5 5  103  باریت )میلیون تن(  

 5,886,000  8,72010  6,750  آنتیموان محتوی )تن(
 2,759,300,000  825   14  ذغال سنگ )میلیون تن(  
 16,602,600,000  15 7,906   363  مس محتوی )میلیون تن(

 89,156,430  0.1 246   7  شورابه )میلیون تن(  
 1,796,200,000  10 2,566  سرب و روی )میلیون تن(  

28,792,252,430 جمع کل )دلار(  



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

81

  توافقنامه نامه سه جانبه 
ایمیدرو در سال ۱۴۰۱، تفاهم نامه سه جانبه بین معاون معدنی وزارت صمت، ایمیدرو و 
سازمان زمین شناسی با هدف انجام »مطالعات اکتشافی« و »مطالعات تولید اطلاعات 

پایه« انجام داد. برای مطالعات اکتشافی 2 اقدام انجام شد:

1- برداشت ژئوفیزیک هوابرد در پهنه دیواندره استان کردستان با ۱۰۰ درصد پیشرفت 
و در پهنه بردسکن استان خراسان رضوی با ۴۰ درصد پیشرفت. )مساحت مجموع 2 

پهنه 92۴۰۰ کیلومتر خطی است(

2- تولید اطلاعات پایه در قالب 3 لایه شامل تهیه نقشه زمین شناسی، اکتشافات 
استان  دیواندره  پهنه   برگه   25 در   ۱  :  5۰۰۰۰ اقتصادی  زمین  شناسی  و  ژئوشیمیایی 
کردستان با 85 درصد پیشرفت، ۱2 برگه پهنه تکاب – مهاباد استان آذربایجان غربی 
با 5۰ درصد پیشرفت و 28 برگه پهنه قم- مرکزی در استان های مرکزی، قم و اصفهان 

با 35 درصد پیشرفت  

 3 - برای دستیابی به مطالعات تولید اطلاعات پایه مربوط به سال 1400 نیز اقدام زیر انجام شد:
پهنه بیرجند- شاهرخت در استان خراسان جنوبی با مساحت ۱25۰۰ کیلومتر مربع در 
2۰ برگه ۱:5۰۰۰۰ تحت مطالعات اکتشافی و در 3 لایه نقشه زمین شناسی، اکتشافات 
ژئوشیمیایی و زمین  شناسی اقتصادی صورت پذیرفت. محدوده های امیدبخش معرفی 

شده و ثبت و صدور پروانه اکتشاف به نام ایمیدرو در دستور کار قرار دارد.

  زیرساخت ها
ایجاد زیرساخت و زیربنا، از جمله ضرورت های  توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
است و از این رو ایمیدرو به عنوان یک سازمان توسعه ای، در کنار حمایت های نهادهای 
حاکمیتی، خود را مکلف به ایجاد یا فراهم کردن مشارکت بخش خصوصی برای این 
تا تحقق کامل در  این زمینه، موضوعاتی همچون آب، برق و جاده،  منظور است. در 

برنامه های اصلی ایمیدرو قرار دارد. 



فصــــل سوم  |  کتاب عملکــــرد ایمیدرو سال 1401 

82

  تامین آب در بخش معدن و صنایع معدنی
در زمینه تامین آبّ، با راهبری ایمیدرو 5 طرح ملی در قالب 5 خط انتقال آب از دریای 
خلیج فارس و دریای عمان به استان های مرکزی و شرقی اجرایی شده است. در ادامه، 

به تشریح وضعیت عملیات اجرایی این خط ها پرداخته می شود:

انتقال آب خلیج فارس:
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  خط اول: انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی
این طرح در سه قطعه )قطعه اول پروژه از محل آبگیر تا مجتمع گل گهر، قطعه دوم 
از گل گهر سیرجان تا مجتمع مس سرچشمه کرمان و قطعه سوم از ایستگاه شماره 
3 قطعه دوم تا مجتمع فولادی اردکان يزد( اجرایی شد و در سال 99 به بهره برداری رسید.

واحد دوم آب  و  در ۱399  به ظرفیت2۰۰ هزار متر مکعب  اول آب شیرین کن  واحد 
 77 پیشرفت  به   ۱۴۰2 مرداد  در  مکعب  متر  هزار   2۰۰ روزانه  ظرفیت  به  کن  شیرین 

درصدی رسیده است.

  خط 2: انشعاب و انتقال آب از کریدور خلیج فارس به طرح منطقه صنعتی بردسیر 
و طرح معدن مس درآلو
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خط 2: انشعاب و انتقال آب از کریدور خلیج فارس به طرح منطقه صنعتی بردسیر و 
طرح معدن مس درآلو

مخزن R2 قطعه سوم فاز اولمبداء

مخزن 90،000 متر مکعبی مجتمع مس در آلومقصد

25 میلیون مترمکعب در سال به منطقه صنعتی بردسیر دبی
و 10 میلیون مترمکعب در سال به مجتمع مس در آلو

197 کیلومترطول

مخزن 2 تا بردسیر )000، 1 و 400، 1 میلی متر( بردسیر تا قطر
در آلو )600 میلی متر(

فولادیجنس لوله

مخزن 2 تا بردسیر )2 ایستگاه( � بردسیر تا در آلو )4 تعداد ایستگاه پمپاژ
ایستگاه(

2،050 مترکل هد پمپاژ

17 مگاواتتوان نامی

15 درصدپیشرفت کلی طرح

30 ماهمدت زمان اجرای طرح 
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  خط 3: انتقال آب دریای عمان به اصفهان
اهداف اصلی طرح

هدف کلی طرح: شیرین سازی و انتقال آب مجموعاً به میزان 6۰۰ ميليون متر مکعب در سال
فاز اول: انتقال 7۰ میلیون متر مکعب آب از سیرجان به اصفهان

طول کل مسیر: ۱2۰۰ کیلومتر 
طول مسیر فاز 1: 5۱3 کیلومتر مسیر اصلی 26۰+ کیلومتر مسیر های فرعی

پیشرفتفاز

فاز1 ) انتقال آب به ظرفیت 70 میلیوم متر مکعب در سال از 
سیرجان تا اصفهان (

40 درصد

در دست مطالعهفاز2 ) از سیرجان تا دریای عمان (

 
 

  سهم مشارکت کنندگان
از دریای عمان به استان اصفهان شامل  انتقال آب  سهم مشارکت کنندگان خط سوم 
شرکت فولاد مبارکه ۴2 درصد، شرکت ذوب آهن 2۱ درصد، پالایشگاه اصفهان 2۱ درصد، 

اتاق اصفهان ۱۴.۴ درصد و شهرداری اصفهان 2 درصد است.

ذوب آهن اصفهان

پالایشگاه اصفهان

اتاق اصفهان

شهرداری اصفهان

مبارکه ٪۴۲

٪۲۱

٪۲۱

٪۲

٪۱۴٫۴
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زین
ه پایان  شروع فعالیت  ردیف 

�16/88 40/04 56/92 100 24,102 1402/11/30 1401/01/15
راه اندازی و بهره برداری 

فاز اول پروژه از سیرجان تا 
اصفهان برای 70 میلیون 

متر مکعب

2

 �0/002 80 86 0.04 10 1402/06/24 1401/05/21 آزادسازی اراضی خط انتقال 2/1

�0/007 64/29 86 0/03 7 1402/06/24 1401/05/21 مجوزهای مربوط 2.2

�0/031 60 80/71 0/15 36 1402/06/24 1401/01/15 مهندسی نقشه برداری 
)engineering( ژئوتکنیک 2/3

�8/30 47/86 58/72 76 18,414 1402/10/17 1401/09/01
تامین لوله و تجهیزات 

برقی و مکانیکال فاز اول 
)procurment(

2/4

� 8/53 14/32 50/82 23 5,636 1402/11/30 1401/06 /07
عملیات اجرای فاز اول 

پروژه از سیرجان تا اصفهان 
)construction(

2/5

   درصد پیشرفت کلی طرح تا تاریخ 1402/5/16
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  خط 4: طرح انتقال آب دریای عمان)کریدور شرق(
این خط، آب دریای عمان را در مدت مقرر به 3 استان شرقی )سیستان و بلوچستان، خراسان 

جنوبی و خراسان رضوی( خواهد رساند.

اهداف اصلی طرح
ظرفیت آبگیری در دو فاز: 3 میلیارد متر مکعب در سال

آبگیر فاز اول با ظرفیت : ۱.5 میلیارد متر مکعب در سال
ظرفیت نمک زدایی کل : یک میلیارد متر مکعب در سال

فاز اول نمک زدایی: 28۰ میلیون متر مکعب در سال
مجوز گاز اخذ شده از وزارت نفت: 398۴ هزار متر مکعب در روز

ظرفیت نیروگاه بر اساس مجوز گاز اخذ شده: 92۰ مگاوات
مساحت سایت های آبگیری، شیرین سازی و نیروگاه: 26۴ هکتار

سهم مشارکت کنندگان
احداث خط دوم انتقال آب از دریای عمان به 3 استان شرقی، با مشارکت 7 شرکت 
معدنی و صنایع معدنی شامل فولاد مبارکه )2۰ درصد(، گل گهر )2۰ درصد(، چادرملو 
)۱5 درصد(، گهر زمین )۱5 درصد(، ملی مس )۱5 درصد(، فولاد خراسان )۱۰ درصد( و 

اوپال )5 درصد( انجام می شود.

اوپال

فولاد خراسان

مبارکه

ملی مس

گهرزمین

گل گهر

چادر ملو

٪۵
٪۱۰
٪۲۰
٪۱۵
٪۱۵
٪۲۰
٪۱۵
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مشخصات کلی سامانه انتقال آب کریدور شرق

مشخصات سامانه انتقال آب )فاز اول(
5۰ م.م.م نوار ساحلی - 23۰ م.م.م انتقالحجم آب انتقالی

خط اصلی ۱3۴۰KM - انشعاب سنگان ۱38KMطول سامانه
۱9 بابتعداد ایستگاه های پمپاژ

تونلهای آب بر به طولهای ۱22۰۰ متر جاوشیر - 6۰۰ متر نیکشهر و ۱3۰۰ متر کامهتونل

22۰۰ میلیمترقطر لوله
یک میلیون تنوزن فولاد مصرفی ساخت لوله

۱۴۰۴سال بهره برداری

فعالیت های انجام شده و در دست انجام  

پیشرفت کلی طرح
تغییراتبرنامه ایواقعی

٪ ۱۰.۰۰٪3.۱+ ٪ 6.9

٪۱۰۰
٪۹۰
٪۸۰
٪۷۰
٪۶۰
٪۵۰
٪۴۰
٪۳۰
٪۲۰
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  خط 5: انتقال آب خلیج فارس به استان فارس
اهداف اصلی طرح

آبگیری، نمک زدایی و تصفیه آب دریا که در مجاورت ساحل  تأسیسات  اول؛  بخش 
احداث خواهد شد و وظیفه تولید آب شیرین را بر عهده دارد.

بخش دوم؛ تأسیسات انتقال آب شامل خطوط لوله، ایستگاههای پمپاژ و مخازن ذخیره 
که آب تصفیه شده را به محل های مصرف در مناطق ویژه انرژی بر و دیگر واحد های 

صنعتی استان در دالان پیش بینی شده، انتقال خواهد داد.

خط 5: انتقال آب خلیج فارس به استان فارس

شرکت فرا آبرسان سرزمینمجری و سرمایه گذار طرح

مجوز اولیه جهت تخصیص 
و برداشت آب دریا از  وزارت 

نیرو )سال )۱395(

میزان سالانه 37۴ میلیون مترمکعب

موافقت با برداشت آب دریا 
برای مصرف در استان فارس 

)سال ۱۴۰۰(

تولید ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب شیرین در سال

مجوز تخصیص و برداشت 
آب دریا  )فاز اول(

ظرفیت ۱۴5 میلیون متر مکعب در سال
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   تامین برق
ایمیدرو برای تامین برق بخش معدن و صنایع معدنی، در 2 حوزه برنامه ریزی کرده و 

در حال اجراست.
نخست، راهبری ایمیدرو برای احداث نیروگاه های برق با مشارکت شرکت های بزرگ 

بخش معدن و صنایع معدنی است. 
ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و  سرمایه گذاری مستقیم در قالب طرح  دوم، 
مناطق معدنی است که در این طرح، پروژه های مختلفی برای برق رسانی به معادن 

برنامه ریزی و اجرایی شده است.

در ادامه به تشریح اقدامات صورت گرفته در این حوزه ها پرداخته می شود:
برنامه احداث ۱5۴۰۰ نیروگاه برق با راهبری ایمیدرو؛ نخستین راه اندازی در مرداد ۱۴۰۱ 
پیرو انعقاد تفاهم نامه شماره ۱722۴6/6۰ مورخ ۱9 مهر ۱۴۰۰ برای تأمین برق مطمئن، 
مستمر و پایدار بخش صنعت و معدن و تحقق اهداف توسعه ای این بخش، تاکنون 38 
شرکت با ظرفیت حدود ۱5،۴76 مگاوات به تفاهم نامه پیوسته اند که در دوره پیشبرد 7۱ 
درصد پیشرفت حاصل شده است. قرارداد احداث ۱۰ شرکت در ۱2 ساختگاه با ظرفیتی 
حدود 6638 مگاوات منعقدشده است که حدود 29 درصد پیشرفت عملیات اجرایی 
داشته اند. نخستین واحد گازی از نیروگاه های این تفاهم نامه در مرداد سال ۱۴۰۱ به 

شبکه سراسری متصل شده است.
مشروط  مجوز  طرح ها،  تمامی  به   2۴/۰5/۱۴۰۱ مورخ   ۰۱۴۰55/2۰5/۱/3226 نامه  طی 

اعطا شده است.
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میزان ایفای تعهدات وزارتین

پروژه های الحاقیپروژههای پیوست 1

وزارت نیرووزارت صمتكلوزارت نیرووزارت صمتكل

تعهد ندارد7676تعهد ندارد95%95%انتخاب مشاور ذی صلاح و خبره

UTM تعهد ندارد7474تعهد ندارد97%97%انتخاب ساختگاه ارائه

تعهد ندارد6262تعهد ندارد84%84%تملک زمین ساختگاه

99تعهد ندارد10099%تعهد ندارد100%اخذ موافقت اصولی

39375221%95%67%مجوز اتصال به شبکه

58374925%83%71%مجوز محیط زیست و منابع طبیعی

58365418%80%69%مجوز تامین آب

تعهد ندارد100100تعهد ندارد100%100%مجوز پدافند غیر عامل

9تعهد ندارد529%تعهد ندارد52%مجوز تامین برق پشتیبان

59207314%90%62%مجوز تامین سوخت از کمیته سوخت

تعهد ندارد2525تعهد ندارد79%79%تهیه اسناد فراخوان و برگزاری

تعهد ندارد100100تعهد ندارد100%100%تامین مالی

تعهد ندارد1111تعهد ندارد58%58%انتخاب پیمانکار

9تعهد ندارد179%تعهد ندارد17%مجوز احداث

الحاقیپیوست 1

60%85%ایفای تعهدات وزارت صمت

24%54%ایفای تعهدات وزارت نیرو

٪۶۰

٪۸۵
پیوست ۱

الحاقی ٪۵۴
٪۲۴
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25 فولا غرب آسیا 20 1514 فولاد مبارکه اصفهان 1
250 فولاد کاوه تیکمه داش 21 500 فولاد هرمزگان 2
1000 تامین آب صنایع و معادن 22 1000 فولاد کاوه جنوب کیش 3
35 فروسیلیس ایران 23 546 آلومینیوم المهدی 4
20 آهن و سیلیس آذرخش 24 960 صنایع مس ایران 5
20 فرو آلیاژ لوتوس آدلی 25 1092 چادر ملو 6

550 سنگ آهن گهر زمین 26 1046 گل گهر سیرجان 7
80 پتروشیمی هلیلان 27 913 صنایع آلومینیوم جنوب 8
100 کربنات سدیم سمنان 28 500 آلومینیوم ایران 9
20 صنایع فولادسازان امیر آباد 29 160 آلومینا ایران 10
130 هامون نایزه 30 546 توسعه معادن و فلزات 11
442 بوتیای ایرانیان 31 548 فولاد خوزستان 12
75 فرو آلیاژ ایران 32 1000 منطقه ویژه پارسیان 13
250 پارس ساختار 33 330 فولاد آلیاژی ایران 14
24 سیمان اردستان 34 500 ذوب آهن البرز غرب 15
100 فولاد آذر حدید بناب 35 200 پردیس سیلیکون اراز 16
280 پتروشیمی گاز بید بلند 36 100 صنعت تجارت پردیس آذربایجان 17
50 پتروشیمی دهدشت 37 210 خیام نیشابور 18

360 فولاد شادگان 19
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  طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور
طرح ایجاد زیربناهای لازم درمعادن بزرگ و مناطق معدنی کشور در سال ۱38۴ براساس 
سند چشم انداز و موافقت نامه ۱5 ساله با سازمان برنامه بودجه با اعتبار اولیه ۴988 
میلیارد ریال ایجاد شد. ماموریت آن، ایجاد، تکمیل و توسعه زیرساخت های بخش 
با  و اهداف کلان  بالادستی  به بندهای اسناد  با توجه  معدن و صنایع معدنی کشور 
هدف ایجاد ارزش افزوده، حمایت از سرمایه گذار داخلی، محرومیت زدایی، اشتغال زایی و 
تقویت اقتصاد مناطق محروم است. منابع اعتباری آن نیز از محل منابع عمومی، حقوق 

دولتی و منابع داخلی تامین می شود. 
مشروح اقدامات انجام شده طی سال ۱۴۰۱ در زیر آمده است:

الف( قراردادهای منعقده در سال 1401: 
انعقاد 32  قرارداد به مبلغ ۱۰،5۱2 میلیارد ریال  به شرح ذیل:

در 	  کیلومتر   ۱۴3 طول  به  معادن  به  برق رسانی  و  راه سازی  )پیمانکاری(  قرارداد   ۱2
استان های، فارس، آذربایجان غربی، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی 

و رضوی، لرستان و یزد )با اعتبار ۱۰،۱۴8 میلیارد ریال(.
9 قرارداد )مطالعات( راه سازی و برق رسانی به معادن به طول 22۰ کیلومتر )با اعتبار 	 

۴6 میلیارد ریال(.
اعتبار 	  )با  به معادن  و برق رسانی  راه سازی  آزمایشگاه(  و  قرارداد )دستگاه نظارت   ۱۱

3۱8 میلیارد ریال(.

ب( طرح های در دست اجرا:
59 قرارداد در حال انجام )اجرایی و مطالعاتی( راه سازی و برق رسانی به مبلغ ۱6،982 	 

میلیارد ریال.
27 قرارداد اجرایی راه سازی و برق رسانی به معادن به طول ۴98.7 کیلومتر در ۱9 استان 	 

کشور با اعتبار اولیه ۱6،9۴7 میلیارد ریال. 
32 قرارداد مطالعاتی )52 طرح راه سازی و برق رسانی( به معادن به طول 876 کیلومتر 	 

در 2۴ استان کشور با اعتبار اولیه ۱۴5.۴ میلیارد ریال. 

پ( افتتاح و کلنگ زنی طرح:
کلنگ زنی 5 طرح به شرح ذیل؛

۱( طراحی و بهسازی محور دستوران- منیدر در استان خراسان رضوی به طول ۱۴ کیلومتر 
)مبلغ 3،283 میلیارد ریال(.
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2( اجرای زیرسازی و ابنیه فنی باند دوم قطعه اول )الف( محور لامرد- خنج )از فرودگاه 
تا قطعه ورودی تونل( در استان فارس به طول 9 کیلومتر )مبلغ ۴۰3 میلیارد ریال(.

3( احداث راه دسترسی به معادن سفیدآبه و سفیدکوه )برآفتاب( و احداث راه دسترسی 
الیگودرز در استان لرستان به طول 2۰ کیلومتر )مبلغ ۱،۱۴۰ میلیارد  بادباد  به معادن 

ریال(.
۴( تامین تجهیزات و احداث کامل خط 2۰ کیلوولت دومداره هوایی به معدن شاقز در 

استان لرستان به طول ۱6 کیلومتر )مبلغ ۱3۴ میلیارد ریال(.
5( احداث قطعه دوم راه دسترسی به معادن سنگ باریت مهاباد )حدفاصل روستای 

بیرم- بره جو( در استان آذربایجان غربی به طول ۴ کیلومتر )مبلغ 368 میلیارد ریال(.

ت( مشارکت های فراسازمانی منعقده:
انعقاد ۱6 تفاهم نامه همکاری برون سازمانی به مبلغ 8،7۱6 میلیارد ریال	 
به مبلغ 	  به طول ۴83.5 کیلومتر  استان کشور  در 9  مالی  نامه مشارکت  تفاهم   ۱۴

7،۴25 میلیارد ریال.
مبلغ 	  به  کیلومتر  به طول 87  یزد  استان  در  اجرایی  و  مالی  نامه مشارکت  تفاهم   2

۱،29۱ میلیارد ریال.

ث( تحویل موقت طرح وفق ماده 39 شرایط عمومی پیمان:
تحویل موقت 2 طرح برق رسانی به ارزش  سرمایه گذاری ۴23 میلیارد ریال

۱( تهیه و تامین تجهیزات و عملیات اجرایی کامل احداث خط 2۰ کیلو ولت از پست فوق 
توزیع سلطانیه تا معدن و کارخانه مس طارم به طول 25 کیلومتر در مورخ ۱۴۰۱/۰3/۱9 

به مبلغ سرمایه گذاری 2۴۰ میلیارد ریال.
2( تامین تجهیزات و احداث کامل خط 2۰ کیلوولت دو مداره هوایی معدن چشمه خضر 
پلنگی به طول 23 کیلومتر در مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰8 به مبلغ سرمایه گذاری ۱83 میلیارد 

ریال.

ج( تحویل قطعی طرح وفق ماده 41 شرایط عمومی پیمان:
 ۱83 گذاری  سرمایه  ارزش  به  برق رسانی  طرح  یک  و  راه سازی  طرح   2 قطعی  تحویل 

میلیارد ریال.
ارزش  به  کیلومتر   ۱9 به طول  شورجستان  معادن  به  دسترسی  راه  عملیات  ۱(تکمیل 

سرمایه گذاری در مورخ ۱۴۰۱/۰5/26 به مبلغ سرمایه گذاری 77 میلیارد ریال.
مورخ  در  کیلومتر   5.5 به طول  شاهرود  طزره  معادن  به  دسترسی  مسیر  2(احداث 
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۱۴۰۱/۰6/۰2 به مبلغ سرمایه گذاری ۱7 میلیارد ریال.
مس  کارخانه  هوایی  مداره  دو  کیلوولت   2۰ خط  کامل  احداث  و  تجهیزات  تامین   )3
عباس آباد - میامی به طول 36 کیلومتر در مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱3 به مبلغ سرمایه گذاری 

89 میلیارد ریال.

چ( جذب اعتبارات در سال 1401:
۱( هزینه کرد مبلغ 5۰۰ میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی از محل منابع حقوق دولتی 

سال ۱۴۰۰.
2( هزینه کرد مبلغ 7۰ میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی از محل منابع عمومی دولتی 

سال ۱۴۰۰.
3( هزینه کرد مبلغ 2۰۰ میلیارد ریال حقوق دولتی )نقدی( سال ۱۴۰۰.
۴( هزینه کرد مبلغ 7۰۰۰ میلیارد ریال از محل منابع داخلی سال ۱۴۰۱.
5( هزینه کرد 2۰۰۰ میلیارد ریال از محل منابع حقوق دولتی سال ۱۴۰۱
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  شرکت تامین و توسعه زیرساخت های شرق ایران
با ایجاد کارخانجات فرآوری سنگ آهن در منطقه سنگان خواف با سرمایه گذاری بالغ بر 
2۰۰ هزار میلیارد ریال توسط ایمیدرو و همکاری شرکت های بزرگ فولادی کشور، یکی از 
مهم ترین دغدغه های سرمایه گذاران این منطقه، تأمین زیرساخت های مورد نیاز برای بهره 
برداری از واحدهای صنعتی بوده است. از این رو، به استناد مصوبه شورای معاونان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در مورخ 93.6.۱9 مشارکت کنندگان توسعه سنگان، به تشکیل 
شرکت تأمین و توسعه زیرساخت های شرق ایران، با هدف تأمین زیرساخت های مورد نیاز 
از قبیل آب، برق، گاز، راه، راه آهن، فرودگاه، شهرک مسکونی، مسئولیت اجتماعی و غیره 

اقدام کردند.

ف
ردی

 

آبسرمایه گذار
)متر مکعب در سال(

  برق
مگا )وات(

  گاز
)متر مکعب در سال(

راه
)تن در سال(

  5,000,000   16,000   150   4,000,000 صنایع معدنی فولاد سنگان1
  2,500,000   8,000   105   2,000,000 توسعه فراگیر سناباد2
  2,500,000   8,000   90   2,000,000 فولاد شرق کاوه3
  2,500,000 �   40   1,750,000 فولاد خراسان4
  5,000,000   16,000 �   4,000,000 اپال پارسیان سنگان5

  17,500,000   48,000   385   13,750,000 جمع

درصد پیشرفتعنوان طرح

6.1خط انتقال آب از دشت زوزن

36.63احداث خط دوم محور تربت حیدریه � سنگان قطعه 1

48.82احداث خط دوم محور تربت حیدریه � سنگان قطعه 10

25.3)بهسازی جاده رچکو )شامل روشنایی و نصب علائم ترافیکی و بهسازی مسیر(
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توسعه حمل و نقل ریلی مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی
به منظور مشارکت و سرمایه گذاری بخش معدن و صنایع معدنی در احداث زیرساخت 
های مورد نیاز، و عطف به مذاکرات صورت گرفته در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۰3/۱8 در شرکت 
راه آهن ج.ا.ا با حضور نماینده وزارت راه و شهرسازی، معاونان و مدیران شرکت راه آهن 
ج.ا.ا و نمایندگان شرکت توسعه معادن و فلزات، پیش¬نویس تفاهم نامه همکاری 
وزارت صنعت،  بین  معدنی  صنایع  و  معادن  نیاز  مورد  زیرساخت¬های  توسعه  برای 
معدن و تجارت و وزارت راه و شهرسازی با هدف بررسی اطراف تفاهم نامه تنظیم شد. 
اما براساس نامه شماره 837/الف/ت/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰5/3۱ شرکت توسعه معادن 
سهامداران  راهبردی  عالی  شورای   ۱۴۰۱/۰5/۰9 مورخ  صورتجلسه  به  منضم  فلزات،  و 
شرکت های معدنی گروه، اعلام شد سرمایه¬گذاری در احداث کل خطوط ریلی مورد نیاز 

بخش در اولویت آن شرکت قرار ندارد. 

همچنین در راستای تفاهم نامه احداث خط دوم ریلی مسیر سنگان، تربت حیدریه، 
جندق، بافق و در فاز نخست، احداث خط دوم چهار بلاک بحرانی در مسیر سنگان- 
بافق به طول ۱۰7 کیلومتر توسط شرکت فولاد مبارکه پیشنهاد شد. به همین دلیل، 
گزارش مشاور برای نمایندگان شرکت فولاد مبارکه ارائه و تدوین مدل مالی توسط آن 
نامه شماره 9۱۰۰۰۰۰5/۱۴۰۱/۱8۱5  ادامه، طی  در  گرفت.  قرار  بررسی  در دست  شرکت 
مورخ ۱۴۰۱/۰7/۰6 آن شرکت مبنی بر این که سود شرکت در مجمع عمومی سالانه اخیر 
تقسیم شده و با توجه به اولویت بندی اجرای طرح های اصلی زنجیره و سایر پروژه های 
زیرساختی، احداث مسیر مذکور در مقطع کنونی ممکن نیست، دریافت شد. بنابراین 
در حال حاضر، مشارکت و سرمایه گذاری در احداث خطوط ریلی منوط به تامین سرمایه 

خواهد بود.

در زمینه تامین لکوموتیو بخش معدن و صنایع معدنی، نیاز شرکت های بزرگ حمل 
راستا،  اعلام شد. در همین  وزارتخانه  به  و  ریلی مواد معدنی طبق جدول ذیل احصا 
جلساتی با حضور مدیران کل آمار و توزیع، حمل و نقل ریلی و دریایی وزارت صمت، 
مشاور معاونت معادن و فرآوری مواد و سازمان توسعه تجارت برگزار و در گام نخست 
با توجه به موافقت مقام عالی وزارت، واردات ۱۰ دستگاه لکوموتیو شرکت گهر ترابر 
تایید شد که در حال حاضر مراحل ثبت سفارش آن تکمیل شده است. در ادامه، اجرایی 
شدن قرارداد قبلی شرکت توکا ریل با شرکت کیشوان چین در دستور کار قرار گرفته و 

تفاهم نامه همکاری شرکت ایریکو با شرکت دالیان چین نیز منعقد شده است.
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جمعPLB/ساخت داخلCBU/CKDمجریکارفرما

فولاد مبارکه 
توکاریل

 "مپنا
گروه سه جانبه"

"50 دستگاه مپ �58
24 
"36

50" 
"94*

18)10 عدد گروه سه جانبهگهر ترابر
آماده(

1230

81220گروه سه جانبهسریر لجستیک

4060100ایریکواحیا ریل

124170294جمع

برنامه ریزی و هماهنگی در زمینه نوسازی و بازسازی تجهیزات و 
ماشین آلات معدنی

پس از برگزاری جلسات متعدد، ماشین آلات مورد نیاز واحدهای زیرمجموعه سازمان 
احصا و همراه گزارشات کارشناسی درخصوص واردات ماشین آلات بخش معادن بزرگ 
مقیاس در اختیار وزارت صمت قرار گرفت و پس از طرح موضوع در ستاد تسهیل و 
رفع موانع و مصوبه آن ستاد، شیوه نامه واردات ماشین آلات طی نامه 566۱5/6۰ مورخ 
26/۰2/۱۴۰۱ ابلاغ شد. با توجه به ابهامات شیوه نامه، پیگیری های لازم به عمل آمد و 
ابهامات در شیوه نامه ابلاغی به شماره 6۰/63829 مورخ  ۱۴۰۱/7/3 رفع شد. در همین 
راستا، برنامه پیشنهادی تامین ماشین آلات معدنی تا سال ۱۴۰۴ توسط معاونت معادن 
و فرآوری مواد وزارت متبوع تدوین و نظرات این سازمان طی نامه شماره ۱789۴ مورخ 

۱۴۰۱/۰6/23 اعلام شد.
همچنین، براساس جلسات کمیته تسهیل در تامین ماشین آلات، مشکلات واردات 
در نهادهای مرتبط احصا و طی نامه شماره ۱8599 مورخ ۱۴۰۱/6/3۰ به معاونت معادن 
ارسال و به منظور رفع مشکلات در زمان ترخیص ماشین آلات به دلیل الزام به اخد 
مجوز سازمان استاندارد، موضوع در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مطرح و 

مصوبه آن طی نامه شماره 2۱3595/6۰ مورخ ۱۴۰۱/9/5 ابلاغ شد.
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شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس
انجام  ۱399.8.8با هدف  تاریخ  در  فارس  خلیج  زیر ساخت  توسعه  و  تأمین  شرکت 
خدمات فنی، مهندسی، مشاوره مهندسی و طراحی،  بازرگانی، سرمایه گذاری، تمهید و 
تدارک منابع مالی از محل بانک ها و مؤسسات مالی داخلی و خارجی کشور برای تأمین 
و توسعه امور زیرساختی و تأسیسات زیر بنایی در زمینه های مختلف تأمین، انتقال، 
تصفیه آب و فاضلاب و شیرین سازی آن ها، انرژی )برق و برق رسانی(، مخابرات، نفت، 
گاز، سیویل )راه، سازه و خدمات ریلی و دریایی( برای مجموعه های صنایع معدنی، فلزی، 
شیمیایی و پتروشیمی، پالایشگاه و نیروگاهی در گستره منطقه ویژه خلیج فارس، تامین 

مالی و سرمایه گذاری در این حوزه ها و غیره تشکیل شد.
درصد مشارکت سرمایه گذارردیف 

17.24ایمیدرو1
15.18پالایشگاه نفت بندر عباس2
15.18فولاد هرمزگان جنوب3
15.18صنایع ملی مس ایران4
6.75گروه گسترش سرمایه گذاری بین المللی5
15.18صبا فولاد خلیج فارس6
15.18صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هرمز7
0.055ملی فولاد ایران8
0.055منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس9

100مجموع

آبسرمایه گذار ردیف
(متر مکعب در سال(

  4,000,000 فولاد هرمزگان1
  2,000,000 صنایع ملی مس ایران2
  2,000,000 پالایش نفت بندر عباس3
  1,750,000 گروه گسترش سرمایه گذاری بین  المللی ارزش4
  4,000,000 صبا فولاد خلیج فارس5
  2,000,000 صنایع معدنی و فولادی ستاره سیمین هرمز6
  2,000,000 ملی فولاد ایران7
 منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس8

  17,750,000 جمع
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پژوهش و توسعه فناوری

در این بخش، عملکرد آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در سال ۱۴۰۱ به عنوان یکی از 

حوزه های اساسی در توسعه بخش معدن و صنایع معدنی مورد اشاره قرار گرفته است. 

الف : پژوهش و توسعه فناوری

1. اقدامات انجام شده در سال 1401:
برگزاری ۴ جلسه شورای پژوهش ایمیدرو و بنگاه های منتخب بخش معدن و صنایع معدنی	 

برگزاری نشست مشترک سنگ آهن برای تعریف طرح های پژوهشی مشترک	 

برگزاری نشست مشترک صنعت آلومینیوم برای تعریف طرح های پژوهشی مشترک	 

برگزاری نشست مشترک صنعت طلا برای تعریف طرح های پژوهشی مشترک	 

برگزاری ۴ نشست تخصصی در خصوص بررسی و امکان سنجی تولید فولاد سبز 	 

ایراسکو 	  ایریتک،  ایران،  فولاد  ملی  شرکت  ایمیدرو،  همکاری  تفاهم نامه  امضای 
شرکت های فولاد خوزستان، فولاد مبارکه، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر و شرکت سنگ آهن گهر زمین در زمینه انجام مطالعات 

امکان سنجی تولید فولاد سبز و ایجاد پایلوت نیمه صنعتی آن در تاریخ ۱۴۰۱/8/7 

امضای تفاهم نامه همکاری ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، شرکت 	 
فولاد مبارکه، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، 
شرکت سنگ آهن گهر زمین و ایراسکو در خصوص معدنکاری سبز با هدف دستیابی 

به دانش فنی معدنکاری سبز در تاریخ ۱۴۰۱/8/7 

برگزاری سلسله جلسات تخصصی تهیه نظام مدیریتی توسعه فناوری	 

سازی 	  پیاده  و  تدوین  در  ایمیدرو  عملیاتی  اولویت های  کوتاه مدت  برنامه  تهیه 
سیاست های توسعه فناوری در سال ۱۴۰۱

برگزاری جلسات تخصصی با شرکت های دانش بنیان شناسایی شده در بخش معدن 	 
احصای  منظور  به  تخصصی  مدیریت های  کارشناسان  حضور  با  معدنی  صنایع  و 
توانمندی های آنها و مشخص کردن  حوزه های همکاری مشترک برای اعلام به ایمیدرو 

و وزارت متبوع

برگزاری جلسات تخصصی در زمینه  تعریف RFP های هوشمندسازی در بخش معدن، 	 
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اکتشاف و HSE با همکاری دفتر فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
فراخوان آنها توسط وزارت متبوع برای همکاری با شرکت های دانش بنیان و همکاری 

در ارزیابی شرکت های دانش بنیان متقاضی انجام طرح ها

همکاری با شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در راستای اجرایی کردن آیین نامه 	 
اجرایی بند »و« تبصره 9 ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱، واریزی مقاطع سه ماهه 
اول، دوم، سوم و چهارم به حسابی نزد خزانه برای انجام پژوهش با دانشگاه ها و 
وارد کردن ۱3 نیاز پژوهشی در سامانه عرضه و تقاضا شورای عتف )سامانه ساتع( و 

بررسی و تصویب پروپوزال های منتخب در کمیته تخصصی پژوهش

تصویب ۱۴ طرح پژوهشی کاربردی برای انعقاد قرارداد	 

حمایت از ۱3  مورد همایش تخصصی  	 
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مبلغمحورهای اصلی) مشتمل بر مصوبات و محورهای تداوم دار از سال گذشته  (
 )میلیون ریال(

74672تصویب ، عقد قرارداد /موافقتنامه  14 طرح 
4650حمایت از 13  همایش و کتاب

374800تامین اعتبار تجهیزات مورد نیاز مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران
اجرای فرآیند جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی سال1400 و  خدمات 
مشاوره و نظارت بر فرآیند ارزیابی جایزه بهره وری معدن و صنایع معدنی 

برای دوره ارزیابی سال 1400
7995

تامین اعتبار خرید یک دستگاه شبیه ساز دامپتراک برای برگزاری آموزش 
رانندگی دامپتراک معادن نهبندان توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای با 

توجه به صورتجلسه موضوع نامه شماره 6949 مورخ 1401/03/09
7000

انعقاد موافقتنامه با  شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران برای برگزاری 
23000دوره های آموزشی تربیت تکنسین مهارتی حفار مغزه گیری

انعقاد موافقتنامه  با مرکز تحقیقات فرآوری موادمعدنی ایران برای برگزاری 
18000دوره های آموزشی تربیت تکنسین مهارتی

برگزاری دوره های کارورزی در قالب طرح فاجد به منظور کارورزی 200 
90000فارغ التحصیل جوان در رشته های مرتبط با بخش معدن و صنایع معدنی

2334تامین اعتبار دوره آموزشی تراش کاروینگ و حجم تراشی گوهرسنگ ها
130000تامین منابع مالی طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور

16826سرمایه گذاری در آموزش
543سایر

749820جمع کل

 جمع بندی میزان تخصیص منابع مالی به حوزه آموزش، پژوهش و فناوری در سال 1401
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2. برنامه ها و اولویت های پژوهشی  سال 1402

توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه از طریق فراخوان طرح های پژوهشی تقاضامحور در 	 
سامانه ساتع

توانمندسازی نظام مدیریت تحقیق و توسعه در واحدهای تابعه ایمیدرو و بنگاه های 	 
بخش خصوصی از طریق برگزاری جلسات شورای هم اندیشی و هم افزایی پژوهش و 

توسعه فناوری بخش معدن و صنایع معدنی

زون های 	  و  گسل ها  آهن، شناسایی  عمیق سنگ  منابع  اکتشاف  حوزه  در  پژوهش 
آب های ژرف با روش مگنتوتلوریک در محدوده معدنی سنگان

طراحی نظام مدیریت توسعه فناوری و نوآوری ایمیدرو	 

مطالعه و امکان سنجی اجرای سیستم اندازه گیری آنلاین مشخصات فنی میلگردهای 	 
شرکت فولاد آذربایجان

پایان نامه تحصیلات تکمیلی مبدل DC-DC بهره بالای افزاینده و غیر ایزوله با جریان 	 
ورودی و خروجی پیوسته برای بهبود عمل کرد پنل های فتوولتاییک خورشیدی

پایان نامه تحصیلات تکمیلی ارزیابی ریسک محیط زیست با تمرکز بر فلزات سنگین 	 
در معادن زغال سنگ ( مطالعه موردی معدن زغال سنگ طبس(

تانک 	  از روش  با استفاده  از کانسنگ اکسیدی مهدی آباد  فرآوری و استحصال روی 
لیچینگ و هیپ لیچینگ

توسعه تکنولوژی در واحد استحصال سرب  و روی مهدی آباد با تمرکز بر تولید شمش 	 
از کنسانتره سولفیدی سرب و روی در مقیاس آزمایشگاهی

امکان سنجی تولید فولاد سبز و تدوین راهبردها و اقدامات کلان برای اجرایی سازی 	 
آن در زنجیره فولادسازی کشور با لحاظ پارامترهای فنی و اقتصادی

امکان سنجی پیاده سازی مفاهیم معدنکاری سبز در معادن منتخب ایمیدرو، تعیین 	 
هدف مطلوب و ارائه استراتژی

بررسی توسعه و به کارگیری تکنولوژی های نوین به منظور جذب و ذخیره سازی گاز 	 
CO2 حاصل از کارخانجات احیای مستقیم

 	CK22  بررسی و انتخاب روش مناسب جوشکاری آلومینیوم ۱۱۰۰ به فولاد
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پایان نامه تحصیلات تکمیلی عوامل کنترل کننده رخداد کانیایی رخنمون های سیلیسی 	 
ائوسن جنوب باختری منجیل و تعیین  و عناصر وابسته در سنگ های آتشفشانی 

ویژگی های زایشی و شاخص های گوهرشناختی آنها )البرز باختری(

و 	  و ساخت  كانیایی  پاراژنز  لیتواستراتیگرافی،  جایگاه  تکمیلی  پایان نامه تحصیلات 
بافت عقیق های جنوب غرب نیشابور در ارتباط با ارزیابی و بهسازی آنها از دیدگاه 

شاخص های گوهرشناختی

بررسی پتانسیل های اقتصادی و خصوصیات گوهرشناسی و تهیه راهنمای اکتشاف 	 
شمال  و  کرمان  استان  جنوب  در  انتخابی  مناطق  در  گارنت دار  رگه های  استخراج  و 

هرمزگان )منطقه اورزویه، بافت و دشتاب(
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ب:  آموزش
1.عملکرد آموزش و توسعه یادگیری ستاد سازمان و واحدهای تابعه در سال 1401 

تهیه تقویم آموزشی سال ۱۴۰۱ مدیریت های ستاد ایمیدرو و اعلام به موسسات معتبر 	 
آموزشی به منظور برگزاری دوره های موردنیاز

دریافت برنامه آموزشی سال ۱۴۰۱ و عملکرد آموزشی سال ۱۴۰۰ شرکت ها، مجتمع ها 	 
و طرح های تابعه به منظور انعکاس به وزارت صمت

ویرایش شایستگی های آموزشی مشاغل و تهیه شناسنامه آموزشی برای ۱35 پست 	 
و  مشاغل  )یکسان سازی  غیرمدون  سازمانی  پست   ۱85 حدود  و  مدون  سازمانی 

استانداردهای مربوطه(
برگزاری 2 دوره آموزشی بین المللی به صورت غیرحضوری با همکاری دانشگاه تهران	 
تهیه بسته های آموزشی غیرحضوری و اجرا توسط سامانه LMS ایمیدرو برای استفاده 	 

همکاران ستاد، شرکت ها، مجتمع ها و طرح های تابعه و خانواده محترم همکاران ستاد 
دریافت مجوز برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشی از سازمان اداری و استخدامی	 

برگزاری دوره های آموزشی برای همکاران ستاد ایمیدرو و واحدهای تابعه درسال ۱۴۰۱  به 
شرح ذیل:

نفر 
ساعت

نفر روز نفر 
دوره

تعداد 
عنوان

تعداد 
دوره

نوع آموزش ردیف

14246 2195 1553 24 28 عمومی و پایه 1

300 200 20 1 7 زبان و رایانه 2

363 121 121 1 1 خارجی و بین المللی »دعوت از 
مدرس خارجی«

3

65528 8590 4435 13 20 توجیهی و بدو استخدام 4

59239 10848 5804 112 148 تخصصی � شغلی 5

139676 21954 11933
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تعداد کل 
کارکنان

تعداد کارکنان
آموزش ندیده

تعداد کارکنان
آموزش دیده

مدیریت  ردیف

2 0 2 کمیسیون معاملات سازمان 1
5 1 4 هسته گزینش 2
95 5 90 مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی 3
9 0 9 مدیریت معادن 4
21 2 19 مدیریت مالی 5
10 1 9 مدیریت صنایع معدنی 6
7 0 7 مدیریت زیرساخت 7
19 0 19 مدیریت روابط عمومی 8
9 1 8 مدیریت حقوقی و امور قراردادها 9
5 0 5 مدیریت حسابرسی داخلی 10
6 0 6 مدیریت بودجه 11
8 1 7 مدیریت بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی 12
12 0 12 مدیریت برنامه ریزی نظارت راهبردی 13
8 0 8 مدیریت اکتشاف 14
8 0 8 مدیریت امور مجامع 15
6 1 5 مدیریت اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری 16
16 0 16 مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری 17
15 2 13 ذیحسابی طرح های عمرانی 18
34 1 33 دفتر مرکزی حراست 19
2 0 2 حوزه مقاومت بسیج 20
3 0 3 حوزه معاونت مالی و اداری 21
3 0 3 حوزه معاونت طرح های توسعه معدن و 

صنایع معدنی
22

4 0 4 حوزه معاونت برنامه ریزی و توانمندسازی 23
5 0 5 حوزه مشاوران هیات عامل 24
6 0 6 حوزه ریاست هیات عامل 25
9 0 9 حوزه دفتر و دبیرخانه هیأت عامل 26

327 15 312

آمار همکاران آموزش دیده/ ندیده ستاد ایمیدرو در سال 1401 به شرح ذیل است:
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سرمایه گذاری در آموزش برای ستاد ایمیدرو و واحدهای تابعه در سال 1401 به شرح ذیل است:

 مبلغ پرداخت موضوع
شده

)میلیون ریال(

 برگزاری دوره آموزشی بین المللی تاثیرات زیست محیطی و سلامت ناشی از
آلاینده های هوا در معادن

340

 برگزاری دوره آموزشی بین المللی انقلاب صنعتی نسل چهارم و هوشمندسازی
... معادن، فرایندهای آتی در حوزه صنعت و

200

4،247پرداخت به مجتمع فنی تهران بابت بابت قرارداد تهیه بسته محتواهای آموزشی

 طرح پژوهشی »آینده نگری و تدوین سیاست ها، محورها و برنامه های کلان آموزشی
 »ایمیدرو در راستای توسعه نیروی کار حال و آینده بخش معدن و صنایع معدنی

2،800

445برگزاری دوره های آموزشی ویژه مدیران ستاد و اعضای هیات مدیره واحدهای تابعه

276برگزاری دوره های آموزشی ویژه حراست

 181 مورد پرداخت از محل تنخواه آموزش بابت حق الزحمه مدرسان، برگزاری
دوره های آموزشی توسط مراکز آموزشی و سایر هزینه های مرتبط با آموزش

6،220

14،528جمع کل
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2. گزارش عملکرد آموزش بخش خصوصی در سال 1401 

تعداد عناوین دوره های آموزشی
دوره ها

تعداد کل 
شرکت کنندگا  ن

مدت دوره 
)ساعت(

نفر 
ساعت

محل برگزاری 

تربیت تکنسین 
فرآوری

مرکز تحقیقات کرج2401405600

تربیت تکنسین حفار 
مغزه گیری 

مرکز تحقیقات یزد612015018000

تربیت تکنسین 
استخراج معادن 

زیرزمینی

دانشکده فنی و 2451205400
حرفه ای امام علی 

طبس

تربیت تکنسین 
آتشکاری 

مرکز تحقیقات یزد4631207200

با همکاری سازمان 240401600حفاری اکتشاف 
زمین شناسی 

جمع دوره های تربیت 
تکنسین

1630857037800

 HSEE دوره های  
سرپرستان واحدها

شرکت های تابعه390242160

1939859439960جمع کل
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از دیگر برنامه های معادن بخش خصوصی :
برگزاری ۱6 دوره آموزش IOSH managing safely در واحدهای تابعه سازمان برای آموزش 	 

52۰ نفر از مدیران و سرپرستان واحدها 
برگزاری یک دوره آموزشی ناریه برای 2۴۰ نفر از اعضای هیات ناریه استان ها  	 
برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز استان کرمان به منظور مهارت آموزی و رفع کمبود نیروی 	 

انسانی مورد نیاز با استفاده از ظرفیت های سربازان وظیفه نیروهای مسلح در زمان خدمت 
مقدس سربازی و اجرای آموزش های مهارتی در محیط کار )برای 3۰۰ نفر(

برنامه ریزی برای احصای نیازهای مهارتی و تخصص های واقعی واحدهای مستقر در شهرستان 	 
کهنوج با محوریت سازمان صمت و همکاری سازمان فنی و حرفه ای شهرستان کهنوج و 

جیرفت به منظور تامین نیروی مورد نیاز واحدهای مستقر در شهرستان کهنوج

پ: كتابخانه و مركز اسناد فنی و مدارک علمی دیجیتال سازمان
 1. عملکرد کتابخانه و مرکز اسناد فنی و مدارک علمی دیجیتال در سال 1401

دریافت گزارش های فنی و علمی از مدیریت های تخصصی در سامانه کتابخانه برای تکمیل و 	 
به روز رسانی آرشیو الکترونیکی  موجود

به اشتراک گذاری لیست طرح های پژوهشی از سال ۱395 تا پایان سال ۱۴۰۰ در پورتال آموزش، 	 
پژوهش و فناوری ایمیدرو در راستای تسهیل و تسریع در دسترسی به دستاوردهای علمی و 

تخصصی مرتبط با فعالیت های پژوهشی با محوریت معدن و صنایع معدنی
خرید کتب لاتین تخصصی به صورت الکترونیکی از کتب به روز و تازه های نشر و قابل دسترس 	 

نمودن آن ها در سامانه کتابخانه به منظور بهره برداری همکاران ستاد سازمان، زیرمجموعه ها 
و واحدهای تابعه

برقراری اشتراک مدت دار اپلیکیشن طاقچه )اپلیکیشن مطالعه کتاب الکترونیک و صوتی( به 	 
منظور ایجاد بستر مناسب برای استفاده همکاران ستاد ایمیدرو از تازه های نشر اعم از کتاب 

الکترونیک و صوتی، مجله و غیره
نوسازی فضای کتابخانه با همکاری مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی به منظور ارائه خدمات 	 

بهتر به همکاران و متقاضیان استفاده از منابع و امکانات موجود.
برقراری اشتراک سالانه نشریه تخصصی متال بولتن برای سال 2۰22 میلادی بنا بر اعلام نیاز 	 

مدیریت های تخصصی با تصویب و تایید مورد در کمیته بررسی درخواست ها
تهیه روزنامه های کثیر الانتشار با همکاری مدیریت روابط عمومی و ارائه خدمات مرتبط به مراجعان	 
به روزرسانی لیست اعضای کتابخانه و فراهم کردن امکان ارسال پیامک و پست الکترونیک با 	 

همکاری مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی در نرم افزار کتابخانه و مرکز اسناد علمی الکترونیک 
)آذرسا( به اعضا
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2.  برنامه های کتابخانه و مرکز اسناد فنی و مدارک علمی دیجیتال برای سال 1402
تهیه  منابع دیجیتال به دلیل کمبود فضا در کتابخانه سازمان از جمله خرید بسته های 	 

آموزشی الکترونیکی، کتاب و نشریه دیجیتال و در اختیار قراردادن آن برای همکاران ستاد 
سازمان، شرکت ها، مجتمع ها و طرح های تابعه سازمان 

کتاب 	  مطالعه  )اپلیکیشن  طاقچه  در  اشتراک  دارای  همکاران  استفاده  میزان  بررسی 
الکترونیک و صوتی( و تداوم این امکان برای استفاده علاقه مندان

وجین و مرتب سازی منابع موجود کتابخانه و تهیه منابع فیزیکی جدید	 

مبلغ مجریعنوانردیف
)میلیون ریال(

خرید کتب لاتین تخصصی به 1
صورت الکترونیکی

مدیریت آموزش، پژوهش 
و فناوری

79

برقراری اشتراک مدت دار اپلیکیشن 2
طاقچه – مرحله دوم

از ابتدای بهمن 1401 الی انتهای تیر 
1402 به مدت شش ماه

مدیریت آموزش، پژوهش 
و فناوری

105

برقراری اشتراک مدت دار اپلیکیشن 3
طاقچه � مرحله اول

از ابتدای تیر الی انتهای شهریور 
1401 به مدت سه ماه

مدیریت آموزش، پژوهش 
و فناوری

169

353جمع کل
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ت: بهره وری
1. عملکرد بخش بهره وری در سال 1401

اتمام طرح تدوین شاخص های بهره وری و شناسایی الگوی مناسب تحلیل شاخص ها 	 
ارزیابی شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی براساس مدل بهره وری ایمیدرو )39 شرکت(	 
برگزاری دوره های آموزشی مرتبط با ارتقای بهره وری معادن و صنایع معدنی	 
تشکیل جلسات کمیته راهبری بهره وری در ستاد سازمان به منظور انجام تکالیف قانون 	 

برنامه ششم
ابلاغ برنامه های تایید شده سازمان ملی بهره وری ایران در مورد ارتقای بهره وری و ارائه گزارش 	 

عملکرد برنامه های ارتقای بهره وری ایمیدرو و شرکت های تابعه به وزارت صمت، سازمان ملی 
بهره وری  و سازمان برنامه و بودجه در فواصل زمانی سه ماهه

برگزاری نهمین همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران  	 
انجام طرح اصلاح مدل بهره وری ایمیدرو 	 

2. برنامه ها و اولویت های بخش بهره وری برای سال 1402
اعتبارسنجی جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی براساس مدل جدید	 
اجرای دهمین دوره فرآیند ارزیابی بهره وری براساس مدل بهره وری ایمیدرو	 
پیاده سازی نتایج طرح شاخص های بهره وری و شناسایی الگوی مناسب تحلیل شاخص ها 	 

براساس سامانه تحت وب
تدوین برنامه های ارتقای بهره وری ایمیدرو و شرکت های تابعه توسط کمیته بهره وری 	 

سازمان در سال ۱۴۰2 و دریافت تاییدیه وزارت صمت و سازمان ملی بهره وری 

ث: مدیریت دانش
1. عملکرد مدیریت دانش در سال 1401

اتمام طرح »تدوین ساختار و الگوی مستندسازی دانش فنی و تجارب خبرگان طرح های ایمیدرو«.
طرح مستندسازی دروس آموخته طرح های منتخب و تدوین نظام مستندسازی دانش طرح، در سه 
طرح »ساخت واحد سیار فرآوری مواد معدنی«، »استحصال و فرآوری عناصر نادر خاکی« و »احداث 

مجتمع فرآوری و گندله سازی سنگان« اجرا و به اتمام رسید.
همه درس آموخته های حاصل از این طرح در سامانه مدیریت دانش ثبت و امکان استفاده از تجارب 

آن ها برای سایر افراد در طرح های مشابه میسر است.
کتاب جامع دانش فنی و تجارب هر سه طرح، تهیه و در اختیار ذینفعان قرار خواهد گرفت. 
دستورالعمل های نظام مستندسازی دانش طرح برای هر سه مدل از انواع طرح به زیرمجموعه ها، طرح ها 
و شرکتهای تابعه ابلاغ خواهد شد تا از این به بعد، گزارشها طبق این دستورالعمل، تهیه و نگهداری شود.
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اتمام طرح ارزیابی و سنجش بلوغ مدیریت دانش در ایمیدرو:
با توجه به ابلاغ نظام نامه مدیریت دانش دستگاه های اجرایی و لزوم اجرای نظام نامه 
شرح  با  طرح  صورت  به  سازمان  در  دانش  مدیریت  بلوغ  سنجش  و  ارزیابی  مذکور، 

خدمات زیر اجرا و به اتمام رسید:

۱- شناخت و ارزیابی وضعیت موجود مدیریت دانش ایمیدرو

2- تدوین سند شناخت وضعیت مدیریت دانش ایمیدرو 

3- تدوین نقشه راه مدیریت دانش ایمیدرو سه سال آتی 

۴-  تدوین چشم انداز، ماموریت و راهبرد 3 ساله مدیریت دانش ایمیدرو

نتایج و اسناد به دست آمده از این طرح، در اجرای فرآیند مدیریت دانش و پیشنهاد طرح های 
بهبود در سازمان ایمیدرو عملیاتی و اجرا خواهد شد.

برگزاری دوره های آموزشی غیرحضوری )آنلاین( مدیریت دانش:
با توجه به لزوم توسعه مدیریت دانش در سازمان و طرح ها و زیرمجموعه ها، طبق شرح خدمات 
فاز هشتم طرح »تدوین ساختار و الگوی مستندسازی دانش فنی و تجارب خبرگان طرح های 
ایمیدرو«، دوره های آموزشی مدیریت دانش با عناوین »آموزش مستندسازی دانش طرح ها و 
تکنیک های آن« و »آموزش کاربری سامانه مدیریت دانش« توسط مشاور طرح برای همکاران 

سازمان و طرح ها و زیرمجموعه ها برگزار شد.

انجام مصاحبه خروج از سازمان و تسویه دانش:
از ابتدای سال ۱۴۰۰ با توجه به آیین نامه مدیریت دانش، همه کارکنان هنگام خروج از 
سازمان، ملزم به تکمیل" فرم انجام مصاحبه خروج از سازمان و تسویه دانش" هستند. با 
توجه به لزوم ثبت تجارب و دانش های ارزشمند همکاران، در صورت انجام نشدن این امر 

در طی سال های خدمت در زمان خروج، فرآیند مصاحبه از ایشان صورت می پذیرد.

اعطای پاداش دانشی به همکاران )فروردین 1401 تا اسفند 1401(
به استناد آیین نامه جامع انگیزشی دانش محور که در سال ۱۴۰۰ به تصویب ریاست محترم 
هیات عامل سازمان رسیده است، پاداش دانشی مشمولان توسط نرم افزار مدیریت دانش 
و همچنین پاداش مهندسان دانش -که براساس گزارش عملکرد ایشان است-، محاسبه و 

پاداش دانشی به همکاران تعلق گرفت.
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2. برنامه ها و اولویت های بخش مدیریت دانش برای سال 1402
تعریف طرح ایجاد شبکه دانشی در سازمان و واحدهای زیرمجموعه با همکاری مدیریت 	 

منابع انسانی و پشتیبانی
الگوی 	  و  ساختار  »تدوین  طرح  در  شده  مستند  ساختارهای  و  دستورالعمل ها  ابلاغ 

مستندسازی دانش فنی و تجارب خبرگان طرح های ایمیدرو« به طرح ها برای اجرا
اتمام استخراج و ثبت دانش های موجود فرآیندهای سازمان و نهایی سازی و ثبت فرم های 	 

مربوطه.
پیشنهاد و انجام طرح های بهبود براساس نتایج حاصله از طرح »ارزیابی و سنجش بلوغ 	 

مدیریت دانش ایمیدرو«
اعطای پاداش دانشی به همکاران در پایان سال ۱۴۰2 براساس عملکرد آنها در نرم افزار.	 

مبلغمجریعنوانردیف
)میلیون ریال(

 ارزیابی و سنجش بلوغ مدیریت 1
دانش ایمیدرو

 مدیریت آموزش، پژوهش
 و فناوری با همکاری شرکت

مشاوران توسعه آینده

476

 فاز 4 الی 8 و نهایی قرارداد تدوین2
 ساختار و الگوی مستندسازی دانش

فنی و تجارب خبرگان طرح های ایمیدرو

 مدیریت آموزش، پژوهش
 و فناوری با همکاری شرکت

مشاوران توسعه آینده

3،195

 اعطای پاداش دانشی 1401 به3
همکاران ستاد سازمان

�190

3861جمع کل
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طرح توسعه صنعت گوهرسنگ 
سند ملی صنعت گوهرسنگ کشور در جلسه سال ۱۴۰۰ شورای راهبری صنعت گوهرسنگ توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تصویب و در یک فرآیند همکاری میان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، تعدادی از وزارتخانه ها، دستگاه های دولتی مرتبط و تشکل های بخش خصوصی و با 
راهبری ایمیدرو تهیه شد. با توجه به وجود ظرفیت های مناسب در حوزه صنعت گوهرسنگ 
کشور، ایمیدرو در قالب یک طرح ملی، اقدامات گسترده ای ازجمله مطالعات اکتشافی، ایجاد و 
احداث مرکز ارزیابی و اعتبارسنجی گوهرسنگ ایران، توسعه مراكز آموزشي تخصصي و مطالعات 

پژوهشی را به اجرا گذاشته است.

عملکرد طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور در ۴ محور اصلی ارائه می شود:

1- مطالعات اکتشافی گوهرسنگ ها: 
اجرای مطالعات اکتشافی گوهرسنگ  )فاز شناسایی و پی جویی( در 5 استان شامل 	 

آذربایجان  غربی، کرمان، قم، مرکزی و قزوین
اجرای  مطالعات اکتشافی گوهرسنگ )فاز غربالگری( در 6 استان شامل آذربایجان شرقی، 	 

خراسان رضوی، اصفهان، همدان، سیستان و بلوچستان و خراسان  جنوبی
اجرای مطالعات اکتشافی سراسری یاقوت در 2 زون 	 

2- آموزش و توسعه مراکز آموزشی: 
 آموزش: 

قرارداد  براساس  علاقه مندان  از  نفر   66۰ برای  گوهرتراشی  آموزشی  دوره های  برگزاری 
آموزشی با سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در 29 استان کشور.
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توسعه مراکز آموزشی: 
تجهیز کارگاه گوهرتراشی و آزمایشگاه گوهرشناسی در مرکز تحقیقات فرآوری مواد 	 

معدنی ایران )کرج( 
مواد معدنی ایران )یزد( 	 
و حرفه ای 	  فنی  آموزش  اداره  در  گوهرشناسی  وآزمایشگاه  گوهرتراشی  کارگاه  تجهیز 

شهر همدان از محل مسئولیت  اجتماعی شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
تجهیز کارگاه گوهرتراشی در اداره آموزش فنی و حرفه ای شهر زاهدان از محل مسئولیت 	 

 اجتماعی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
محل 	  از  سیرجان  شهر  حرفه ای  و  فنی  آموزش  اداره  در  گوهرتراشی  کارگاه  تجهیز 

مسئولیت  اجتماعی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
3- ایجاد و توسعه مراکز اعتبار سنجی:

راهبردی 	  آزمایشگاهی  شبکه  همکاری   با  گوهرشناسی  آزمایشگاهی  شبکه  توسعه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

راه اندازی آزمایشگاه گوهرشناسی در مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران )کرج(	 
4- مطالعات پژوهشی:

طرح پژوهشی "بهسازی پلیمری و شیمیایی فیروزه های ایران"	 
رگه های 	  گوهرشناسی  و خصوصیات  اقتصادی  پتانسیل های  "بررسی  پژوهشی  طرح 

گارنت دار در مناطق انتخابی در جنوب استان کرمان و شمال هرمزگان و تهیه راهنمای 
اکتشاف و استخراج گارنت ها" 

حمایت از  2 پایان نامه  تحصیلات تکمیلی در حوزه گوهرسنگ	 
5- سایر اقدامات:

تشکیل شورای راهبردی گوهرسنگ استانی	 
تشکیل کارگروه تخصصی گوهرشناسی در شبکه آزمایشگاهی راهبردی معاونت علمی 	 

و فناوری ریاست جمهوری
ارائه تسهیلات به کارگاه های تولیدی آموزشی و توسعه آزمایشگاه های زیرساختی حوزه 	 

گوهرسنگ با همکاری صندوق بیمه سرمایه گذاری معادن و فلزات
پیگیری و ابلاغ معافیت های مالیاتی برای کارگاه های تراش گوهرسنگ خام و معادن 	 

انواع گوهرسنگ به مدت 5 سال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ۱۰ سال
تدوین سند حرفه گوهرسنگ 	 
توسعه حوزه دانش بنیان گوهرسنگ	 
حمایت  از برگزاری همایش ها و نمایشگاه های حوزه گوهرسنگ 	 
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برنامه های اصلی طرح توسعه صنعت گوهرسنگ در سال 1402

اقدامات عنوان ردیف

تکمیل مطالعات اکتشافی گوهرسنگ ها در فاز شناسایی و پی جویی در  5 
استان شامل آذربایجان غربی، کرمان، قم، مرکزی و قزوین 

فی
شا

کت
ت ا

عا
طال

م 1

تکمیل مطالعات اکتشافی گوهرسنگ ها در فاز غربالگری در 6 استان شامل 
آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، اصفهان، همدان، سیستان و بلوچستان و 

خراسان جنوبی 

تکمیل مطالعات سراسری یاقوت کشور

تکمیل برگزاری دوره های آموزشی گوهرتراشی در استان ها

ش
وز

آم

2
برگزاری دوره آموزشی حجم تراشی گوهرسنگ ها )کاروینگ( به منظور تربیت 

نیروی متخصص ماهر

پیگیری برگزاری دوره آموزشی برای ارزیابان گمرک

پیگیری آموزش پیشرفته مربیان سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور  

تجهیز کارگاه گوهرتراشی و آزمایشگاه گوهرشناسی در مرکز تحقیقات کاربرد 
مواد معدنی غرب کشور )آذرشهر( 

شی
وز

 آم
کز

مرا
عه 

س
تو

3

تسهیل در راه اندازی کارگاه های گوهرتراشی و برگزاری دوره های آموزشی 
مربوطه در ادارات آموزش فنی و حرفه ای شهرهای همدان، زاهدان و سیرجان 

)تجهیز شده در سال 1401(

پیگیری تجهیز کارگاه  گوهرتراشی و برگزاری دوره های آموزشی مربوطه در 
ادارات آموزش فنی و حرفه ای شهرستان های جیرفت و کهنوج )استان کرمان(  

از محل مسئولیت اجتماعی شرکت سنگ آهن گهرزمین

پیگیری ایجاد و راه اندازی "مرکز تخصصی فیروزه شهر بابک" 

پیگیری تجهیز و راه اندازی کارگاه گوهرتراشی و آزمایشگاه گوهرشناسی در 
شهرستان تکاب استان آذربایجان غربی با همکاری شرکت گسترش معادن و 

صنایع معدنی طلای زرشوران

پیگیری ایجاد شبکه جامع آزمایشگاهی در کشور

کز 
مرا

عه 
س

تو
 و 

ث
دا

اح
جی

سن
بار

عت
ا

4

توسعه مراکز آزمایشگاهی گوهرشناسی با همکاری شبکه آزمایشگاهی 
راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه گوهرشناسی در مرکز تحقیقات کاربرد مواد 
معدنی غرب کشور )آذرشهر( 
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اجرای طرح پژوهشی با موضوع "مطالعات بررسی پتانسیل های اقتصادی 
و خصوصیات گوهرشناسی در مناطق انتخابی در جنوب استان کرمان و 

شمال هرمزگان )منطقه اورزویه، بافت و دشتاب( و تهیه راهنمای اکتشاف و 
استخراج رگه های گارنت دار" با همکاری دانشگاه

شی
وه

پژ
ت 

عا
طال

م

5

اجرای طرح پژوهشی "کشت صدف های مرواریدساز" 

پیگیری اولویت  های ارائه شده طرح های پژوهشی حوزه گوهرسنگ ها با 
همکاری دانشگاه ها و مراکز آموزشی کشور

حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی و انتشار کتب مرتبط در حوزه 
گوهرسنگ

تشکیل شورای راهبردی گوهرسنگ در سایر استان ها

ای
عه 

س
تو

ت 
اما

قد
ر ا

سای

6
پیگیری ایجاد اتاق گوهر و فلزات گرانبها در گمرکات تخصصی به منظور ارائه 

کلیه خدمات از طریق پنجره واحد 

پیگیری شفافیت قوانین و مقررات در حوزه واردات و صادرات گوهرسنگ و 
خروج گوهرسنگ ها از گروه کالایی 4 

برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی گوهرسنگ ها  در سال 1402 

برگزاری مسابقه ملی مهارت گوهرتراشی

ایجاد پایگاه جامع اطلاعات حوزه گوهرسنگ

راه اندازی سامانه جامع ملی کالا و خدمات گوهر سنگ ها با همکاری با 
مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

حمایت  از برگزاری همایش ها و نمایشگاه های حوزه گوهرسنگ
ارائه تسهیلات کارگاه های تولیدی آموزشی و توسعه آزمایشگاه های 
زیرساختی حوزه گوهرسنگ با همکاری صندوق بیمه سرمایه گذاری 

معادن و فلزات

پیگیری تدوین سند حرفه گوهرسنگ 

توسعه حوزه دانش بنیان گوهرسنگ و تشکیل کارگروه فناورانه و 
نوآورانه حوزه گوهرسنگ کشور با حضور فعالان و متخصصان حوزه 

گوهرسنگ کشور با همکاری ایمینو

پیگیری تدوین استانداردهای مورد نیاز حوزه گوهرسنگ

پیگیری ایجاد و راه اندازی "فروشگاه آزاد گوهرسنگ" در شهرهای مرزی
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طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس
در راستای فعال سازی معادن کوچک، افزایش سطح اشتغال، افزایش تولیدات معدنی، 
حل مشکلات معادن کوچک و در نهایت نیل به اهداف اقتصاد مقاومتی و به منظور 
استفاده بهینه و به کارگیری از پتانسیل و ظرفیت ها و توانایی های علمی ـ اجرایی موجود، 
منابع مالی، داده ها، اطلاعات و نیروی انسانی، تفاهم نامه های مشترک شماره 3۱537 
و 3۱538 مورخ 96/۱۱/2۴ مربوط به موضوع احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک 
مقیاس بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران، خانه معدن ایران و شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی 

خاور میانه )میدکو( و شرکت معدنی و صنعتی گل گهر امضا شد.
از امضای تفاهم نامه های فوق، وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت، طی حکم  پس 
شماره 39۱33.6۰ مورخ ۱397/۰2/۰8 موضوع تفاهم نامه های مشترک را به سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان ها ابلاغ کرده و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
نیز به عنوان مجری و هماهنگ کننده طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس 

منصوب شد. 

عملکرد طرح از سال 1398 تا 1401

تهیه بسته پیشنهادی سرمایه گذاری مزایده ای	 
مهیا شدن برنامه های حمایتی برای کسب و کارهای نوپا استارت آپ ها و مجموعه های 	 

دانش بنیان معدنی
- 99 توسط ۴ شرکت 	  پایش و پردازش پروانههای بهره برداری کل کشور در سال 98 

مهندسین مشاور
پایش و پردازش کل محدودههای معدنی پروانه بهره برداری گواهی کشف پروانه اکتشاف 	 

محدوده های مزایده ای در 2۱ استان  اولویت دار در سال 99 ۱۴۰۰ توسط شرکت مهندسین 
مشاور

برگزاری 2 همایش در سطح ملی و شرکت در جشنواره ها و نمایشگاه های تخصصی	 
تهیه ۱3 کلیپ و فیلم مستند از معادن احیا و فعال شده توسط طرح	 
تهیه 3 موشن گرافیک با موضوع طرح احیا فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس	 
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معادن احیا شده با همکاری اداره کل صمت استانها
احیا، فعال سازی و توسعه 1286 معدن از ابتدای این طرح تاکنون با همکاری اداره کل صمت استانها 
که در صورت تکمیل ظرفیت پروانه بهره برداری باعث ایجاد ظرفیت اشتغال حدود 17 هزار نفر و 

افزایش تولید 50 میلیون تن خواهد شد. 

سال 98
احیا و توسعه ۱۴6 معدن	 
ایجاد پتانسیل اشتغال 7٬266 نفر	 
قابلیت افزایش تولید ۱٬856,۰۰۰ تن	 

سال 99
احیا و توسعه: 253 معدن	 
ایجاد پتانسیل اشتغال: 3٬۱28 نفر	 
قابلیت افزایش تولید 9,۰۱9.۴۰۰ تن	 

سال 1400
احیا و توسعه: ۴53 معدن	 
ایجاد پتانسیل اشتغال 35۰۰ نفر	 
قابلیت افزایش تولید: 23,۰72٬۱8۴ تن	 

سال 1401
احیا و توسعه: ۴3۴ معدن	 
ایجاد پتانسیل اشتغال 33۰۰ نفر	 
قابلیت افزایش تولید ۱8۰۰۰7۱5 تن	 

عملکرد طرح

احیـــــا و توسعـــــــــــــه: 1286 معدن

ایجاد پتانسیل اشتغال 17٬100 نفر

قابلیت افزایش تولید 50 میلیون تن

عملکرد طرح در سال 1401

احیا فعال سازی و توسعه 434 معدن با همکاری اداره کل صمت استانها 

تهیه 46 بسته پیشنهادی سرمایه گذاری

11 بسته سرمایه گذاری شامل 55 مجوز معدنی دارای برنده 
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گزارش عملکرد بسته های پیشنهادی سرمایه گذاری

ف
ماده نام بسته هاردی

معدنی
نتایج برگزاری بسته های سرمایه گذاریشرکت برنده

پروانه 
بهره برداری 

پروانه 
اکتشاف

گواهی 
کشف

درخواست 
دهاكتشاف

دو
معمح
ج

هنزنجان 11
شرکت کانی ماد آ

1207010امیران

سیستان و 2
هنبلوچستان 1

آ

102003شرکت پرسال

هنسمنان3
شرکت سرب و آ

230027روی ایرانیان

 "هرمزگان 41
هن)بلوک کشکوئیه("

شرکت آهن و آ
150006فولاد ارفع

 "هرمزگان 52
هنبلوک هیرو("

شرکت زرین آ
050106روی کاسپین

 "هرمزگان 63
س)بلوک هیرو("

یلی
شرکت آکام س

 مروارید
کارمانیا

11002

 "مازندران 71
ل � چمستان "

زغا
گ 

شرکت ذوب سن
130004آهن اصفهان

 "مازندران 82
ل � چمستان"

زغا
گ 

شرکت ذوب سن
120003آهن اصفهان

ل مازندران 3 � بلده9
زغا

گ 
شرکت کربن سن

320005گستران  شمالی

ل مازندران � هراز10
زغا

گ 
شرکت تعاونی سن

معدنی زغال 
سنگ سنگدر کا

31000

هنکردستان11
به دلیل مشکل آ

حقوقی به برنده 
واگذار نشده 

است
300003

172338253مجموع
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مناطق ویژه اقتصادی
در حال حاضر، ۴ منطقه ویژه اقتصادی شامل »منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس«، »منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان«، »منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد« و »منطقه ویژه اقتصادی کاشان« با هدف جذب سرمایه 
فرآیندهای  گذراندن  از  و صنایع معدنی، پس  در بخش معدن  های بخش خصوصی 
قانونی تاسیس شده است. ایمیدرو در مناطق ویژه اقتصادی مذکور، زیرساخت های 

لازم را فراهم می کند. جزئیات بیشتر از این مناطق را در ادامه می خوانید:

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در کیلومتر ۱3 بزرگراه شهید 
رجایی در غرب بندر عباس واقع شده است. این منطقه با وسعت تقریبی 5۰۰۰ هکتار 
در ۴ سایت جنوبی، میانی، شمالی و توسعه تقسیم شده است. 2۱۰۰ هکتار آن عملیاتی 
و شرکت های سرمایه گذار در حال اجرا یا بهره برداری طرح های مورد نظر بوده و 29۰۰ 

هکتار دیگر در حال آماده سازی زیرساخت ها است.
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس داری 5 هزار هکتار زمین واگذار 
بارگیری به  شده، 29۰۰ هکتار زمین در حال توسعه و یک اسکله تخصصی تخلیه و 
ظرفیت ۱2 میلیون تن است. در این منطقه، بیش از 5 میلیون تن محصول در زنجیره 
فولاد کشور و بیش از 2۰۰ هزار تن شمش آلومینیوم فعال است. همچنین، حدود یک 

هزار میلیارد تومان پروژه زیرساختی در این منطقه تعریف شده است.
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میزان سرمایه گذاری در سال 1401
میزان سرمایه گذاری منجر به قرارداد و در مرحله ساخت و نصب و تجهیزات، براساس 
طرح های توجیهی، فنی و اقتصادی ارائه شده توسط سرمایه گذار ۱76/۱ میلیون دلار 

بوده است.

ف
ردی

نام شرکت یا 
طرح

ظرفیت محصول تولیدی
تولید اسمی

حدود سرمایه 
گذاری

ال
تغ

اش

ن 
می

ن ز
یزا

م
ار(

کت
)ه

گروه تحقیقاتی ۱
ماه برد

احداث کارخانه طرح 
تولید نفتا و گازوئیل

 63۰۰۰
تن  نفتا و 
29۰۰۰ تن 

گازوئیل

6/95۴2 میلیون دلار

پترو پالایش 2
آریا رادمان آکام

طرح تولید و بسته بندی 
قیر

5۰۰ هزار 
تن در 

سال

5/9۱۴۱2 میلیون دلار

آژیراک سانا 3
گستر پرگاس

طرح بازیافت سرباره یا 
استحصال مواد با ارزش 

از سرباره قوس الکتریکی

 6۰۰۰۰۰
تن درسال

8-۴/3 میلیون دلار

توسعه صنایع ۴
فرو آلیاژ مبین

احداث کارخانه تولید 
فروسیلیسیوم با 

سیلیکون بیش از 55 
درصد وزن

۴8۰۰۰ تن 
در سال

۴۱2۰۰۱2 میلیون دلار

مجتمع انباشت و پارس کارن کار5
برداشت

- ۱3288279
میلیون ریال

852۰

طرح تولید میلگرد ساده لیو آلیاژ پایدار6
و صنعتی به صورت کلاف

- 23۰5۴895
میلیون ریال

3۰۰8

زرین بار تجهیز 7
هرمزگان

382،5۱۱،۰۰۰،۰۰۰ ۱۰۰۰۰ تنفرآوری سرباره فولاد
میلیون ریال

-۱

بادیز گستر 8
هفتواد

احداث مجتمع خدماتی 
و تامین ماشین آلات 
ساختمانی و راهسازی

- 5۰6،8۴9،۰۰۰،۰۰۰
میلیون ریال

-۱
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عملکرد بخش تخلیه و بارگیری
اسکله های تخلیه و بارگیری مواد معدنی و مواد نفتی در منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
تن   99۴ و  هزار  و 563  میلیون   6 ۱۴۰۱ حدود  فارس طی سال  خلیج  فلزی  و  معدنی 

محصولات بخش معدن و صنایع معدنی و مواد نفتی تخلیه یا بارگیری کردند.

مجموع عملکرد یکساله تخلیه و بارگیری در سال 1401

تناژواگنشرح فعالیت

2۰3۱۴53/6۰3----عملکرد بارگیری کشتی های مواد معدنی

2۰69۴۱578986عملکرد فولاد هرمزگان

۱۴336۱572۱99/37۱عملکرد فولاد کاوه جنوب

پایل  از  معدنی(  مواد  )ضایعات  بار  خروج 
منطقه

----25296/۰22

225۱۴7۰۴/۱9عملکرد صبافولاد

مجموع عملکرد تخلیه و بارگیری  )کشتی و 
کارخانجات(

----5۱976۱3/۱6۴

5595838۰5۱۴۴مجموع عملکرد تخلیه واگن

37۰66۱۴/22----مجموع عملکرد نفت کوره

۱2992532/63----مجموع عملکرد تخلیه و بارگیری

عملکرد تخلیه کشتی های نفت خام پالایشگاه

تناژ تخلیه شدهفروند

۱93۱7۰3385۱/73
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مجموع عملکرد 12 ماهه سال 1401 )واردات و صادرات( میلیون دلار
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در سال ۱۴۰۱، حدود ۴۰9 میلیون دلار 
محصول برای تولید، مصرف و عرضه در این منطقه وارد کرد. همچنین در این مدت، 
2 میلیارد و ۱66 میلیون دلار محصول به خارج صادر کرد. همچنین، یک میلیارد و ۱۴6 
میلیون دلار میلیون دلار محصول تولید این منطقه به داخل کشور ارسال و حدود ۴۰9 

دلار محصول به خارج

ف
عملکرد 1401واحدشاخصردی

۱

واردات

در  عرضه  و  مصرف  تولید،  منظور  به 
منطقه

۴۰9میلیون دلار

۰میلیون دلارواردات به سرزمین اصلی

2

صادرات

۱368میلیون دلارتولیدات منطقه به خارج از کشور

تولیدات سرزمین اصلی از طریق گرمک 
منطقه

798میلیون دلار

۰میلیون دلارصادرات مجدد

۱۱۴6میلیون دلارارسال تولیدات منطقه به سرزمین اصلی3

۴۰9میلیون دلارترانزیت خارجی۴
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آمار 12 ماهه تولیدات و صادرات شرکت های مستقر در منطقه ویژه
 خلیج فارس در سال 1401

ارزش صادرات صادرات )تن(تولید  )تن(محصو لنام شرکت
)دلار(

1،538،293725،495388،139،825اسلب
1،470،19300اسفنجیفولاد هرمزگان

147،749106،875249،018،750شمش آلومنیومهرمزآل و المهدی
2،4681،0503،290،700شمش رویشرکت روی

فولاد کاوه جنوب 
کیش

1،541،108894،000484،548،000بیلت
1،723،91600آهن اسفنجی

1،121،209518،31263،234،064گندلهمادکوش
صبا فولاد خلیج 

فارس
970،018325،315125،896،905بریکت

15،35300بیلتفولاد جنوب
122،904122،90419،664،640قیر فلهنفت جی

215،872215،87234،539،520قیر فله/ بشکه شدهقیر هرمز پارس
4،40000مواد نسوزتوکا نسوز

36،88100آهکسنگ پایه فولاد
4300جیوهنیک گستر قشم

0201،106115،875،712مواد فله
0996،031682،281،235رولمبارکه
8،910،4074،106،9602،166،489،351جمع

12 ماهه سال 1401

تناژ شرح
صادرات

ارزش تقریبی صادرات )دلار(

3،706،614815،455،080صادرات مواد نفتی از اسکله منطقه ویژه� بنا گستر

2،031،453142،301،710صادرات مواد فله و معدنی از اسکله منطقه ویژه
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منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی  بر پارسیان در ۱5 كیلومتری غرب شهر پارسیان در 
استان هرمزگان و به مساحت 98۰۰ هكتار قراردارد. این سایت در فاصله 2۰ كیلومتری 
فرودگاه خلیج فارس عسلویه، فاصله ۴3 كیلومتری بندر پارس واقع شده است. این 
منطقه یكی از قطب های توسعه در كشور است كه با توجه به مؤلفه  های اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، امنیتی، زیست محیطی و جغرافیایی، امكان استقرار صنایع مختلف 

انرژی  بر درآن فراهم است.
از جمله اهداف تاسیس این منطقه ویژه، جلوگیری از خام فروشی نفت و گاز براساس 
سیاست های کلیه و اسناد بالادستی نظام، اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم به 
میزان 5۰۰ هزار فرصت شغلی، استفاده بهینه و رقابتی از ذخایر مشترک گاز ایران و 
قطر، رفع محرومیت از مناطق محروم سواحل جنوب کشور، رشد اقتصادی و افزایش 
تولید ناخالص داخلی، تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر، افزایش بهره وری سرمایه 

و امكانات و تخصصی كردن هر چه بیشتر مناطق ویژه صنایع انرژی بر و غیره است. 
در برنامه های این منطقه، تولید سالانه ۱8 میلیون تن صنایع تبدیلات گازی )پتروشیمی(، 
تولید سالانه ۴ میلیون تن فولاد، تولید سالانه ۰.6 میلیون تن آلومینیوم، تولید سالانه 
3 میلیون تن آلومینا، تولید ۴.3 هزار مگاوات برق و نیز توليد روزانه 75۰ هزار مترمکعب 

آب شيرين سیاست گذاری شده است.
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در ادامه، عملکرد این منطقه طی سال ۱۴۰۱ تشریح شده است:
طرح های در دست انجام

منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی  بر پارسیان 2۱ طرح زیرساختی تعریف کرده که ۱8 
طرح در حال اجرا است. از این تعداد، ۴ طرح از پیشرفت۱۰۰ درصدی و 5 طرح از پیشرفت 

5۰ درصدی برخوردارند.

ف
ردی

نام طرح/ پروژه
درصد پیشرفت 

برنامه ای پروژه تا 
پایان اسفند 1401

درصد پیشرفت 
پروژه تا پایان 
فروردین 1401

درصد پیشرفت 
پروژه تا پایان 

اسفند 1401

احداث تقاطع همسطح تکمیل روسازی و 1
ابنیه فنی جاده بندر � پسکرانه

10090100

اجرای بخشی از خطوط 20 کیلوولت 2
انتقال و توزیع برق منطقه ویژه اقتصادی 

صنایع انرژی بر پارسیان

1009191

اجرای فنس و جاده پیرامونی ضلع غربی 3
سایت جنوبی و قسمتی از سایت شمالی

10076100

احداث باند دوم جاده بندر پسکرانه و 4
تکمیل جاده دسترسی به سایت نیروگاه 

و آبشیرینکن پارسیان

100927

ساختمان و محوطه اورژانس منطقه ویژه 5
اقتصادی پارسیان

1002636

ساختمان، محوطه و حصارکشی محوطه 6
ساختمان انبار گمرک منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان

1002665

احدات بخشی از بزرگراه دسترسی 7
صنایع منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

10075100

احداث بلوار اصلی و میدان ورودی 8
شهرک پردازش منطقه ویژه اقتصادی 

پارسیان

10076100

9 HSE ساختمان آتش نشانی و اداری
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

1001542

احداث و نگهداری بخشی از توسعه 10
فضای سبز سایت شمالی منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان

913679
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محوطه سازی احداث راه دسترسی و 11
ساختمان باسکول دوم منطقه ویژه 

اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان

1001373

ساختمان اداری سایت عمومی و و 12
خدماتی

6013.24

خیابانها و تاسیسات زیربنایی پیرامون 13
ساختمانهای سایت خدمات عمومی 

منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 
پارسیان

71013

اجرای گره ترافیکی ورودی بندر ،پارسیان 14
بخشی از خیابانهای شمالی بندر و 

بخشی از خیابانهای سایت انبارها و 
مخازن

44035

پروژه کنترل و دفع سیلاب سایت بندری 15
پارسیان

15032

اجرای عملیات منظر سازی و ایجاد فضای 16
سیز میدان تقاطع همسطح سایت 

شمالی و جنوبی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژیبر پارسیان

38028

اجرای خط 20 کیلوولت دو مداره 17
کاربریهای عمومی و سرمایه گذاران و 
ادامه خط 1 کیلوولت بندر پسکرانه و 

انشعابات منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
انرژی بر پارسیان

40042
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مناقصات در دست انجام
در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی  بر پارسیان، 2۴ مناقصه در حوزه زیرساختی )اعم از 
آب، برق، گاز، شبکه های ارتباطی و جاده، گمرک، فضای سبز، آب شیرین کن، پسماند، 
انبار محصولات، پالایش آنلاین، زیست محیطی و غیره( برنامه ریزی شده است. از این 
تعداد، طراحی مرحله اول ۱8 مناقصه و طراحی مرحله دوم ۱2 مناقصه تکمیل و اسناد 6 

مناقصه نیز تهیه شده است. همچنین، اسناد 9 مناقصه در دست انجام است. 

ف
نام مناقصه / واحد شخصردی

طراحی 
مرحله 1 

طراحی 
مرحله 

 2

تهیه 
اسناد 

مناقصه

برگزاری مناقصه و عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قراردادی 1
م تکمیل خیابانهای سایت شمالی 

جا
ان

ده
��ش

"برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 2
 اتصال موقت گیت ورودی اصلی به جاده کشوری

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

م 
جا

 ان
ت

س
ر د

د
شد

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 3
احداث خیابانهای سایت جنوبی )جادهST.A تکمیل راه 

دسترسی به آب شیرین کن و ،کلندون خیابانهای سایت 
انبارها و مخازن شمال بندر ، خیابانها و معابر سایت 
فولاد و آلومینیوم و سایر خیابان های سایت جنوبی(

ده
ش

م 
جا

��ان

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 4
احداث محوطه روباز به مساحت 50000 متر مربع در 

سایت ،جنوبی احداث 2 باب هانگار بار( انداز مسقف 
بدون )دیوار هر یک به مساحت 2500 متر مربع در 

سایت ،جنوبی احداث 2 باب انبار محفوظ و محصور هر 
یک به مساحت 2000 متر مربع در سایت جنوبی و 1 

باب انبار کالاهای حساس به مساحت 2000 متر مربع در 
سایت جنوبی

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 5
احداث سر درب گیت اصلی

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

133

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 6
ساختمان ورودی گمرک الزامات گمرک ایران(

ده
ش

م 
جا

ان

م 
جا

 ان
ت

س
ر د

د
د.

ش
 با

می

�

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 7
اجرای روشنایی جاده شریانی سایت شمالی و  جنوبی 

دهمنوط به تعیین تکلیف قرارداد پایست سازه غرب(
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ن 
یی

تع
از 

س 
پ

ی 
قیل

اد 
ارد

قر
ف 

کلی
ت

ود
ش

ی 
سان

وزر
 بر

ید
با

"برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 8
اجرای بخشی از خطوط برق 20 کیلوولت دو مداره 
کاربریهای عمومی و سرمایه گذاران منطقه تکمیل 

شبکه برق 20 کیلوولت ،موجود، تکمیل شبکه برق 
20کیلوولت موجود و اجرای خطوط توزیع برق دوران 

ساخت و ساز سایت پتروشیمی 2 سایت جنوبی("

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

"برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 9
تکمیل شبکه انتقال آب کل سایت ) شبکه انتقال 

اصلی آب در سایتهای شمالی و جنوبی شبکه توزیع 
آب به سرمایه گذاران و احداث خط توزیع آپ دوران 

ساخت و ساز سایت پتروشیمی 2 و احداث خط توزیع 
 آب دوران ساخت و ساز سایت فولاد و

آلومینیوم و احداث شبکه انتقال آب سایت انبارها و 
مخازن بخش شمالی بندر )پارسیان("

ده
ش

م 
جا

ان

م 
جا

 ان
ت

س
ر د

"د
 

د"
ش

 با
می

ی 
قبل

اد 
ارد

قر
ف 

کلی
ن ت

یی
تع

از 
س 

پ
د.

شو
ی 

سان
وزر

 بر
ید

با

برگزاری مناقصه عقد قرارداد اجرای کنترل سیلاب 10
م سایت شمالی

جا
ان

ده
ش

م 
جا

ان
ده

ش

م 
جا

ان
ده

ش

انجام طراحی و مطالعات و برگزاری مناقصه و عقد 11
قرارداد جهت خرید و تجهیز آب شیر کن جهت دفاتر 

دهاداری و خدمات عمومی
ش

م 
جا

ان

EP
C

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قراردادی 12
جهت اجرا و توسعه فیبر به مراکز مخابراتی و اداری و 

دهسرمایه گذارهای منطقه ویژه
ش

م 
جا

ان

م 
جا

 ان
ت

س
ر د

د
د"

ش
 با

می

برگزاری مناقصه13 عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار 13
م دادی احداث سایت پسماند )لندفیل بهداشتی(

جا
ان

ده
ش

م 
جا

ان
ده

ش

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می
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برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 14
سامانه پایش آنلاین

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ن 
یی

تع
از 

س 
پ

ی 
قبل

اد 
ارد

قر
ف 

کلی
ت

د.
شو

ی 
سان

وزر
 بر

ید
با

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قراردادی 15
طرح حفاظت از لاک پشت و سایر زیستگاه های 

دهموجود شامل مرجان ها و گونه های گیاهی
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

 تهیه اسناد برگزاری استعلام و عقد قرارداد استقرار 16
م سیستم مدیریت

جا
ان

ده
ش

م 
جا

ان
ده

ش

م 
جا

ان
ده

ش

تهیه اسناد برگزاری مناقصه و عقد قرارداد طراحی و 17
نصب سیستم اعلام حریق ساختمان ها

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

��

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 18
اجرای 10 هکتار کاشت نخل

ده
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار 19
دادی شبکه جمع آوری فاضلاب و احداث تصفیه خانه 

دهفاضلاب
ش

م 
جا

ان

ده
ش

م 
جا

ان

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 20
مشاور تخصصی مورد نیاز جهت نظارت کارگاهی پروژه 

ها )راه( ساختمان ،آب ،برق، گاز، فضای سبز و ...(

��

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

 برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 21
مشاور تخصصی راه و ساختمان

��

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 22
مشاور تخصصی آب

��

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 23
مشاور تخصصی برق

��

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می

برگزاری مناقصه عقد قرارداد و ارائه اطلاعات قرار دادی 24
مشاور تخصصی گاز

��

ت 
س

ر د
"د

م 
جا

ان
 

د"
ش

 با
می
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وضعیت پیشرفت بندر پارسیان

پیشرفتموضوع

83 درصدبندر پارسیان
 98 درصداسکله شماره 5 
99 درصداسکله شماره 7

95 درصداسکله شماره 8 
89 درصداسکله شماره 3 

3.14 میلیون مترمکعب از3.5 میلیون حجم لایروبی
مترمکعب
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منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد
جنوب  در  کشور  معدنی  صنعتی-  بزرگ  قطب  عنوان  به  لامرد  اقتصادی  ویژه  منطقه 
استان فارس و در محل تلاقی سه استان دارای منابع سرشار نفت و گاز )فارس، بوشهر و 
هرمزگان( واقع شده است. این کانون صنعتی با مساحت حدود 85۰۰ هکتار از ایمیدرو 
توسعه  برای  برجسته ای  و  بارز  جایگاه  از  آمایش سرزمینی،  و  ملی  اسناد  در  و  است 
صنعتی کشور و تحقق جهش تولید محسوب می شود و با اهدافی نظیر انتقال دانش 
از خام فروشی و خلق ارزش افزوده عظیم، جذب سرمایه های داخلی  فنی، جلوگیری 
و خارجی، افزایش توان صادراتی و تامین کالاهای اساسی و باکیفیت از طریق توسعه 
صنایع مادر و تکمیل زنجیره صنایع معدنی و تحقق اشتغال پایدار و رفع محرومیت 
مناطق پیرامونی ایجاد شده است. برپایه این گزارش، منطقه ویژه اقتصادی لامرد در 
را در  این مصوبه  به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و هیات دولت،  سال 89 

سال 9۰ ابلاغ کرد.
با  اقتصادی  و  فنی  مطالعات  بررسی  شامل  لامرد  اقتصادی  ویژه  منطقه  جامع  طرح 
نقشه  صنعتی،  کانون  این  بالقوه  ظرفیت های  برشمردن  و  بین المللی  استانداردهای 
و  فضاها  کاربری ها،  تعیین  تجاری-صنعتی،  بزرگ  قطب  این  توسعه  برای  جدید  راه 
نقشه ها، میزان شاغلان و بررسی محدودیت های طراحی و مطالعات در حوزه طرح های 
سرمایه گذاری، بررسی زیرساخت های آب، برق، گاز، مخابرات و سایر نیازهای صنایع و 
پیش نیازهای توسعه ای، جزئیات افق آتی مرتبط با توسعه و بارگذاری صنایع و ظرفیت 
آنها است. طرح جامع به کوشش شرکت مشاور و با درخواست و نظارت منطقه ویژه 

اقتصادی لامرد تدوین شده است.
پس از گذشت ۱۰ سال از تصویب منطقه ویژه اقتصادی لامرد، این طرح جامع و راهبردی 
به عنوان مهم ترین سند چشم انداز آتی توسعه این منطقه تجاری- صنعتی تدوین و 

برای تصویب به مراجع قانونی پیشنهاد شد.
برپایه طرح جامع پیشنهادی در افق نهایی منطقه ویژه اقتصادی لامرد نیز استقرار صنایع 
تولید آلومینیوم )9۰۰ هزار تن(، صنایع بالادست آلومینیوم شامل آلومینا، کک، ذوب 
)3۰۰ هزار تن(، صنایع سیمان )2 میلیون تن(، تولید نیرو )۴ هزار مگاوات(، منیزیم 
)6۰ هزار تن(، پایین دست و میان دست پتروشیمی )5 میلیون تن(، پایین دست فولاد 
)2.5 میلیون تن(، پایین دست آلومینیوم )6۰۰ هزار تن( و پایین دست سیمان )یک 
میلیون تن( در محدوده این کانون صنعتی پیش بینی شده است. در ادامه، اقدامات 

صورت گرفته طی سال ۱۴۰۱ در این منطقه اقتصادی ذکر می شود:
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سرمایه گذاری های جذب شده در سال 1401
میزان سرمایه گذاری های ارزی و ریالی منطقه ویژه اقتصادی لامرد طی سال ۱۴۰۱  به 
ترتیب 22۴ میلیون دلار و ۱۰5 هزار و 523 میلیارد ریال بود. در این سرمایه گذاری ها، 
در حوزه تولید ترکیبات کلر آلکالی، اکسید منیزیم، متیل آمین ها، کک نفتی و راد و 

کابل آلومینیومی بود که توسط ۴ شرکت انجام شد.

ف
ردی

نام شرکت/
شخص

نام طرح سرمایه 
گذاری

 "حجم سرمایه گذاری 
)پیش بینی شده("

 "اشتغال زایی
دوران بهره برداری"

"مساحت 
 زمین

 اختصاصی
)مترمربع("

 "ریالی
)میلیارد 

ریال("

ارزی 
)میلیون 

دلار(

یم
تق

س
"م

ر(" 
نف

(

یم
تق

س
رم

غی
"

 
ر("

نف
(

پتروشیمی ۱
نگین 
الماس

تولید 
ترکیبات 

کلر آلکالی و 
کلرومتان

25,75۴39۱5۰۱,۰۰۰۱2۰,۰۰۰

صنعتی 2
و معدنی 
فرزانگان 
کانسار 
پارس

"اکسید 
 منیزیم
)طرح 

توسعه("

2,696۰2۴52,۰۰۰3۱,78۴

سرمایه 3
گذاری 
سیگلو

تولید متیل 
آمین ها و 

مشتقات آنها

62,۰۰۰۱۴۰35۰525۱۰۰,59۰

شرکت ۴
یگانه 

اندیش فرا 
آلیاژ

کک نفتی 
کلسینه شده

۴,767۱3۱7535۰۱5۰,۰۰۰

راد و کابل 5
آلومینیومی

۱۰,3۰532۱392789۰,27۱

105,5232241,0594,153492,645مجموع
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وضعیت پیشرفت مناقصات
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد در سال ۱۴۰۱، توانست 3۰ مناقصه به ارزش 
بیش از ۴5 هزار میلیارد ریال را مدیریت کند. از این میزان، ۱۴ مناقصه به ارزش ۱2 هزار 
میلیارد ریال درحوزه زیرساختی برگزار شد.  همچنین طی مدت یاد شده، ۱6 مناقصه 

به ارزش 33 هزار میلیارد ریال در مرحله برگزاری و پیش از فراخوان مناقصات بود .

وضعیت پیشرفت مناقصات در سال ۱۴۰۱

صنایع قابل اسقرار

۴۵٫۵۰۱مجموع

میلیارد ریال

۱۲٫۴۱۵

۳۳٫۰۸۶

مناقصه های برگزار شده و در حال اجرا

مناقصات در مرحله پیش از فراخوان و در حال برگزاری

۱

۲
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ف
 ارزشعنوانردی

)میلیارد ریال( 

احداث سه سوله انبار گمرک و یک سوله انبار منطقه سوله( )سرپوشیده و 1
عملیات تکمیلی ابنیه و تأسیسات سوله انبار گمرک

1,535

احداث خطوط برق رسانی به ساختمانهای در حال احداث آتش نشانی درمانگاه 2
کنترل ،ورود ،باسکول و آب شیرین کن و سرمایه گذاران دارای قرارداد

432

عملیات احداث فونداسیون تامین تجهیزات نصب برج و سیم کشی خط 132 3
کیلوولت

488

تأمین تجهیزات و احداث شبکه توزیع و تغذیه و چهار واحد ایستگاه تقلیل 4
T.B.S فشار گاز

1,190

انجام عملیات احداث پست 20 / 132 کیلو ولت منطقه ویژه اقتصادی صنایع 5
)EPC( انرژی بر لامرد به روش طرح و ساخت

1,495

احداث جادهها و کانالهای آبهای سطحی قسمت شمالی رودخانه مهران شور در 6
منطقه انرژی بر لامرد

4,579

73احداث خط انتقال آب از آب شیرین کن به کارخانه آلومینیوم)سالکو(7

30احداث ساختمان ذخیره اسید سولفوریک مورد نیاز آب شیرین کن8

اجرای بخشی از شبکه آب و فاضلاب شهرک صنایع پشتیبان و اجرای بخشی از 9
شبکه آبرسانی به اراضی سرمایه گذاران منطقه

2,242

مشاور انجام خدمات نظارت عالی و کارگاهی بر اجرای عملیات پست و خطوط 10
انتقال برق لامرد

73

5.4مشاور اجرای بخشی از دوربینهای مداربسته حراستی فازهای دوم و سوم(11

200مشاور انجام خدمات نظارت عالیه و کارگاهی پروژه های اجرایی راه12

مشاور بخش اول اجرا احداث دایکهای سیل بند خاکی پیرامونی منطقه ویژه 13
اقتصادی لامرد

9

مشاور انجام خدمات نظارت عالی و کارگاهی بر اجرای عملیات پروژه شبکه 14
تغذیه و توزیع ایستگاه های تقلیل فشار گاز

73

12415مجموع

رشد 28 درصدی تولید آب شیرین در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته )322 هزار 
متر مکعب تولید آب شیرین منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با 25۱ هزار متر مکعب تولید 

آب شیرین منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۰( .

ارزش مناقصات برگزار شده در سال 1401
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ارزش مناقصات در مرحله پیش از فراخوان و درحال برگزاری در سال 1401

 ارزشعنوانردیف
)میلیارد ریال(

محوطه سازی و اجرای فنس اطراف سایت آب شیرین کن و 1
احداث ساختمانهای جنبی

295

پروژه احداث مخزن 2500 متر مکعبی و مخزن 1000 متر مکعبی 2
فاز دو آب شیرین کن

116

775احداث تصفیه خانه فاضلاب منطقه و شهرک صنایع پشتیبان3
احداث بخشی از کانال کنترل سیلاب ضلع شمالی به طول حدود 4

6 کیلومتر
7,440

احداث بخشی از کانال کنترل سیلاب ضلع جنوبی به طول حدود 5
14 کیلومتر

9,920

310اجرای بخشی از دوربینهای مداربسته حراستی فازهای دوم و سوم6

احداث ساختمانهای منطقه ویژه )شامل( کنترل ورود و خروج و 7
نگهبانی ،باسکول درب ورود گمرک و محوطه های مربوطه(

295

2,000احداث ساختمانهای اداری اقامتی منطقه ویژه اقتصادی لامرد8
پروژه بخش دوم اجرا احداث کانال هدایت سیلاب و احداث 9

ادامه دایکهای سیل بند خاکی پیرامونی و میانی
9,000

طرح گازرسانی به نیروگاه غدیر منطقه ویژه اقتصادی صنایع 10
انرژی بر لامرد

1,560

11HSE 590اجرای ساختمانهای آتش نشانی و مدیریت

برگزاری مناقصه و عقد قرارداد بازسازی ،فنس جاده پیرامونی و 12
آبنماها و ارائه برنامه زمانبندی

150

برگزاری مناقصه و انتخاب مشاور تخصصی توسعه شبکه فیبر 13
نوری منطقه و احداث زیرساخت شبکه پشتیبان بیسیم

30

انجام خدمات تکمیل مطالعات طرح تفصیلی جامع و آماده سازی 14
اراضی راهبری هماهنگی و....

540

65مشاور انجام خدمات نظارت عالی و کارگاهی بر اجرای پروژه های ابنیه15

0مشاور پدافند غیر عامل16

33086مجمـــــوع
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منطقه ویژه اقتصادی کاشان
منطقه ویژه اقتصادی کاشان در شمال غربی استان اصفهان و در 3۰ کیلومتری شمال 
شهرستان کاشان، قرار گرفته است. مساحت اراضی این منطقه حدود ۱3۴5 هکتار بوده 
و فاز نخست آن )25۰ هکتار( در حال آماده سازی است. پهنه های فاز اول منطقه ویژه 
اقتصادی کاشان شامل صنایع پایین دستی فولاد، مس و آلومینیوم، پایانه صادراتی، 
انبار و لجستیک، فلزی، قطعات فلزی ماشین آلات، ماشین سازی، شیمیایی، فرآوری 
املاح تبخیری، لاستیک و پلاستیک، صنایع پیشرفته، بازیافت )قطعات الکترونیک(، 
خدمات پشتیبان صنعت و دانش بنیان، خدمات دانش محور، اداری و خدمات، اداری 
و خدمات گمرک، تأسیسات تصفیه خانه، پست برق، پسماند ویژه صنعتی، نیروگاه 

خورشیدی، فضای سبز عمومی و حفاظت شده، کریدور تأسیساتی و راه است.
معابر  احداث  راه شمالی،  بهسازی  شامل  زیرساخت ها  تأمین  برای  عملیاتی  اقدامات 
اصلی داخلی، تسطیح معابر فرعی، احداث ساختمان اداری گمرک، ساختمان اداری، فاز 
اول کنترل سیلاب و کانال جمع آوری رواناب ها، فاز دوم کنترل سیلاب، جاده دسترسی 

غربی و همچنین تأمین زیرساخت های آب، برق، گاز و مخابرات در حال انجام است.
شرکت های  همچنین  و  کاشان  اقتصادی  ویژه  منطقه  در  مستقر  شرکت های  تعداد 
متقاضی سرمایه گذاری با توجه به تکمیل تدریجی زیرساخت ها در منطقه، رو به فزونی 
است. در این میان، 3 شرکت با در نظر گرفتن چارچوب دستورالعمل اجرایی مناطق 
ویژه ابلاغی ایمیدرو، واجد شرایط واگذاری زمین تشخیص داده شده اند و در مرحله اجرا 
هستند. مجموع کل مساحت واگذار شده معادل 52597 مترمربع با سرمایه گذاری 85۰ 

میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۴5 نفر در زمان بهره برداری کامل است. 
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توسعه فناوری و نوآوری 
فناوری  و  دانش  در حوزه توسعه  ریال  میلیارد   8۰۰ در مجموع   ۱۴۰۱ در سال  ایمیدرو 
سرمایه گذاری کرد که عمده عمده اقدامات و برنامه های این حوزه شامل موراد زیر است:

الف: انعقاد 3 قرارداد با شرکت های دانش بنیان شامل:
آب  تراوا )شرکت توسعه  آوین  پارس  •مشارکت شرکت تصفیه آب شریف و شرکت 
آسیا( با هدف تولید 25 هزار عدد ممبران واحدهای شیرین سازی آب در فاز نخست و 

سرمایه گذاری ۱7.5 میلیون یورو
•شرکت دانش بنیان "تارا فرآیند تهران"  برای اجرای پروژه "بررسی توسعه و به کارگیری 
تکنولوژی های نوین به منظور جذب و ذخیره سازی گازی  CO2  حاصل از کارخانجات 

احیای مستقیم “
•شرکت دانش بنیان "شرکت فناور شبیه ساز نصیر" برای خرید دستگاه شبیه ساز دامپتراک"

ب: انعقاد 25 قرارداد با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور
پ: همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و تهیه فهرست اولویتهای فناورانه بخش 

معدن و صنایع معدنی 
ت: مبادله تفاهم نامه سرمایه گذاری با هدف تولید سوخت جامد از لاستیک و پلاستیک )به 

عنوان کمک ذوب در کوره های صنایع معدنی(
ث: بومی سازی کامل خط تولید هیدارت های ویژه و راه اندازی آن در سال 1402
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بومی سازی تولید بوهمیت،  پایه و کاتالیست نفتا )HDS( اکسترود 
یکی دیگر از اقدامات ارزشمند ایمیدرو، بومی سازی تولید بوهمیت از نفلین سینیت در 
مرکز تحقیقات غرب کشور )مرکز آذرشهر( بود که ثبت اختراع آن در سال گذشته به نام 
این سازمان انجام شد. واقعیت این است که در کشور حدود 3۰۰۰ تن بوهمیت برای 
تولید انواع کاتالیست ها و جاذب های پایه آلومینایی نیاز است. مرکز آذرشهر سالانه 
حدود ۱3۰ تن آن را تولید و به مشتریان داخلی )شرکت های دانش بنیان کاتالیست 
ساز کشور( تحویل می دهد. اما برنامه ایمیدرو، افزایش ظرفیت تولید به میزان 2 برابر 

در مرکز تحقیقات غرب کشور است.

موضوع دیگر، انعقاد طرح انتقال دانش فنی، طراحی و احداث واحد نیمه صنعتی ساخت 
پایه و کاتالیست نفتا )HDS( اکسترود بین مرکز تحقیقات مواد معدنی غرب کشور 
در سال  این محصول  و  بود  دانشگاهی  پژوهشکده توسعه صنایع شیمیایی جهاد  و 
۱۴۰۱ با دانش فنیِ بومی شده )در مراحل طراحی، تامین تجهیزات، ساخت و نصب(، با 
استفاده از مواد اولیه سنگ آهک و سنگ نفلین از معادن استان آذربایجان شرقی، در 

مرکز آذرشهر تولید شد.
با دستیابی به دانش فنی محصولات در این مرکز، از هیدروکیسد آلومینیوم نیم دلار 
به بوهمیت 3.5 دلار، پایه کاتالیست ۱5 دلار و درنهایت به کاتالیست HDS  35 دلار 
رسیده ایم. به طوری که ارزش افزوده 7۰ برابری در محصول نهایی محقق شده است.
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بومی سازی و حمایت از ساخت داخل
ایمیدرو سیاست بومی سازی و استفاده از ظرفیت ها و  توانمندی های داخلی را به 
عنوان یکی از برنامه های توسعه ای در دستور کار خود قرار داده و آن را با همراهی 
شرکت های تابعه، به صورت جدی دنبال می کند. محور برنامه های بومی سازی بر روی 
کاهش ارزبری، افزایش بهره وری و سودآوری بنگاه ها، کاهش هزینه های تمام شده، 

ارتقای توان ساخت داخلی و حرکت به سمت تحقق اقتصاد مقاومتی استوار است.
در این راستا طی سال ۱۴۰۱، سامانه جامع بومی سازی زنجیره آهن و فولاد ایران با هدف 
ایجاد بانک اطلاعاتی جامع در زمینه نیازمندی ها و توانمندی های این بخش و برقراری 
ارتباط موثر بین سازندگان و مصرف کنندگان فعال شده و تاکنون اطلاعات بیش از 26 

هزار قلم محصول بومی سازی شده در آن بارگذاری شده است.
اندازی شد.  راه  »کارلینک«  عنوان  با  این سامانه  دوم  فاز  در مدت مذکور،  همچنین 
اقدام دیگر، شبکه سازی هدفمند در کسب و کارها، تجمیع و یکپارچه سازی نیازمندی 
ها و توانمندی ها، تبادل تخصصی اطلاعات، پیگیری و رصد بازار بومی سازی در کشور 
و شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در این حوزه و متمرکز سازی و هوشمندسازی 
صنعت در راستای اهداف ساخت داخل در صنعت فولاد به شیوه تخصصی و حرفه ای بود.

اقدام دیگر انجام شده طی سال ۱۴۰۱ در حوزه یاد شده، برنامه ریزی برای توسعه سامانه 
مرتبط با بومی سازی سایر مواد معدنی کشور است.

صرفه جویی ارزی حاصل شده:
با بومی سازی سازی صورت گرفته در بخش معدن و صنایع معدنی طی 3 سال اخیر، حدود 
یک میلیارد و 72۴ میلیون دلار صرفه جویی ارزی حاصل شده که به تفکیک سالانه در جدول 

زیر آمده است:

میزان صرفه جویی )میلیون دلار(سال

1399618

1400570

1401536

1724جمع
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در برنامه بومی سازی بخش معدن و صنایع معدنی شرکت های تابعه و وابسته به 
ایمیدرو طی سال ۱۴۰۱، ۱8 شرکت بزرگ مشارکت داشتند که میزان صرفه جویی حاصل 

شده توسط هر شرکت در جدول زیر آمده است:

عملکرد صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی در سال 1401

صرفه جویی ارزی حاصل از شرکتردیف
بومی سازی ) میلیون دلار(

17.01فولاد مبارکه اصفهان1

138.4فولاد خوزستان2

81ملی صنایع ایران3

42فولاد خراسان4

21.2گل گهر سیرجان5

12منطقه ویژه خلیج فارس6

11.5ذوب آهن اصفهان7

11.2ملی فولاد8

11چادرملو9

7.1گهرزمین10

5.8تهیه و تولید مواد معدنی11

5.7فولاد هرمزگان12

5.5میدکو13

4.3آلومینای ایران14

2.9آلومینیوم جنوب15

2.6سرمایه گذاری پارسیان16

2.3توسعه فراگیر سناباد )سیمیدکو(17

1.7فولاد سنگار18

536.3 مجموع صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی )میلیون  دلار(
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انجام فعالیت های پژوهشی همسو با موضوعات بومی سازی
ایمیدرو همسو با پیگیری بومی سازی، فعالیت های پژوهشی مختلفی را اجرایی کرده است. 

این طرح ها عبارتند از:
احداث کارخانه نیمه صنعتی بازیافت لاستیک های فوق سنگین ماشین آلات معدنی	 
تولید آلومینا از آلونیت با استفاده از روش قلیایی	 
تولید آلومینا از باطله کارخانه زغال شویی	 
ساخت دستگاه خودنجات	 

طرح زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن
طرح "زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن" با هدف فراهم کردن شرایط مناسب برای بخش 
خصوصی در راستای توسعه نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی و ارائه خدمات و 

تسهیلگری به شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها ایجاد شده است.

ایجاد اکوسیستم حمایت و تسهیل گری
نوآوری و فناوری

 شناسایی 370رویداد دایان
شرکت دانش بنیان

5 شرکت )آبتین 
توسعه بیکران 

تیتانیوم صنعت 
شریف، طلاوران 

پاریس فرآور 
آسیاوات، گوهر 

پژوهان )سپندار 
مستقر در فضای کار 

اشتراکی و آموزش 
داده

سامانه عرضه و 
تقاضا نیازهای 

فناورانه و ایده های 
نخبگان و شرکتهای 
دانش بنیان توسط 

طرح زیست بوم 
نوآوری و فناوری در 

دست اقدام 

برگزاری 5 رویداد 
دایان با موضوعات 

فولاد، ماشین 
آلات ایمنی 

بهداشت و محیط 
زیست، فرآوری و 
هوشمندسازی با 
حضور شرکتهای 

دانش بنیان 
شرکتها و صندوق 
های سرمایه پذیر 
نمایندگان انجمن 

های بخش خصوصی 
و ... 

شناسایی 37۰ 
شرکت دانش بنیان 

مرتبط با زنجیره 
بخش معدن و 

صنایع معدنی و 
برقراری ارتباط با 62 

شرکت مربوطه و 
شناسایی چالشها و 

مشکلات آنها
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ایمینــو
نوآوری  مرکز  نخستین  عنوان  به  ایران»ایمینو«  معدنی  و صنایع  معادن  نوآوری  مرکز 
با  مشترک  همکاری  نامه  تفاهم  براساس  و  ایمیدرو  توسط  معدنی  صنایع  و  معدن 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با هدف حمایت و رشد ایده ها و فناوری های 
نو در بخش معدن و صنایع معدنی در ۱7 شهریور ۱399 افتتاح شد. ایمینو تاکنون در 
راستای ایجاد و خلق استارتاپ ها، توسعه کسب و کارهای نوپا، تجاری سازی محصولات 
فناوری های  بوم  و توسعه زیست  فناور  بنیان، خلاق،  و خدمات شرکت های دانش 
پیشران انقلاب صنعتی چهارم با اولویت فناوری های هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، 

بلاکچین و فناوری های هاپ فعالیت داشته است. 

سهم شرکت های دانش بنیان در اقتصاد
به رغم سهم بالای شرکت های دانش بنیان در توسعه کشورها اما در ایران سهم این 
شرکت ها در اقتصاد کشور ناچیز است. به طوری که به نظر می رسد به رغم تاکیدات 
چندین ساله رهبر معظم انقلاب، سهم آنها از صادرات کشور 2 درصد و از تولید ناخالص 

ملی ۴ درصد باشد.
از میان 8۱2۴ شرکت های دانش بنیان ثبت شده در معاونت علم و فناوری ریاست 

جمهوری، ۴5۰ شرکت فعال در حوزه معدن و صنایع معدنی شناسایی شد.
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از این میان، ۱۰8 شرکت در زنجیره صنعت فولاد، ۴5 شرکت در زنجیره مس، ۱۱7 شرکت 
در حوزه ساخت ماشین آلات و تجهیزات، 5۴ شرکت در حوزه فرآوری، 5۴ شرکت در 
زنجیره اکتشاف و استخراج، ۱8 شرکت در زنجیره سرب و روی، 22 شرکت در حوزه محیط 
زیست، ۱۴ شرکت در زمینه استحصال فلزات گران بها و ۱8 شرکت در سایر زمینه ها 

مشغول به فعالیت هستند.
ایمینو در راستای حمایت از شرکت های دانش بنیان، تاکنون موفق به برقراری ارتباط 
مستقیم با ۱3۰ شرکت شده است که از این میان، 7۴ شرکت چالش توسعه بازار، 
38 شرکت چالش تامین مالی، 9 شرکت چالش تحریم، 3 شرکت چالش نبود فضای 
اداری و 2 شرکت هم چالش تیم سازی را به عنوان مهم ترین چالش خود مطرح کردند.

انواع حمایت های ایمینو از شرکت های دانش بنیان
حمایت های ایمینو از شرکت های دانش بنیان بخش معدن و صنایع معدنی بیشتر از 
نوع فرهنگ سازی، تسهیل گری، شبکه سازی، مشاوره و آموزش است که در ادامه به 

جزئیات آن ها پرداخته می شود؛
معرفی به معادن و صنایع معدنی: معرفی و ورود محصولات و خدمات به معادن و 	 

صنایع بزرگ مقیاس برای شرکت های دانش بنیان نوپا بسیار دشوار است. ایمینو با 
استفاده از ارتباطی که با این صنایع دارد این موضوع را برای شرکت های دانش بنیان 

توانمند تسهیل کرده است.
برگزاری تورهای فناورانه: در صورت مواجهه معادن و صنایع بزرگ مقیاس با چالش 	 

های مختلف، همکاری و همیاری چند شرکت دانش بنیان را برای رفع آن می طلبد؛ 
در این موارد، ایمینو تور فناورانه ای متشکل از شرکت های دانش بنیان با سابقه در 

زمینه چالش پیش رو برگزار می کند.
برگزاری رویدادهای نونمایی و جذب سرمایه: در هر سال، ایمینو چند رویداد را به 	 

برگزار  و فرآوری  مانند فولاد، ماشین آلات  برای حوزه های مختلف  صورت سلسله ای 
می کند تا طی آن، شرکت های دانش بنیان و فناور بتوانند دستاوردها و توانمندی های 
خود را به مدیران ارشد و تصمیم گیران آن حوزه معرفی و حمایت آنها را جذب کنند.

شرکت های 	  تا  کرده  فراهم  را  امکان  این  ایمینو  ایمینو:  در  اشتراکی  کار  فضای 
دانش بنیان نوپا و شرکت های دانش بنیانی که اسپین آف استارتاپی در حوزه معدن 
و صنایع معدنی خلق می کنند، تیم خود را برای توسعه بازار و استفاده از خدمات 

شتابدهی در ایمینو مستقر کنند.
و 	  به صورت مستمر  ایمینو  کار:  و  مشاوره کسب  و خدمات  آموزشی  دوره های    

منظم به برگزاری دوره های آموزشی توسعه کسب و کار و بازاریابی با نگرش دانش بنیان 
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و استارتاپی می پردازد که در کنار آن خدمات مشاوره کسب و کار نیز برای این شرکت ها 
فراهم شده است و به صورت رایگان می توانند از آن ها استفاده کنند.

نمایشگاه های حوزه معدن: نمایشگاه محل مناسبی برای ایجاد ارتباط موثر در جهت 	 
توسعه بازار محصولات دانش بنیان است که اگر ایمینو در نمایشگاهی حضور پیدا 

کند، قسمتی از غرفه و فضای خود را به شرکت های دانش بنیان اختصاص می دهد.
بازدید از شرکت های دانش بنیان: بازدید مدیران ایمینو یا ایمیدرو از خط تولید یا 	 

کارگاه شرکت های دانش بنیان به شناسایی بهتر توانمندی آن ها کمک می کند.

رویدادهای دایان
از جمله راهکارهای ایمینو برای شناسایی و حمایت از شرکت های دانش بنیان توانمند 
در بخش معدن و صنایع معدنی، برگزاری سلسله رویداد های دایان است. روش برگزاری 
رویدادهای دایان به این صورت است که پس از غربال اولیه شرکت های دانش بنیان 
توسط مدیران و کارشناسان ایمینو، یک نشست با حضور افراد شاخص و صاحب نظر در 
راستای موضوع رویداد برگزار شده و پس از داوری، حداکثر 5 الی 6  شرکت دانش بنیان 
برای ارائه محصولات فناورانه خود در رویداد اصلی انتخاب می شوند. در سال ۱۴۰۱، پنج 
رویداد دایان با حضور هر کدام، 5 شرکت دانش بنیان در حوزه مرتبط برگزار شد و این 
شرکت ها به معرفی خود پرداختند. شرح رویدادهای برگزار شده در جدول ذیل قابل 

مشاهده است:

تاریخ برگزاریموضوععنوان رویدادردیف

۱۴۰۱/۰۴/۱۴فولاددایان ۱۱

۱۴۰۱/۰6/۰8ماشین آلات و تجهیزاتدایان 2 )دموماین(2

۱۴۰۱/۰8/۱6بهداشت، ایمنی و محیط زیستدایان 33

۱۴۰۱/۰9/29فرآوری مواد معدنیدایان ۴۴

۱۴۰۱/۱۱/۱7انقلاب صنعتی چهارمدایان 55
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طرح مواد معدنی حیاتی و راهبردی
عناصر حیاتی و راهبردی فلزات و غیر فلزاتی هستند که برای رفاه اقتصادی کشورها حیاتی هستند، 
عرضه این عناصر ممکن است به علت کمبود زمین شناسی )ذخایر(، مسائل ژئوپولیتیک، 
سیاست های تجاری یا سایر عوامل با مخاطراتی همراه باشد. این فلزات و نیمه فلزات در تولید 
تلفن های همراه، مانیتورهای صفحه تخت، توربین های بادی، اتومبیل های الکتریکی، پانل های 

خورشیدی و بسیاری از صنایع با فناّوری پیشرفته مورد استفاده قرار می گیرند.
ایمیدرو با توجه به نیاز صنایع کشور به این مواد معدنی و با هدف توسعه زنجیره تامین مواد 
معدنی حیاتی و راهبردی، از سال ۱۴۰۰ اقدام به برنامه ریزی و اجرای فعالیت هدفمند در این 
حوزه کرد. براین اساس، 2 برنامه کوتاه مدت و بلند مدت برای دستیابی به اهدف تعریف شد 
که برنامه کوتاه مدت شامل تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و راهبردی با تمرکز بر نیاز 
صنایع داخلی، ارزیابی و رصد بازار داخلی و تولید داده های معتبر برای تصمیم سازی و اجرای 
برنامه بلند مدت بود. برنامه بلند مدت در این حوزه، از سال ۱۴۰2 آغاز می شود و هدف اصلی 
آن، توسعه فعالیت های اجرایی ایمیدرو در زمینه اکتشاف و استحصال مواد معدنی حیاتی، 
توانمندسازی بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان برای ورود به زنجیره تامین و آگاهی 

بخشی و ایجاد شبکه ارتباطی برای فعالیت در حوزه مذکور است.
در سال ۱۴۰۱ و با هدف تهیه نقشه راه، مولفه های کلیدی اهمیت اقتصادی و ریسک تامین برای 
تعیین مواد معدنی حیاتی و راهبردی، مبنا قرار گرفته و از این رو، مطالعات مختلفی در زمینه 
بازار داخلی و جهانی، بررسی تجارب جهانی، وضعیت عرضه و تقاضا و غیره صورت پذیرفت. 
چکیده گزارشات مذکور در قالب "نقشه راه مواد معدنی حیاتی و راهبردی" ارائه شد تا سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران بتواند به صورت نظام مند و برنامه ریزی شده، 

نقش خود را در توسعه زنجیره تأمین مواد معدنی حیاتی و راهبردی ایفا کند. 

مهم ترین فعالیت های انجام شده این طرح در سال 1401 به شرح ذیل است:
تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و راهبردی	 
تجمیع اطلاعات در زمینه منابع و طرح های انجام شده مرتبط با مواد معدنی حیاتی 	 

و راهبردی
تدوین راهنمای فرآوری و استحصال مواد معدنی حیاتی و راهبردی	 
و تعیین حوزه های 	  واردات و صادرات مواد معدنی حیاتی  بررسی وضعیت مصرف، 

مناسب برای تحقیق و توسعه و انتقال فناوری.
معرفی ۴2 عنوان طرح پژوهشی برای انجام تحقیق و توسعه به واحدهای تحقیق و 	 

پژوهش در ایمیدرو
تکمیل دانش فنی استحصال اکسیدهای تجمعی عناصر نادر خاکی از کنسانتره آپاتیت	 
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طرح مواد معدنی حیاتی و راهبردی با هدف اجرای فعالیت های هماهنگ و استفاده از 
ظرفیت حداکثری کشور در زمینه مواد معدنی حیاتی و راهبردی فعالیت می کند و تلاش 
دارد با انجام اقدامات ذیل با همکاری همه مدیریت ها و شرکت های تابعه در راستای 

ایفای نقش توسعه ای ایمیدرو در حوزه مواد معدنی حیاتی و راهبردی گام بردارد:
۱- تهیه نقشه راه مواد معدنی حیاتی و راهبردی )به روزرسانی سالانه(

2-رصد بازار و تهیه گزارش های مدیریتی در این حوزه )به روز رسانی سالانه(
3- آگاهی بخشی، شناسایی نیازها و توانمندی ها و ایجاد شبکه ارتباطی

۴-انجام پروژه های فرآوری و استحصال برای منابع در اختیار ایمیدرو به صورت مشترک 
با شرکت ها، مجتمع ها و طرح ها

5-ایفای نقش منتور فنی برای حمایت از ایده ها و محصولات دانش بنیان در این حوزه
6-برگزاری جلسات فی مابین سرمایه گذاران و صاحبان دانش فنی

7- تعیین حوزه های مناسب برای تحقیق و توسعه و همکاری با مدیریت های آموزش 
و پژوهش در ایمیدرو و شرکت های تابعه

8-تقویت بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان برای ورود به زنجیره تامین مواد 
معدنی حیاتی و راهبردی در چهارچوب ظرفیت های قانونی موجود در ایمیدرو

پایلوت  آزمایشگاه و  از طریق تجهیز  9-تسریع روند توسعه دانش فنی و بومی سازی 
مناسب برای انجام فعالیت های تحقیق و توسعه و ایجاد ساختار آزمایشگاهی و پایلوت 
تخصصی برای فعالیت های جاری و آتی در حوزه مواد معدنی حیاتی و راهبردی با همکاری 

مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران
۱۰-همکاری با طرح توانمندسازی اکتشاف برای توسعه فعالیت اکتشافی هدفمند در 

حوزه مواد معدنی حیاتی و راهبردی با تمرکز بر نیاز داخل
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با آغاز برنامه بلند مدت مواد معدنی حیاتی و راهبردی، برنامه های این طرح در سال 1402 به 
شرح ذیل است:

انجام پروژه های پتانسیل یابی، فرآوری و استحصال مواد معدنی حیاتی از منابع در 	 
اختیار ایمیدرو )سنگان، موته، زرشوران( 

راه اندازی پورتال مواد معدنی حیاتی و راهبردی با هدف آگاهی بخشی، شناسایی نیازها 	 
و توانمندی ها و ایجاد شبکه ارتباطی

لیتیوم، 	  محصولات  تولید  و  فنی  دانش  توسعه  برای  عملیاتی  های  پروژه  شروع 
بیتومین، کبالت، نیکل و تیتانیوم در سال جاری

و تسهیل 	  ایده ها و محصولات دانش بنیان بخش خصوصی  از  و حمایت  شناسایی 
گری توسعه آن

مطالعه و بررسی وضعیت ماده معدنی حیاتی پتاسیم و فسفات در ایران از دیدگاه 	 
سرمایه گذاری و تجاری، استراتژی های پیشنهادی برای کاهش وابستگی به واردات و 

اولویت بندی محصولات پایین دستی آنها

طرح تولید سوخت جامد
در راستای تامین پایدار انرژی مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی در حفظ تولید و 
توسعه بخش معدن و صنایع معدنی، کاهش آثار مخرب انباشت لاستیک فرسوده در 
معادن و کاهش عواقب مضر آن بر اکوسیستم طبیعی، حمایت و تقویت شرکت های 
دانش بنیان و به کارگیری فناوری بومی، طرح »تولید سوخت جامد و مکمل های حرارتی 
از پسماندهای لاستیکی و پلاستیکی« پیشنهاد شده از سوی شرکت دانش بنیان بهین 
کمیته  در   )۱۰,358T6۰3BI.USPATENTNO( پتنت  دارنده  شایسته،  صنعت  شیمی 
سرمایه¬گذاری ایمیدرو بررسی و تصویب شد. براین اساس، مقرر شد طرح مذکور از 

سوی ایمیدرو یا شرکت های تابعه و وابسته برای اجرا سرمایه گذاری شود.
در ادامه، مستند به بند »ت« ماده ۱7 قانون جهش تولید دانش بنیان، طرح »تولید 
از پسماندهای لاستیکی و پلاستیکی« در جلسه  سوخت جامد و مکمل های حرارتی 
)ریاست جمهوری(  بنیان  دانش  تولیدات  و  ها  فناوری  راهبری  دائمی شورای  کارگروه 
بررسی و مصوبه آن به شماره ۱۱/986۴6 مورخ ۱۴۰۱/۱2/۱۰ به این سازمان ابلاغ شد. 
نوآوری،  نهاد  با  مشترک  گذاری  سرمایه  نامه  تفاهم  نویس  پیش  راستا،  همین  در 
فن¬آوری و علم¬آفرینی پیشران و شرکت دانش بنیان بهین شیمی صنعت شایسته 
با عنوان »اجرای طرح تولید سوخت جامد و مکمل های حرارتی از پسماندهای لاستیکی 

و پلاستیکی در مقیاس پایلوت 5 تنی« در پایان سال ۱۴۰۱ تدوین شد.
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به طور کلی، از مزایای اجرای این طرح می توان به موارد زیر اشاره کرد:
تبدیل کل ضایعات پلاستیکی به سوخت سبز جامد )حذف کامل مواد پلاستیکی به 	 

صورت یکجا و بدون نیاز به تفکیک(
قابلیت تولید سوخت در حالت های مایع، ژله ای، پودری، گرانولی و قرصی شکل	 
نبود فسفر و گوگرد در سوخت جامد و بالطبع کاهش هزینه های تولید و انرژی 	 
ممانعت از ایجاد گازهای سمی مواد معدنی موجود در این سوخت 	 
قابلیت ساخت و اجرای فناوری در هر شرایطی و با هر حجمی 	 
حذف کامل ضایعات پلاستیکی از طبیعت و اقیانوس ها با هر نوع شرایط جغرافیایی	 
تولید آنتی پلیمری مقرون به صرفه با قابلیت شکستن پیوندهای کوالانسی کربن ها	 
تبدیل پلاستیک ها به سوختی جامد با ارزش حرارتی بالغ بر ۱۱.3۰9	 
تولید سوخت جامد با قابلیت ارائه به صورت گرانولی و گلوله ای یا هر طرح دیگر	 
اختصاصی بودن کاتالیست و سیستم این نوع فناوری	 
نداشتن ضایعات در محیط زیست	 
نداشتن مواد سمی در حین فرآیند	 
ایجاد سوختی جدید با ایزوی اختصاصی	 
رعایت همه اصول زیست محیطی در این فناوری	 
رعایت سیستم مدیریت محیطی ایزو ۱۴۰۰۰ و ۱۴۰۰۱ 	 
ایجاد تکنولوژی جدید در راستای حفاظت از محیط زیست و کمک به صنایع	 
تولید انواع مکمل های حرارتی مایع با کیفیت بالا و مطابق استانداردهای جهانی	 
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۶۰

۵۰

۴۰

۳۰

۲۰

۱۰

۰

تعداد واحدهای ممیزی شده

دوره اولدوره دومدوره سومدوره چهارمدوره پنجمدوره ششم

۲۹

۳۸ ۴۱ ۴۴ ۴۴
۵۲

۴۰
۳۵
۳۰
۲۵
۲۰
۱۵
۱۰
۵
۰

خیلی ضعیف

۱۲٫۵۳۵٫۴۱۲۰٫۸۳۲۲٫۹۱۸٫۳۳

عالیخوبمتوسط ضعیف

ششمین دورهتعداد واحدهای ممیزی شده

این برنامه، طی 252 نفر روز و 2۰۱6 نفرساعت با حضور ممیزان شاغل در مدیریت های 
HSE واحدهای تابعه سازمان صورت پذیرفت که این مساله، یکی از نقاط قوت این برنامه 

است که به انتقال تجربیات و اشتراک دانش در بین واحدهای تابعه منجر می شود.
عملکرد واحدها در ششمین دوره ممیزی به شرح زیر است:
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خلاصه عملکرد مدیریت HSE در سایر بخش ها به شرح جدول زیر است:

ف
توضیحاتتعداد/نتیجهعنوانردی

1)FR( ضریب تکرار حادثه

3/
به میزان 1/4 21 و  در سال 93  آن  میزان  کمترین 

گزارش شده است.

ضریب شدت حادثه 2
)SR(./4.طی 4 سال گذشته، روند کاهشی بوده است

شاخص شدت تکرار 3
)FSI( 3/.حوادث

یک 0.001 نسبت به سال قبل، افزایش داشته 70
است.

جلسات کمیته عالی  4
HSE

ورد
4 جلسه کمیته عالی  HSE در سطح مدیران ارشد 4 م

سازمان، طی سال 1401 برگزار شد.

انجام پروژه های 5
وردتحقیقاتی و  پژوهشی
4 م

با سیلیس  کارگران  مواجهه  مخاطرات  � ارزیابی 
موجود در هوای محیط کار معادن منتخب تحت 
پیشگیرانه  جامع  مدل  ارائه  و  سازمان  پوشش 
به منظور تشخیص زودهنگام بیماری سیلیکوزیس

مرکز  توسط  تابعه  واحدهای  در  آب  � ممیزی 
تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران

� تـدوین استـراتژی و بـرنامه عمـل کاهش انتشار 
ایمیدرو در افق 1409 مبتنی  گازهـای گلخانه ای 
توسط  الگوی مصرف  بهبود  و  پایدار  توسعه  بر 

دانشگاه شهید بهشتی

6
انجام پروژه های 

مطالعاتی کاربردی در 
وردخصوص آلودگی هوا

  م
5

� آینده نگری و امکان سنجی تولید فولاد سبز و 
تدوین برنامه راهبردی و اجرایی در زنجیره فولاد 
سازی کشور با لحاظ پارامترهای فناورانه، اقتصادی 
و محیط زیستی )مجری پروژه مرکز هوشمندی و 
رصدخانه فناوری و نوآوری صنایع معدنی دانشگاه 

شریف(
و  پایش  برخط  جامع  سامانه  تولید  و  � طراحی 
مدیریت آلاینده های محیط زیستی )هوشمندسازی 

و فناوری های محیط زیست(
� معدنکاری سبز )مجری دانشگاه تربیت مدرس(

احیای  واحد  در   CO2 ذخیره سازی  و  � جذب 
مستقیم کارخانجات فولاد سازی )مجری شرکت 

دانش بنیان(،
RFP طراحی و اجرای فضای سبز در مرحله تهیه �
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7

ارزیابی، تحلیل و ارائه 
مدل مدیریت پسماند 

فعالیت ها و فرآیندهای 
معادن و صنایع معدنی 
ایمیدرو و شرکت های 

تابعه

ورد
7 م

ارائه مدل مدیریت پسماند  � ارزیابی، تحلیل و 
فعالیت ها و فرآیندهای معادن و صنایع معدنی 
ایمیدرو و شرکت های تابعه توسط دانشگاه علم 

و صنعت
� تهیه و تدوین دستورالعمل تخصصی مدیریت 

پسماند برای همه واحدهای تابعه
� تهیه و تدوین دستورالعمل ارزیابی و مدیریت 
واحدهای  در  معدنی  و  صنعتی  پسماندهای 
از  مجدد  استفاده  و  بازیافت  راهنمای  ایمیدرو، 

پسماندها
� تهیه و تدوین دستورالعمل مکان یابی و پایش 

سدهای باطله
� تهیه و تدوین دستورالعمل نحوه دپوی احجام 

باطله در معادن
� تهیه راهنمای دفع نهایی پسماندهای صنعتی 

و معدنی
� تهیه راهنمای نحوه کم خطر کردن پسماندهای 

خطرناک
� تهیه و تدوین دستورالعمل فروش پسماند

افزایش بهره وری8

ها
حد

 وا
 در

ب
ف آ

صر
م

� راهکار بهینه سازی خط تولید در 10 واحد تابعه
� راهکار تغییر تکنولوژی خط تولید در 2 واحد

� راهکارهای جلوگیری از تبخیر آب، 7 واحد
� راهکارهای جلوگیری از هدررفت آب، 18 واحد

� راهکار بازچرخانی آب، 29 واحد
� راهکار تصفیه و استفاده از پساب، 34 واحد

� در حال حاضر در 19 واحد، بازچرخانی آب انجام 
می شود.

تصفیه شده  پساب  از  واحد،   19 در  همچنین   �
استفاده می شود.
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قانون هوای پاک9

ها
حد

 وا
ای

ش ه
دک

دو
ی 

وج
خر

در 
ن 

لای
ش آن

پای
ت 

یزا
جه

ی ت
داز

ه ان
و را

ب 
ص

د ن
ور

5 م

• نصب و راه اندازی سامانه های پایش برخط لحظه 
ای )آنلاین( و ارسال اطلاعات روزآمد به مرکز پایش 

سازمان حفاظت محیط زیست : 
آنلاین در  اندازی تجهیزات پایش  راه  و  � نصب 
خروجی دودکش واحد احیای مجتمع فولاد میانه، 
شرکت احیای استیل فولاد بافت و شرکت فولاد 

چهارمحال و بختیاری
آنلاین در  اندازی تجهیزات پایش  راه  و  � نصب 
چاه پیزومتری اطراف سد باطله شرکت گسترش 

معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران،
آنلاین در  اندازی تجهیزات پایش  راه  و  � نصب 
آلومینای  خروجی دودکش واحد شمش شرکت 

ایران،
• اقدام به نمونه برداری و اندازه گیری آلودگی هوا، 
در فاصله زمانی ممکن و در چهارچوب خوداظهاری 

در پایش:
� همه واحدهای تابعه این سازمان با آزمایشگاه 
های معتمد سازمان حفاظت محیط زیست قرارداد 
دارند و هر سه ماه یکبار نمونه برداری و اندازه 
گیری پارامترهای مربوط به آلودگی هوا و فاضلاب 

در آنها انجام می شود. 
• اختصاص حداقل 10 درصد از فضای تخصیص 
داده شده برای احداث واحد مربوطه بر حسب 
اقلیم به ایجاد فضای سبز مشجر و غرس درختان 

مناسب منطقه :
� همه واحدهای تابعه در حال بهره برداری، نسبت 
به احداث و توسعه فضای سبز مشجر و مناسب 
به میزان 10 درصد اقدام کرده اند و نیز آن دسته 
از طرح های تابعه این سازمان که در مرحله احداث 
هستند، همزمان و متناسب با پیشرفت فیزیکی 
سایر بخش ها نسبت به ایجاد فضای سبز به 

میزان ده درصد اقدام می کنند. 
• عملکرد مرتبط با شاخص خروج صنایع آلاینده از 

لیست آلایندگی:
دستورالعمل پایش و ساماندهی صنایع آلاینده در 
سال 1396 به همه واحدهای تابعه سازمان ابلاغ 
شد و مطابق با آن دریافت گزارش ها از واحدهای 
تابعه و بررسی های کارشناسی و پیگیری ها با 
تفکیک  به  آلایندگی  عوامل  شناسایی  هدف 
واحدهای صنعتی و معدنی زیرمجموعه، تجزیه و 
تحلیل پارامترها و کنترل آلودگی ها و در نهایت، 
کاهش تعداد صنایع آلاینده، در دستور کار این 

مدیریت قرار گرفت.
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انجام ممیزی عملکرد 10
حدHSE مدیران واحدها

 وا
52

� نتایج ممیزی به تمام واحدهای تابعه برای ارائه 
برنامه بهبود عملکرد HSE ارسال شده است.

  HSEمسئولین و  مدیران  همایش  برگزاری   �
واحدهای تابعه، تبیین الزامات  HSEو ارائه نتایج 

ممیزی 
برنامه  لیست  چک  ویرایش  ششمین  انجام   �
مشارکت  و  همکاری  با  سازمان  توسط  ممیزی 

HSE  خبرگان
برای  حضوری  آموزی  مهارت  دوره   2 برگزاری   �
توسط شرکت  و سرممیزین  ممیزی  بهره برداری 

ذیصلاح
� برگزاری جلسات مجازی هماهنگی، تدوین برنامه 
و تقویم ممیزی و انجام سایر امور مربوطه برای 
فرآیند  برگزار شدن  کیفیت تر  با  هرچه  برگزاری 

HSE  ممیزی
� اضافه شدن انجام ممیزی مربوط به 8 واحد تابعه 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل، که از این 
تعداد 4 مورد برای نخستین بار مورد ممیزی قرار 

گرفتند و 4 واحد دیگر پیش ممیزی شدند.
� نسبت به نخستین دوره برگزاری ممیزی عملکرد  
HSE در سال 95، تعداد 23 واحد به صورت کلی 

اضافه شده است.
� 252 نفر روز ممیزی و حدود 2016 نفر ساعت 

ممیزی در ششمین دوره ثبت شده است.
� برنامه ریزی اجرای هفتمین برنامه ممیزی عملکرد  

HSE در سال 4021

11
میزان رشد عملکرد 

مستمر واحدهای تابعه 
در ادوار مختلف برنامه 

HSE صدممیزی عملکرد
 در

44

� در ششمین دوره ممیزی عملکرد HSE واحدهای 
تابعه سازمان، 52 واحد به صورت حضوری مورد 

ممیزی و پایش عملکرد قرار گرفت.
واحدها  رشد  متوسط  ممیزی،  نتایج  براساس   �
5 درصد بوده و سطح امتیاز متوسط 283 برای 
واحدها کسب شد که نشان از تحقق هدف در 

نظر گرفته شده بود.
� واحدهای دارای رشد عملکرد ثابت نسبت به سه 

دوره پیش
� حدود 44 درصد یا 21 واحد بوده است.

� تعداد واحدهای دارای سطح عملکرد عالی تک 
ستاره: 4 واحد
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بررسی تغییرات شاخص ضریب تکرار حوادث )FR( طی سال های 1401-1382
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ضریب تکرار حوادث، معرف تعداد بروز حوادث شدید منجر به روز کاری از دست رفته در یک 
شیفت کاری در سطح سازمان است که این ضریب نسبت به سال قبل از آن، یک رشد محدود 

داشته است.

ضریب شدت حوادث معرف تعداد روزهای کاری از دست رفته، به ازای بروز حوادث شدید در 
سطح سازمان است و این ضریب نسبت به سال قبل از آن کاهش داشته است. این روند 

کاهش، به معنای کاهش شدت پیامد حوادث و کاهش روزهای کاری از دست رفته است.

بررسی تغییرات شاخص ضریب شدت حوادث )SR( طی سال های 1401-1382
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بررسی شاخص شدت تکرار حوادث )FSI( طی سال های 1401-1382
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فصل چهارم
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سرمایه گذاری در طرح ها طی سال های 1401 تا پایان 1407
نگرشی نو در پویایی بخش معدن و صنایع معدنی

وضعیت امروزه بخش معدن و صنایع معدنی، تفاوتی معناداری با دهه گذشته پیداکرده است. 
ایمیدرو طی سال های اخیر، اجرای استراتژی را درپیش گرفته که سکاندار آن بخش خصوص 
بوده است. این سازمان در واقع به عنوان سازمانی توسعه ای و نماینده دولت و وزارت صنعت 
معدن و تجارت، "تسهیل گری، راهبری و هدایت" این بخش را بر عهده داشته است. بخش 
خصوصی وارد مشارکت مالی و همچنین فنی و مهندسی توسعه شده و این امر تسریع در فعال 
سازی طرح ها و راه اندازی آن ها را در پی داشته است. ارتباط نزدیک با نهادهای تصمیم گیر و 
همچنین  تشکل ها و مشارکت آن ها در تصمیم گیری، بخشی از نگرش ایمیدرو بوده است. 
علاوه بر این ایجاد کمیته های تخصصی برای پیگیری و اجرای برنامه ها و نیز ارایه ایده های نو 
برای تامین مالی، تجهیزات و قطعات از دیگر نوآوری های ایمیدرو طی سال های اخیر بوده که 

مورد تایید و تاکید دستگاه های بالادستی قرار گرفته است.
در واقع مدلی که توسط ایمیدرو به کارگرفته شده، برگرفته از اقتصاد مقاومتی است که ضمن 
پویایی طرح ها؛ رشد اشتغال و توسعه صادرات را برای این حوزه از اقتصاد کشورمان به ارمغان 
آورد. در خلال سال های گذشته شرکت هایی از بخش خصوصی، توانمندی بالایی از خود نشان 
دادند و به طور مستقیم یا غیرمستقیم بازوی اجرایی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران در این روند شده اند.
یکی از نکات بارز استراتژی ایمیدرو، توجه به زنجیره های تولید و ایجاد توازن است. به گونه ای 
که رشد سرمایه گذاری ها، ظرفیت ها و تولید در این مسیر حرکت کرده است که نمونه های 

آن در فولاد، مس و آلومینیوم دیده می شود.
در صفحات پیش رو چشم اندازی از طرح ها و سرمایه گذاری های آتی در زنجیره های بخش 
معدن و صنایع معدنی ارائه می شود که هدف آن دستیابی به اهداف کلان بخش معدن و 

صنایع معدنی با در نظر گرفتن عامل توازن است.
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برنامه 27 میلیارد دلاری برای راه اندازی طرح ها از سال 1402 تا سال 1407
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به همراه شرکت های زیرمجموعه و 
تابعه، از سال ۱۴۰2 تا سال ۱۴۰7 افزون بر 27.6 میلیارد دلار دلار طرح در برنامه تکمیل و راه 
اندازی دارد. با راه اندازی و افتتاح ۱78 طرح، بخش بزرگی از چشم انداز کشور در بخش معدن 
و صنایع معدنی ایران محقق خواهد شد. لازم به یادآوری است ارزش نزدیک به ۱2۰ پروژه راه 

اندازی شده طی سال های ۱393 تا ۱۴۰۱ بیش از ۱۱.۴ میلیارد دلار  بوده است.

جدول وضعیت اجرا و راه اندازی طرح ها و پروژه های معدن و صنایع معدنی تا 1407 

وضعیت طرح ها و پروژه های افتتاح شده - 1393 - 1401
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وضعیت طرح ها و پروژه های افتتاح شده - 1393 - 1401
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وضعیت طرح ها و پروژه های افتتاح شده - 1393 - 1401
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28۰هزار تن مس 
آندی از کنسانتره

۴8
8.

3

ان
رم

5۰5۰ک
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
) طرحهای شرکت 96

مس ( احداث کارخانه 
پالایشگاه خاتون آباد 

ظرفیت تولید ۱۰۰ 
هزار تن مس کاتدي 

در سال به روش 
الکترویفاینینگ 

قابل افزایش به 2۰۰ 
هزارتن

۱8
۰.۰

ان
رم

ک

ک
باب

هر
۱5ش
۰

۴5
۰

۱3
) طرحهای شرکت 96

مس ( نیروگاه سیکل 
ترکیبی سیرجان 

احداث نیروگاه تولید 
برق به ظرفیت 5۰۰ 

مگاوات تولید برق

35
6.

۰

ان
رم

5۰۱5ک
۰

۱3
فولاد استانی - نیریز - 96

واحد احیاء
تولید 8۰۰ هزار تن 

۱2آهن اسفنجی
۰.۰

س
فار

ریز
2۰نی
۰

8۰
۰

۱3
96

طرح سرمایه گذاری 
احداث کارخانه گندله 
فولاد مبارکه ) سنگان 
- فولاد مبارکه - گندله 

5 م تن (

تولید 5 میلیون تن 
گندله

۱7
9.

۰

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
7۰خوا

۰

۱۴
۰۰

۱3
96

طرح سرمایه گذاری 
احداث کارخانه گندله 

با مشارکت ایمیدرو 
و اوپال پارسیان ( 

سنگان - اپال -  گندله 
سازی 5 م تن

تولید 5 ميليون تن 
گندله 

۱8
7.

6

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
7۰خوا

۰

۱۴
۰۰

۱3
سایر پروژه های 96

توسعه و بهینه سازی 
شرکت ملی مس

2۱افزایش بهره وری
۰.۰

ان
رم

ک

ک
باب

هر
ش

۱3
) طرحهای شرکت 96

مس (:  طرح جامع 
آب

تامین و بهینه سازی 
مصرف آب و کنترل 
پساب مجتمع های 

مس سرچشمه، 
میدوک و مس 

سرچشمه

27
5.

۰

ان
رم

ک
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
) طرحهای شرکت 96

مس (:  طرح جامع 
برق

تامین تجهیزات 
و انجام عملیات 

اجرایی نیرو رسانی 
به طرحهای توسعه 

در مجتمع های 
سونگون، شهربابک 

و سرچشمه

۱3
9.

3

ان
رم

ک

۱3
96

) گل گهر (: احداث 
کارخانه کنسانتره 
)خط 7( - شرکت 
معدنی و صنعتی 

گل گهر

ظرفیت 2 م. تن

76
.۰

ان
رم

ک

3۰
۰

6۰
۰

۱3
96

طرح سرمایه گذاری 
احداث کارخانه 

کنسانتره توسعه ملی 
) سنگان - توسعه 

ملی - کنسانتره 2.5 
م تن (

تولید 2.5 میلیون 
تن کنسانتره آهن

23
6.

۰

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
3۰خوا

۰

6۰
۰

۱3
 احداث زغالشويي 96

سوادكوه
توليد 3۰۰ هزار تن 
کنسانتره زغالسنگ

۱۴
.۰

ان
در

ازن
م

وه
دک

2۰سوا
۰

2۰
۰

۱3
تولید کنسانتره 96

سنگ آهن جلال آباد- 
فکور صنعت

تولید 62۰ هزارتن 
36کنسانتره پرعیار

.9

ان
رم

ک

25
۰

2۰
۰

۱3
96

آماده سازی 
زیرساخت منطقه 
ويژه صنايع انرژي 

بر پارسیان- جاده ۱۴ 
کیلومتری

استقرار صنايع انرژي 
بر

6.
۰

ان
مزگ

هر

ان
سی

۰۰پار

۱3
96

آماده سازی 
زیرساخت منطقه 

ويژه صنايع انرژي بر 
پارسیان-  احداث خط 

انتقال برق

استقرار صنايع انرژي 
بر

۱.۰

ان
مزگ

هر

ان
سی

۰۰پار
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
96

آماده سازی 
زیرساخت منطقه 

ويژه صنايع انرژي بر 
لامرد- آب و برق

استقرار صنايع انرژي 
بر

7.
۰

س
فار

رد
۰۰لام

۱3
96

آماده سازی 
زیرساخت منطقه 

ويژه صنايع انرژي بر 
لامرد- فنس گمرک

استقرار صنايع انرژي 
بر

۱۱.
۰

س
فار

رد
۰۰لام

۱3
تکمیل روسازی 96

شورجستان - قرارداد 
چینه ساز بیهق

ایجاد زیربنای بخش 
معدن

2.
۰

س
فار

ان
ست

رج
شو

۱3
راه اندازی معادن 96
زغالسنگ گلیران و 

گلندرود

راه اندازی مجدد 
معدن، افزایش 
اشتغال و میزان 

تولید

5.
۰

ان
در

ازن
م

ود
در

۱۰۰۱۰۰گلن

۱3
96

تکمیل عملیات راه 
دسترسی به معادن 

الیگودرز - قرارداد 
سازه نگین آزیموت (

ایجاد زیربنای بخش 
معدن

۱.۰

ان
ست

لر

درز
گو

الی

۱3
96

احداث مسیر 
دسترسی به معادن 

طزره شاهرود - راه 
سازان توحید شمال 

شرق

ایجاد زیربنای بخش 
معدن

۱.۰

ان
من

س

ود
هر

شا

۱3
96

تکمیل عملیات راه 
دسترسی به معادن 

سیمان زابل - قرارداد 
جهاد نصر سیستان

ایجاد زیربنای بخش 
معدن

۱.۰

ن 
ستا

سی
ان

ست
وچ

بل

بل
زا

۱3
) میدکو (: گندله 96

سنگ آهن بوتیا ) 
فولاد بوتیا ایرانیان (

ظرفیت 2.5 میلیون 
تن گندله سنگ آهن 

در سال

۱6
6.

7

ان
رم

ک

3۰
۰

3۰
۰۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
96

) شرکت توسعه 
معدنی و صنعتی 
صبانور (: گندله 

سازی 55۰ هزارتنی 
همدان 

تولید 55۰ هزارتن 
گندله

۰.۰

ان
مد

ه

باد
دآ

۱3اس
۰

۱3
فولاد استانی سبزوار 97

- واحد احیاء
تولید 8۰۰ هزار تن 

۱2آهن اسفنجی
5.

۰

ن 
سا

خرا
وی

رض

وار
بز

2۰س
۰

8۰
۰

۱3
گندله سازی مجتمع 97

فولاد خراسان
تولید 2.5 میلیون 

۱2تن گندله آهن
5.

۰

ن 
سا

خرا
وی

رض

ف
5۰خوا

۰

۱5
۰۰

۱3
97

توسعه فولادسازی و 
نورد پیوسته مجتمع 

فولاد سبا ) فولاد 
مبارکه (

تولید سالیانه 85۰ 
هزار تن ورق فولادی 
گرم نوردیده )کلاف 
نورد گرم، ورق های 
فولادی و ورق عاج 

دار(

2۴
۱.۰

ان
فه

اص

ان
فه

۱5اص
۰

۴5
۰

۱3
97

 نيروگاه هرمز - غدیر 
و  اکسین  ) واحد 

گازی( 

تولید برق به ظرفیت 
235 مگاوات سیکل 
ترکیبی ) فاز اول 9۰ 

مگاوات (

9۰
.۰

ان
مزگ

هر

س
عبا

در
۱5بن
۰۱۰۰

۱3
97

باند دوم جاده خواف 
- سلامی در محدوده 

مجتمع معدنی 
سنگان 

احداث 2۱ کیلومتر 
جاده

3.
6

ن 
سا

خرا
وی

رض

ف
خوا

۱3
کارخانه  کنسانتره 97

سرب نخلک 

تولید 2۰۰ تن ) قابل 
افزایش به 6۰۰ تن ( 
در ماه  کنسانتره 55 
درصدی با استفاده از 
ورودی خاک سرب با 

عیار 3-6 درصدی

۰.5

ان
فه

اص

ین
۱3نائ
۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
97

فولادسازی بردسیر 
) فولاد سیرجان 

ایرانیان - میدکو ( 
ظرفیت ۱ میلیون تن 

27فولاد در سال
7.

8

ان
رم

ک

یر
دس

6۰بر
۰

65
۰۰

۱3
97

گندله سنگ آهن 
 سیرجان

) فولاد سیرجان 
ایرانیان - میدکو (

ظرفیت 2.5 میلیون 
تن گندله سنگ آهن 

در سال

۱9
۴.

۴

ان
رم

ک

ان
رج

3۰سی
۰

3۰
۰۰

۱3
97

تولید کاتد مسی ) 
بابک مس ایرانیان - 

میدکو (
ظرفیت 5۰ هزار تن 

33مس کاتد در سال
3.

3

ان
رم

ک

2۰
۰

2۰
۰۰

۱3
97

طرحهای تکمیلی و 
بهینه سازی آلومینای 

ایران
افزایش بهره وری 

خطوط تولید

2.
5

ن 
سا

خرا
لی

شما

۱۰

۱3
97

گندله سنگ آهن 
بوتیا ) فولاد بوتیا 
ایرانیان - میدکو (

ظرفیت 2.5 میلیون 
تن گندله سنگ آهن 

در سال

۱9
۴.

۴

ان
رم

ک

3۰
۰

3۰
۰۰

۱3
گازرسانی به منطقه 97

ویژه اقتصادی لامرد
گازرسانی به صنایع 
مستقر در منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد

6.
۰

س
فار

رد
7۰5۰لام

۱3
97

احداث دایک و سیل 
بند ضلع غربی منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد

احداث سیل بند 
منطقه ویژه اقتصادی 

لامرد

2.
6

س
فار

رد
6۰۴۰لام

۱3
97

احداث راه دسترسی 
به معادن شمال 
شهرستان خوی

احداث ۱9 کیلومتر 
جاده

3.
۱

ن 
جا

بای
ذر

آ
بی

غر

۱3
97

احداث راه اصلی به 
معادن باریت عبد 

الصمدی شهرستان 
مریوان

احداث ۱3.5 
کیلومتر جاده

3.
۰

ان
ست

رد
ک
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
97

احداث راه دسترسی 
به معادن طلای 

زرشوران
احداث ۴.7 کیلومتر 

جاده
2.

9

ن 
جا

بای
ذر

آ
بی

غر

۱3
آلومینیوم جاجرم 98

)فاز ۱(
۴۰ هزار تن شمش 

۱3آلومینیوم
۱.۰

ن 
سا

خرا
لی

شما

رم
اج

6۰ج
۰

۱8
۰۰

۱3
98

فولاد استانی بافت - 
 واحد احیاء 

) همراه با آماده سازی 
زیرساختهای مربوطه (

تولید 8۰۰ هزار تن 
۱3آهن اسفنجی

۴.
۰

ان
رم

ک

ت
23باف

۰

8۰
۰

۱3
98

گلگهر: احداث 
کارخانه ذوب و فولاد 

سازی ) خط ۱ ( شرکت 
جهان فولاد

تولید ۱.2 میلیون تن 
فولاد

22
5.

۰

ان
رم

ک

75
۰

22
5۰

۱3
98

احداث کارخانه تولید 
آهن اسفنجی ) خط 

 2  - طرح کوثر (
 ) شرکت توسعه آهن 

و فولاد گل گهر (

تولید 2 میلیون تن 
آهن اسفنجی

۱۱7
.۰

ان
رم

ک

22
۰

88
۰

۱3
واحد بخار نیروگاه 98

گلگهر
تولید ۱6۰ مگاوات 

۱5برق
8.

۰

ان
رم

6۰۱۰۰ک

۱3
98

طرح احداث کارخانه 
اسید سولفوریک 
سرچشمه )  ملی 

مس (

احداث کارخانه 
اسید سولفوریک به 

ظرفیت 6۱۰ هزارتن

۱3
5.

۰

ان
رم

ک

مه
ش

رچ
2۰س
۰

۱3
98

پروژه ها و طرحهای 
بهینه سازی تولید ) 

ملی مس (
بهینه سازی تولید و 

۱5زیرساخت
8.

۰

ان
رم

ک

مه
ش

رچ
س

۱3
احداث کارخانه احیاء 98

مستقیم )  چادرملو ( 
تولید ۱.55 میلیون 

26تن آهن اسفنجی
5.

زد8
ی

ان
دک

ار

85
۰

5۱
۰۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
98

تکمیل و راه اندازی 
پایلوت عناصر 

نادر خاکی در مرکز 
تحقیقات فرآوری مواد 

معدنی ایران

اجرای تست 
پیوسته استحصال 

عناصر نادر خاکی 
در مقیانس نیمه 

صنعتی

برز۰.8
ال

رج
7ک

۱3
فرآوری زغالسنگ 98

طبس ) میدکو (
تولید 55۰ هزارتن 

3۰کنسانتره خام
.۰

ن 
سا

خرا
بی

نو
ج

س
8۰8۰طب

۰

۱3
98

احداث کارخانه تولید 
پودر گرانوله قالب 
ریخته گری مداوم
) شرکت ایراسکو (

تولید 5 هزار تن پودر 
گرانوله قالب ریخته 
گری مداوم  ) فاز ۱ (

2.
5

ان
فه

اص

هر
دش

ولا
ف

33

۱3
98

احداث محور 
دسترسی از کارخانه 

سیمان گیلان سبز به 
لاریخانی و سیاهکل

طول مسیر 
)کیلومتر( ۱۴.7

۱.۱

لان
گی

کل
اه

سی

۱3
98

بهسازی راه دسترسی 
به معادن احمد 

آباد باش و تکمیل 
عملیات بهسازی راه 
دسترسی به معادن 
دیرکلو در شهرستان 

قروه2

طول مسیر 
)کیلومتر( 3۴.5

۱.7

ان
ست

رد
ک

وه
قر

۱3
سنگ آهن صاحب 98

سقز 

استخراج و فروش 
سالیانه ۱7۰ هزارتن 

سنگ آهن خام و ۱۰۰ 
هزارتن سنگ آهن 

دانه بند ی

۰.5

ان
ست

رد
ک

قز
2۰س
۰

35
۰

۱3
آلومینیوم جنوب 99

 )سالکو ( فاز ۱
3۰۰ هزار تن شمش، 

اسلپ و بیلت 
آلومينيوم

۱2
۰۰

.۰

س
فار

رد
۱5لام
۰۰

6۰
۰۰



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

173

وضعیت طرح ها و پروژه های افتتاح شده - 1393 - 1401

زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
99

طرح توسعه ذوب 
خاتون آباد

) ملی مس (

توسعه کارخانه 
ذوب و دستیابی به 
ظرفیت ۱2۰ هزارتن 

مس آندي حاصل 
از کنسانتره در 

سال، احداث انبار 
کنسانتره به ظرفیت 
6۰ هزار تن، احداث 

کارخانه اکسیژن 
به ظرفیت ۴۴۰ تن 

در روز

۱7
۱.۰

ان
رم

ک

ک
باب

هر
3۱۱۰۰ش

۱3
99

طرح احداث 
کارخانجات اسید 

 کرمان -
 اسید سولفوریک 

خاتون آباد ) ملی مس (

تولید 6۰۰ هزارتن 
اسد سولفوریک

۱۱7
.۰

ان
رم

ک

ک
باب

هر
65۱5ش
۰

۱3
99

گندله توسعه ملی 
) گندله سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی (
 ) سنگان (

) شرکت صنعتی، 
معدنی توسعه 

فراگیر سناباد - فولاد 
خوزستان (

تولید 2.5 ميليون 
تن گندله 

۱۴
8.

۰

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
۴۰خوا

۰

۱۱۰
۰

۱3
99

فاز ۱ احداث واحد 
تولید کنسانتره 

 سنگ آهن 
) شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان / شرکت 
صنایع معدنی فولاد 

سنگان خراسان (

تولید 5/2 میلیون 
تن كنسانتره سنگ 

آهن

۱۱۴
.۰

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
2۴خوا

۰

65
۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
99

فاز 2 احداث واحد 
تولید کنسانتره 

 سنگ آهن 
) شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان / شرکت 
صنایع معدنی فولاد 

سنگان خراسان (

تولید 5/2 میلیون 
تن كنسانتره سنگ 

آهن

۱۱۴
.۰

وی
رض

ن 
سا

خرا

ف
2۴خوا

۰

65
۰

۱3
طرح سولفوره معدن 99

انگوران

انجام عملیات 
تکمیل آماده سازی، 
تجهیز و استخراج و 
تحویل سالیانه ۱2۰ 

هزار تن کانسنگ 
استخراجی از بخش 

زیرزمینی معدن 
سرب و روی انگوران

6۰
.۰

ان
نج

ز

دی
 دن

هر
5۰ش
۰

2۰
۰۰

۱3
99

پروژه راه دسترسی 
معادن گل گهر 

سیرجان )مشارکت 
مالی(

طرحهای زیر بنایی: 
طول مسیر ۴۰ 

کیلومتر

5.
۰

ان
رم

ک

ان
رج

سی

۱3
احداث راه  ندوشن - 99

ورزنه )مشارکت مالی(
طرحهای زیربنایی. 

طول مسیر ۱۰ 
کیلومتر

۰.3

ن - 
فها

ص
ا

زد
ی

۱3
99

احداث بویلر بازیافت 
حرارت از نیروگاه 
 ) HRSG ( گازی 

احداث شبکه 
فشار قوی و فشار 

متوسط شماره 
دو شهید خرازی - 

سوچیگیریهای ۴۰۰ و 
 63 کیلولت شماره دو 
) شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان (

تولید بخار سوپر 
هیت با بازیافت 

حرارت از دودکش 
نیروگا گازی جهت 

استفاده در نیروگاه 
 بخار

پایداری شبکه 
داخلی و تامین برق 
مورد نیاز توسعه ای 

شرکت

6۴
.۰

ان
فه

اص

که
بار

9۰۰م
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
99

طرح انتقال آب خلیج 
فارس به صنایع 

جنوب شرق کشور ) 
فاز اول. قطعه اول (

تامین و شیرین 
سازی آب خلیج 

فارس به میزان 2۰۰ 
هزار مترمکعب در 
روز و انتقال آب از 

بندرعباس تا گل گهر 
سیرجان به میزان 

3۰3 کیلومتر

97
8.

۰

ان
رم

- ک
ن 

زگا
رم

ه

۱3
99

احداث کارخانه 
الکترود گرافيتي ) راه 
اندازی خط اول سالن 
ماشین کاری - فاز اول 

- استپ ۱ (  شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان

3۰ هزار تن الکترود 
گرافيتي در سال

99
زد۰.
ی

ان
دک

ار

58
۰

۴۰
۰۰

۱3
احداث کارخانه گندله 99

سازی )گهر زمین(
تولید 5 میلیون تن 

۱6گندله
۰.۰

ان
رم

ک

ان
رج

5۰سی
۰

2۰
۰۰

۱3
99

 احداث بندر پارسیان
) فاز اول از تکمیل و 
راه اندازی ۴ پست 

اسکله بندر تخصصی 
معدنی پارسیان (

بهره برداری از اولین 
پست اسکله فله

69
.۰

ان
مزگ

هر

ان
سی

۱۰۰2۰پار
۰

۱3
99

طرح انتقال آب خلیج 
فارس به صنایع 

جنوب شرق کشور ) 
فاز اول. قطعه دوم و 

سوم (

انتقال آب از گل گهر 
تا مس سرچشمه 
کرمان به طول ۱5۰ 

کیلومتر و انتقال آب 
از مس سرچشمه تا 
مجتمع فولاد اردکان 

یزد به طول 37۰ 
کیلومتر

۱۰9
.۰

ان
رم

ک
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱3
99

تامین تجهیزات و 
احداث کابل خط 2۰ 
کیلوولت دو مداره 

هوایی کارخانه مس 
عباس آباد - میامی

طول  3۰ )کیلومتر(
۰.9

ان
من

س

ود
هر

شا

۱3
99

پروژه احداث راه 
دسترسی به معادن 

مهاباد به بره جو
طول مسیر ۴.۴ 

)کیلومتر(

۰.7

ن 
جا

بای
ذر

آ
بی

غر

باد
مها

۱3
99

تامین تجهیزات و 
احداث کامل خط 23۰ 

کیلوولت دو مداره 
ابرکوه-مرودست و 

خط اختصاصی ۱32 
کیلوولت تک مداره 

پایه بتنی معدن 
اسمالون

برق رسانی بطول 
مسیر 98 )کیلومتر(

2.
زد۰
ی

وه
برک

ا

۱3
99

احداث واحد نیروگاه 
خورشیدی ) شرکت 

معدنی و صنعتی 
چادرملو (

ظرفیت ۱۰ مگاوات

7.
زد۰
ی

زد
ی

۱3
99

طرح نوسازی کارخانه 
فرآوری کنسانتره 

سرب) شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی 

ایران (

تولید ۱8۰۰ تن 
کنسانتره سرب

۰.۴

ان
فه

اص

ک
نار

۱5۱۰ا

۱3
احداث کارخانه تغلیظ 99

ایجو ) ملی مس ( 

تولید ۱۱3۰۴ تن 
کنسانتره مس با 
عیار ۱6 درصد در 

سال

2۱
.5

ان
رم

ک

2۰
۰

5۰
۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱۴
۰۰

طرح جامع انتقال 
و ذخیره سازی 

و صادرات اسید 
سولفوریک ) ملی 

مس (

اجرای زیرساختهای 
مورد نیاز جهت 

انتقال اسید مس 
مجتمع سرچشمه و 
خاتون آباد به بنادر 

صادراتی از طریق 
شبکه ریلی

28
.۰

ان
مزگ

هر
 و 

ان
رم

۱55۰ک

۱۴
احداث واحد ۰۰

خردایش 2 ) شرکت 
گلگهر (

تامین سنگ آهن 
شکسته به ظرفیت 

۱5 میلیون تن در 
سال جهت خوراک 

دهی به خطوط 
کنسانتره طرح های 

توسعه

۴7
.6

ان
رم

3۰9۰ک

۱۴
۰۰

احداث واحد فرآوری 
غبار کارخانه تغلیظ به 

همراه تیکنر مرکزی 
مجتمع) شرکت 

گلگهر (

استحصال کنسانتره 
از غبار به ظرفیت 

8۰۰ هزارتن در 
سال و آبگیری و 
بازچرخانی آب از 

باطله به میزان 37۰۰ 
مترمکعب در ساعت

۴.
9

ان
رم

ک

ان
رج

۱7سی
۰

53
۰

۱۴
طرح اجرای ۱5 ۰۰

کیلومتر خط انتقال 
آب ) شرکت گلگهر (

انتقال آب با دبی ۱.9 
مترمکعب در ثانیه

۴.
7

ان
رم

ک

ان
رج

۱55۰سی

۱۴
۰۰

طرح احداث واحد 
میکسرهای جدید 

کارخانه گندله سازی 
شماره ۱ ) شرکت 

گلگهر (

تامین خوراک 
موردنیاز کارخانه 

گندله سازی

3.
5

ان
رم

ک

ان
رج

۱5۱5سی

۱۴
طرح احداث واحد ۰۰

کوبینگ ) شرکت 
گلگهر (

افزایش ظرفیت 
خطوط کنسانتره 5 

و 6 و 7

3.
9

ان
رم

ک

ان
رج

۱27۰سی
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱۴
۰۰

طرح احداث پایل دوم 
سنگ آهن شکسته 

کارخانه تغلیظ و 
نصب ریکلایمر 

Tenova) شرکت 
گلگهر (

انتقال سنگ آهن 
شکسته به خطوط 

تغلیظ ۱ و 2 و 3

۱۱.
۴

ان
رم

ک

ان
رج

۱5۱۰سی

۱۴
۰۰

احداث کارخانه 
بازیابی هماتیت 
جدید ) شرکت 

گلگهر (

 تولید کنسانتره آهن 
به ظرفیت ۱ میلیون 

تن در سال

22
.3

ان
رم

ک

ان
رج

25سی
۰

6۰
۰

۱۴
۰۰

احداث کارخانه تولید 
آهک پخته و آهک 
هیدراته  اهر ) ملی 

مس (

تولید آهک کلوخه 
به ظرفیت ۱5۰ 

تن در روز و واحد 
هیدراتاسیون با 
ظرفیت ۱۰ تن در 

ساعت

۱۰.
3

قی
شر

ن 
جا

بای
ذر

آ

هر
ا

۱۱۰3۰
۰

۱۴
۰۰

طرح اصلاح فرایند 
خردایش، جایگزینی 

کوره و افزایش 
راندمان تولید در 

آنتیموان سفید آبه ) 
شرکت تهیه و تولید 

مواد معدنی ایران (

افزایش تولید به ۱۰ 
تن شمش آنتیموان

۰.2

ان
ست

وچ
 بل

ن و
ستا

سی

روز
یم

۱۰5۰ن

۱۴
پروژه ساخت کارگاه ۰۰

تصفیه شمش موته
بهینه سازی تولید و 
کاهش اثرات زیست 

محیطی

۰.2

ان
فه

اص

ته
مو

۱۴
۰۰

بهره برداری از معدن 
طلای دره اشکی با 
ظرفیت استخراج 

سالیانه 3۰ هزارتن 
ماده معدنی طلا موته

3۰ هزار تن استخراج 
ماده معدنی

۰.9

ان
فه

تهاص
3۰8۰مو

۱۴
کنسانتره فولاد شرق ۰۰

کاوه
تولید 2.5 میلیون 
۱۱3تن كنسانتره آهن

.۰

ن 
سا

خرا
وی

رض

ف
۱8خوا

6

2۰
۰۰
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زی
ندا

ه ا
ل را

سا

محصول / هدفعنوان طرح / پروژه

ری
گذا

یه 
رما

 س
دل

عا
م

 
لار

ن د
یو

میل

ان
ست

ا

یه
اح

ن

یم
تق

س
ل م

تغا
اش

یم
تق

س
ر م

غی
ل 

تغا
اش

۱۴
۰۰

سایر پروژه های 
توسعه و بهینه سازی 

شرکت ملی مس در 
سونگون

پروژه های زیرساختی 
و مطالعات )مجموع 
پروژه های  افتتاحی 

های مس در ۱۴۰۰(

69
.۱27
۰

35
۰

۱۴
احداث واحد بریکت ۰۰

2۴تولید بریکت سرد سازی فولاد شادگان 
.۰

ان
ست

وز
خ

ان
دگ

5۱۰۰شا

۱۴
پروژه های بهینه ۰۰

سازی و افزایش تولید 
گل گهر

بهبود کیفیت 
محصول، آبگیری از 

باطله، مخازن سایت 
آبی، روسازی شبکه 
ریلی، احداث جاده 

کنار گذر، کارخانه 
فروسیلیس(

۱۰۰
.9

ان
رم

ک

ان
رج

25سی
5

67
۰

۱۴
۰۰

بهره برداری از 
 طرحهای زیرساختی

) راه سازی، بهسازی 
راهها، تامین 

تجهیزات و خط انتقال 
برق و ... (

بهره برداری از 
طرحهای زیرساختی ) 
راه، خط انتقال برق (

۱7
.2

ن، 
رما

، ک
ان

ست
 گل

ن،
زگا

رم
 ه

هر،
وش

، ب
ان

من
 س

ن ،
زوی

ی،ق
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وضعیت طرح ها و پروژه های افتتاح شده - 1393 - 1401
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توسعه معدن و صنایع معدنی 
سند چشم انداز ایمیدرو تا افق ۱۴۰۴	 
محورهای اصلی سند چشم انداز	 
چشم انداز کلی بخش صنعت و معدن 	 
اهداف کمی بخش معدن و صنایع معدنی	 

محورهای اصلی سند چشم انداز تا افق 1404
ایران کشوری توسعه یافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه، با هویت اسلامی و 

انقلابی، الهام بخش در جهان اسلام و با تعامل سازنده و موثر در روابط بین الملل محسوب می شود.
کشوری توسعه یافته در سال ۱۴۰۴ ه.ش. ۱
جایگاه نخست اقتصادی - علمی و فناوری در سطح منطقه. 2
برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و فناوری. 3
فعال، مسئولیت پذیر، دارای روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام اسلامی. ۴
امن، مستقل، مقتدر با سازمان دفاعی مبتنی بر باز دارندگی همه جانبه و پیوستگی مردم و . 5

حکومت
الهام بخش، فعال و موثر در جهان اسلام با تحیکم الگوی مردم سالاری دینی. 6
برخوردار از سلامت، رفاه و تامین اجتماعی، فرصت های برابر و بهره مند از محیط زیست مطلوب. 7
دارای تعامل سازنده و موثر با جهان بر اساس اصول عزت، حکمت و مصلحت. 8
کارآفرین و دارای اشتغال پایدار. 9
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چشم انداز کلی بخش صنعت و معدن در سندچشم انداز 20 ساله
کسب جایگاه نخست اقتصادی و صنعتی با ویژگی های زیر:

توسعه یافته بر پایه فناوری پیشرفته و نوآور و بالنده، آینده نگر و خودکفا در تامین کالاهای راهبردی. ۱
صادرات گرا و تامین کننده بخش قابل توجهی از نیاز ارزی کشور. 2
متوازن در مناطق مختلف کشور بر پایه قابلیت ها و مزیت های منطقه ای. 3
بهره ور در حد مطلوب از منابع در اختیار. ۴
  هم افزا در قالب شبکه ها، خوشه ها و زنجیره ها. 5
منطبق با استانداردهای بازار منطقه ای و بین المللی. 6

اهداف کمی بخش معدن و صنایع معدنی بر اساس طرح های جامع 
ظرفیت تولید 

فولاد 55 میلیون تن. ۱
مس محتوا معدنی ۱۱6۴ هزار تن )افق ۱۴۰9(. 2
آلومینیوم ۱۰67 تن )افق ۱۴۰9(. 3

نکاتی درباره اهداف کمی:
طرح جامع فولاد؛ عملکرد و اهداف

ظرفیت تولید فولاد خام تا سال ۱۴۰۴ بر اساس طرح جامع فولاد و نقشه راه معدن و صنایع 
معدنی به 55 میلیون تن می رسد.

هدف های سازمان به عنوان یک سازمان توسعه ای و راهبر و تسهیل کننده توسعه بخش، 
پیگیری می شود. با اینحال مجموع ظرفیت های احداث شده فولاد خام تا پایان سال ۱۴۰۱ 
به انضمام ظرفیت طرح های قابل تحقق و محتمل، در پایش سال ۱۴۰۱ طرح جامع فولاد 69 

میلیون تن بوده است.

دستیابی به ظرفیت تولید 1.1 میلیون تنی مس محتوا معدنی
ظرفیت تولید کنسانتره و مس محتوا معدنی در افق ۱۴۰9 به ترتیب به ۴.5 میلیون تن و ۱.۱6۴ 
میلیون تن خواهد رسید. میزان سرمایه گذاری لازم برای تحقق اهداف فوق 8.6 میلیارد دلار 

برآورد شده است. 

ظرفیت تولید یک میلیون تنی شمش آلومینیوم
ظرفیت تولید شمش آلومینیوم در افق ۱۴۰9 به ۱.۰67 میلیون تن افزایش می یابد. برای دستیابی 
به این هدف، سرمایه گذاری 3 تا ۴ میلیارد دلاری مورد نیاز است. این رقم نیز شامل زنجیره کامل 

تولید )استخراج بوکسیت، تولید آلومینا، تولید شمش آلومینیوم و زیرساخت ها( است.
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جایگاه جهانی ایران در تولید محصولات معدنی و صنایع معدنی
رتبه ۱۰ فولاد خام با ۱۰ پله صعود نسبت به سال ۱39۰	 
رتبه 2۰ تولید کاتد مس با سه پله نسبت به سال ۱39۰	 
رتبه ۱۰ سیمان با 6 پله کاهش نسبت به سال ۱39۰	 
رتبه ۱8 آلومینیوم با 3 پله صعود نسبت به سال ۱39۰ 	 

وضعیت راه اندازی طرح ها از ابتدای فعالیت ایمیدرو 
سال های ۱38۱ تا ۱38۴ بهره برداری از 25 طرح با معادل سرمایه گذاری 278۰ میلیون دلار 	 
سال های ۱385 تا ۱39۱ بهره برداری از 5۴ طرح با معادل سرمایه گذاری 7862 میلیون دلار  	 
سال های ۱392 تا ۱396 بهره برداری از 5۰ طرح با معادل سرمایه گذاری 29۴۰ میلیون دلار 	 
سال های ۱397 تا ۱399بهره برداری از حدود 5۰ با معادل سرمایه گذاری 6۴۰6 میلیون دلار	 
سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ بهره برداری از 23 طرح با معادل سرمایه گذاری 729میلیون دلار	 

نگاهی آماری به تولید محصولات اصلی معدن و صنایع معدنی از سال تاسیس 
ایمیدرو 

در این گزارش نگاهی آماری به روند تغییرات تولیدات اصلی بخش معدن و صنایع معدنی از 
ابتدای تاسیس ایمیدرو )۱38۱( تاکنون، ارایه شده است. این آمارها تولید هر بخش تا پایان 

سال ۱۴۰۱ را  نشان می دهد.  

فولاد خام؛  از 7.4 میلیون به 30 میلیون تن 
روند عملکرد تولید فولادخام از سال ۱38۱ تا ۱۴۰۱ حاکی است که میزان تولید فولاد خام از 7.۴ 
میلیون تن به 3۰.۴ میلیون تن افزایش یافت. در سال ۱۴۰۰ مشکلات مربوط به تامین برق، 
کاهش تولید را رقم زد )27.9 میلیون تن( اما در سال قبل با مدیریت مصرف، تولید دوباره 

افزایش پیدا کرد. 

مس؛  از 143 هزار به 300هزار تن
عملکرد تولید فلز سرخ رنگ نیز از سال ۱38۱ تا ۱۴۰۱ نشان می دهد میزان تولید مس کاتد از 

۱۴3هزار تن به 3۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۱ رسید. 

آلومینیوم؛  از 167 هزار به 632هزار تن 
عملکرد تولید آلومینیوم نیز نشان می دهد که تولید این محصول از ۱67 هزار تن در سال ۱38۱ 

به 632 هزار تن در سال ۱۴۰۱ رسید
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سنگ آهن؛  از 10.5 میلیون به 110 میلیون تن 
روند عملکرد تولید سنگ آهن طی بیش از دو دهه گذشته نشان می دهد که تولید سنگ 
آهن از ۱۰.5 میلیون تن در سال ۱38۱ به ۱۱۰ میلیون تن در سال ۱۴۰۱ رسید. فعال سازی و راه 
اندازی طرح های فرآوری به ویژه در معادن سنگان، مهمترین علت افزایش تولید این ماده طی 

سال های اخیر است.

زغال سنگ؛  از 963هزار به 1.8میلیون تن 
عملکرد تولید زغال سنگ از سال ۱38۱ تا ۱۴۰۱ نشان می دهد که تولید آن از 963هزار تن در 
سال ۱38۱ به یک میلیون و 822 هزار تن در سال ۱۴۰۱ افزایش یافت. میزان تولید زغالسنگ 
خام نیز به ۴ میلیون و ۱۴2هزار تن رسید. طی سال های اخیر راه اندازی واحدهای جدید، رشد 

ظرفیت تولید را به همراه آورده است.

آلومینا؛  از 102 هزار به 226هزار تن 
روند عملکرد تولید آلومینا طی سال های ۱38۱ تا ۱۴۰۱ حاکی از آن است که تولید آلومینا از ۱۰2 

هزار تن به 226 هزار تن افزایش یافت. 
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